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The room in Stockholm opens approx. 30 minutes before start of the auction.
N.B. Last day for postal/mail/phone bids is Friday 8 November.

Online bids at www.philea.se can be placed until the lot is hammered.

Salen i Stockholm öppnar ca. 30 minuter före auktionsstart.
OBS. Sista dagen för post/mail/telefon bud är fredag den 8:e november.

Online bud på www.philea.se kan ges fram till att objektet är sålt.

Preface
Welcome to our November sale of 2024!

This auction offers a wide selection of Swedish coinage from medieval to modern times with a wide selection of minors and 
a range of riksdalers including many in high grades. We also note a strong section of Oscar II silver coinage a wide range of 
Bernadotte era coinage in high grades including scarce dates and varieties. There is a wide range of Swedish banknotes including 
early dates and printing errors as well as many items in high grades.

In the foreign section we note a range of Finland issues and a spectacular proof/presentation piece of Denmark Speciedaler 1846. 
We are delighted to present the fifthth part of a collection of Chinese cash coinage, as well as cash coinage from other properties. 
Furthermore there are several very scarce Chinese silver coins from an old Scandinavian collection and other properties including 
scarce copper mules and types.

As usual we offer live online bidding for the duration of the auction, as well as participation in the auction room in Stockholm.
Phone bidding can be arranged for important lots, at our discretion.

We look forward to your participation, in the room in Stockholm or from afar!

Stockholm, 18th of October

 Bid form and bibliography, see the end of the catalogue /
Budformulär och bibliografi, se slutet på katalogen

Contents / Innehåll
	 1	 Medieval times – Gustav VI Adolf, Sweden
	 896	 Medals, Sweden
	 928	 Banknotes, Sweden
	 1105	 Nordic countries

	 1157	 Ancient coins 
	 1172	 Other countries A–Z
	     1579	 World banknotes

CEO
Peter JohansenPeter VikJohan ÅgrenGöran Reutlert Mattias Nilsson

AUCTION SCHEDULE / AUKTIONSSCHEMA
SATURDAY 9 NOVEMBER /

LÖRDAG 9 NOVEMBER
	 Earliest / Tidigast:

	 10:00	 Sweden / Sverige	 1 –	1104

	 about / ca. 15:00	 Lunch break – during the auction day we offer a complimentary 	light meal and refreshments at our premises.	    
		  / Lunchpaus – under auktionsdagen erbjuder vi kostnadsfri lättare mat och dryck i våra lokaler.
	 16:00	 Other Nordic countries / Andra nordiska länder	 1105 –	1156
	  	 Foreign countries / Utomnordiska länder	 1157 –	1579
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Avhämtning:
Svartensgatan 6, Stockholm, löpande under auktionen samt varda-
gar 10–17 under två veckor efter auktionen.

Budgivning:
Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.

Köparprovision är 21 %.

Utskick:
Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 1000 får 
material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa,    
Mastercard och Eurocard.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några 
veckor efter auktionen.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet 
och skickas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

To Our Foreign Customers 

Bidding deadline for postal bids and by email/phone is the day before 
the auction. Online bids at www.philea.se can be placed until the lot 
is hammered.

The buyer’s commission is 21 %. Please use the bid form at the end of 
the catalogue, or bid through Internet: (http://www.philea.se). Our tele­
phone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31.
AB Philea uses the Margin Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying for 
about SEK 1000 receive lots against invoice. 
Credit card payments adds no extra charge. We accept Visa, Eurocard 
and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest 
bid + an advance (of about 5–10 %). The auctioneer reserves the right 
to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. Com­
plaints are considered only if the lot content or quality differs substantially 
from the description. If an invoice is paid too late the right to complain 
is voided.

For further conditions or information please contact us or visit 
www.philea.se

Viewing / Visning :
Svartensgatan 6, Stockholm, tel. +46 (0)8-640 09 78
Thursday	 7 November 12:00–19:00
Friday	 8 November 10:00–19:00
Auction Day	 9 November from 09:30

Grades of preservation / Kvalitetsbeteckningar
      Kvalitet 	 0-prakt	 Gem BU
      Kvalitet	 0	 UNC
      Kvalitet 	 01/0	 XF/UNC (EF/UNC)
      Kvalitet 	 01	 XF (EF)
      Kvalitet 	 1+	 VF
      Kvalitet 	 1	 F
      Kvalitet 	 1?	 VG
      Kvalitet 	 2	 G
      VK = varierande kvalitet / mixed quality

RRRR =1–2 exemplar i privata samlingar / 1–2 specimens in private hands
RRR= 3–5 exemplar i privata samlingar / 3–5 specimens in private hands
RR=6–10 examplar i privata samlingar / 6–10 specimens in private hands
R=Fler än 10 exemplar i privata samlingar, men sällan förekommande i handeln / 	
More than 10 specimens in private hands, but seldom offered.

Antal kända exemplar från och med Johan III enligt falcoin.se / 		
The number of recorded specimens from Johan III is quoted from falcoin.se

KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

● Frimärken ● Brev ● Vykort ● Mynt ● Sedlar ● Medaljer

www.philea.se/shop
Onlinebutik med 

tusentals objekt till 
fasta priser utan provision

Konton:
Sverige: PG 60 29 89-6.

Norge: Nordea 6021.05.08077.

Finland: Nordea 182030-12575.

IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, 

BIC/Swift code: NDEASESS



4

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

Coins ● Banknotes ● Stamps ● Postal History ● Literature

www.philea.se/shop
Online shop with 1000s of items 
available for direct sale without 

any added commission

1 dukat 1847/4 1 dukat 18561 dukat 1849/4 1 dukat 1851

1 dukat 1830 1 dukat 1838 1 dukat 18431 dukat 1839

1 dukat 17451 dukat 1714 1 dukat 1745¼ dukat 1733

1 dukat 1817¼ dukat 1755/4 1 dukat 18121 dukat 1778

4 dukater 1838 1 dukat 18222 dukater 18394 dukater 1837
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Objekt (inkl. köparprovision) som vi sålt på våra tidigare myntauktioner:

2 238 000 SEK 151 000 SEK

Nu söker vi inlämningar till kommande
sals- och online live-auktioner.

Bättre mynt och hela samlingar mottages löpande,
så att just dina objekt kan marknadsföras mer.

         Tfn: 08-678 32 17        E-post:  coins@myntkompaniet.se          www.philea.se

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
116 20  Stockholm

Vi har kunder över hela världen och därmed mycket goda möjligheter att sälja just dina objekt.
Kontakta oss för en förutsättningslös diskussion!

Välkommen in med dina objekt!

278 000 SEK278 000 SEK

187 000 SEK339 000 SEK
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Saturday the 9th of November, at 10:00 
Lördag 9 november kl. 10:00

Sweden / Sverige

Gotland

Middle ages / Medeltiden

1	 LL XX:3	1 penning ND. 0.14 g. Visby. Beautiful example with lustrous surfaces.	 01	 1 000
2	 LL XXII:2a   1 penning ND. 0.13 g. Visby.	 1+	 800
3	 LL XXXV:3   1 örtug ND. 1.03 g. Visby. +MONETA CIVITATIS)(+WISBVCENCIS. Lamb without gloria, 			 

	 facing left.	 1+	 500

4	 LL XVII:1a   Valdemar Birgersson 1 penning ND. 0.15 g. Örebro. SMB 126. 	 1/1+	 800
5	 LL XVII:8a   Valdemar Birgersson 1 penning ND. 0.10 g. Lödöse. Small edge split and irregularity. 			 

	 RR. SMB 138. 	 1+	 1 000
6	 LL XVIII:1a   Magnus Ladulås 1 penning ND. 0.11 g. Skara (?). Small hole, verdigris. 	 1/1+	 500
7	 LL XXVII:10   Magnus Eriksson 1 penning ND. 0.37 g. Obv: Lion facing left. Rev: V between 			 

	 three crowns. 	 1/1+	 1 000

8	 LL XXVIII:2a   Magnus Eriksson 1 penning ND. 0.43 g. Lödöse. 	 1/1+	 500
9	 LL XXXIII:2b   Albrekt av Mecklenburg 1 penning ND. 0.31 g. Söderköping. 	 1+/01	 1 000
10	 LL 2b	 Erik av Pommern 1 örtug ND. 1.17 g. Stockholm. SMB 300. 	 1+	 1 000

8 9 10

11	 LL 9a	 Sten Sture den yngre ½ örtug. 0.93 g. Partly weakly struck. Nice specimen! 	 1+/01	 700
12	 LL 9a	 Sten Sture den yngre ½ örtug ND. 0.96 g. Stockholm. SMB 494. 	 1/1+	 500

Sten Sture the Younger (1512–1520)

11 12

4 5 6 7

1 2 3
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Gustav Vasa (1521–1560)

13	 SM 18b	 1 örtug 1529. 1.43 g. Stockholm. Partly weakly struck. 	 1+/01	 1 000
14	 SM 62	 1 örtug ND (1533–43). 1.12 g. Stockholm. 	 1+	 500
15	 SM 91	 1 fyrk 1529. 0.85 g. Stockholm. Planchet crack. 	 1/1+	 500

13 14 15

16	 SM 124a	1 mark 1557. 9.22 g. Stockholm. Edge damage, corrosion 	 1	 2 000
17	 SM 125	 1 mark 1558. 11.26 g. Stockholm. Planchet cracks. 	 1?/1	 1 000

16 17

18	 SM 137	 ½ mark 1558. 4.65 g. Stockholm. Planchet flaws, scratches, corrosion. R. 	 1+	 2 000
19	 SM 143	 2 öre 1557. 2.55 g. Stockholm. Planchet flaw. R. 	 1	 1 000

18 19

20	 SM 162	 1 daler 1542. 28.23 g. Svartsjö. 	 1/1+	 10 000
21	 SM 163	 1 daler 1543. 27.35 g. Svartsjö. Has been mounted, re-engraved. SMB 19 	 1/1+	 5 000

20 21
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22	 SM 164a	1 daler 1544. 28.13 g. Svartsjö. ”1544”. Scratches, has been mounted, rubbed. 	 1?/1	 1 500
23	 SM 165	 1 daler 1545. 28.15 g. Svartsjö. Tooled, possibly mounted on reverse. 	 1/1+	 3 000

22 23

24	 SM 186a	1 mark 1543. 11.85 g. Svartsjö. 	 1+	 2 000
25	 SM 195	 ½ mark 1541. 5.49 g. Svartsjö. Spelling TIERRA and small 5 in date. Attractive 			 

	 example with dark patina, well struck obverse and partly weak reverse. 	 1+/01	 8 000

24 25

26	 SM 197a	 ½ mark 1543. 5.30 g. Svartsjö. Planchet flaw. 	 1+	 2 000

26

27 28

29

27	 SM 204	 2 öre 1541. 2.65 g. Svartsjö. Verdigris, rust. 	 1+	 1 000
28	 SM 204	 2 öre 1541. 2.42 g. Svartsjö. Corrosion on obverse. 	 1/1+)(1+	 1 000

29	 SM 220	 4 penningar 1547. 0.73 g. Svartsjö. Corrosion. 	 1+/01	 500
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31	 SM 24	 1 mark 1564. 11.30 g. Stockholm. Corrosion. Ex. Yngström 30/1-69 according to old envelope. 	 1/1+	 1 000
32	 SM 38	 ½ öre 1564. 1.56 g. Stockholm. A beautiful example. 	 01	 500

Erik XIV (1560–1568)

31
32

33	 SM 44d	 16 öre (klippe) 1563. 23.09 g. Stockholm. 	 1+	 2 000
34	 SM 46	 16 öre (klippe) 1565. 23.77 g. Stockholm. 	 1+	 3 000

35	 SM 47	 16 öre (klippe) 1566. 23.51 g. Stockholm. Verdigris. Ex. Hirsch mynthandel. 	 1/1+	 2 000
36	 SM 51	 8 öre (klippe) 1563. 11.31 g. Stockholm. Corrosion. 	 1+	 2 000

33 34

35 36

			 

1+/01 	 15 00030	 SM 17

2 mark / 16 öre 1563. 23.90 g. Stockholm. Beautiful example with strong details. Planchet crack.
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37	 SB 6	 Reval 1 ferding 1561. 3.16 g. Obverse scratches. SMB 102. 	 1	 400
38	 SB 11	 Reval 1 ferding 1562. 2.66 g. SMB 108. 	 1	 500
39	 SB 14	 Reval 1 ferding 1565. 2.64 g. Superb example with sublime lustre. SMB 111. 	 01	 1 500

Johan III (1568–1592)

37 38 39

40	 SB 14	 Reval 1 ferding 1565. 2.40 g. Weakly struck at date. SMB 111. 	 1+	 500
41	 SB 27	 Reval 1 solidus 1564. 0.90 g. As struck! 	 01/0	 500

40 41

42	 SM 2	 4 mark (klippe) 1568. 13.20 g. Vadstena. Graffiti on one side. 	 1+	 10 000

The dukes Johan and Karl (1568)

42

			 

01 	 10 00043	 SM 34a

1 daler 1573. 28.84 g. Stockholm. Small verdigris. Beautiful example with much lustre!
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44	 SM 73	 2 öre 1571. 3.48 g. Stockholm. Verdigris. 	 1/1+	 800
45	 SM 75b	 2 öre 1573. 2.81 g. Stockholm. Z-R. Levin 356. Partly preserved silver lustre. 	 1+/Good 1+	 400
46	 SM 75b	 2 öre 1573. 3.06 g. Stockholm. 	 1+/01	 300

44 45 46

47	 SM 75b, 78   2 öre. Stockholm 1573 Z-R 2.52 g. Levin 356a, Z-R 2.80 g. Levin 356a, 1591 3.27 			 
	 g. Levin 405, 2.70 g. Levin 413 and 3.14 g. Levin 426. 5 ex. in total. The entire 			 
	 lot is presented at www.philea.se. 	 1-1+	 700

48	 SM 77	 2 öre 1575. 2.22 g. Stockholm. 	 1/1+	 2 000
49	 SM 78	 2 öre 1591. 2.97 g. Stockholm. 	 01	 300

48 49

50	 SM 80	 1 öre 1575. 2.33 g. Stockholm. Edge loss, minor scratches. A pleasant example of this 			 
	 one year type. 	 1+	 1 000

51	 SM 81a	 1 öre 1575. 2.82 g. Stockholm. Lustrous example, somewhat greenish tone. 	 01	 1 000
52	 SM 82	 1 öre 1576. 2.63 g. Stockholm. 	 1+	 500

50 51 52

53	 SM 88	 1 örtug 1589. 1.09 g. Stockholm. 	 1/1+	 500
54	 SM 88a	 1 örtug 1589. 1.03 g. Stockholm. 	 1+	 500
55	 SM 88a	 1 örtug 1589. 0.86 g. Stockholm. Somewhat weakly struck. Preserved lustre! 	 1+/01	 400

53 54 55
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56	 SM 89	 1 örtug 1590. Stockholm. Graded by PCGS as MS62. A beautiful and lustrious specimen. 	 01/0	 1 500
57	 SM 89b	 1 örtug 1590. 0.92 g. Stockholm. Reversed E. A high grade specimen with excellent 			 

	 strike, only a few minor areas of weaknes can be observed. Great silver lustre, a 			 
	 pleasant type coin! SMB 107. 	 01	 1 000

56 57

58	 SM 104a	½ öre 1581. 1.64 g. A nice example with preserved lustre! 	 01/Good 01	 500
59	 SM 107	 ½ öre 1584. 1.42 g. Stockholm. With some lustre. 	 01	 1 000
60	 SM 108	 ½ öre 1585. 1.66 g. Stockholm. SVECIE RX. Levin 609. Minor verdigris. R. 	 1+/Good 1+	 400
61	 SM 110, 114   ½ öre. 1587 1.45 g and 1592 1.48 g. Both with minor verdigris. 	 1+	 400

58 59 60 ex 61

62	 SM 122	 1 fyrk 1585. 1.01 g. Stockholm. 	 1+	 300
63	 SM 130	 2 penningar ND. 0.67 g. Stockholm. Corrosion. Ex Sven Svensson. 	 1	 500
64	 SM 130	 2 penningar ND. 0.57 g.Stockholm. Verdigris. 	 1/1+	 500

62 63 64

65	 SM 134b	4 mark 1569. 12.99 g. Stockholm. 	 1+	 2 000
66	 SM 136	 4 öre (klippe) 1571. 11.48 g. Stockholm. Corrosion, verdigris. 	 1	 1 000
67	 SM 138-142   2 mark (klippe) ND (1568–1572). 5.61 g. Stockholm. Date struck outside planchet. Corrosion. 	 1+	 1 000

65 66 67
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68	 SM 147c	 8 öre 1591. 7.80g. Contemporary forgery 	 1/1+	 500
69	 MIS 72	 2 öre 1570. 3.62 g. Stockholm. 	 01/0	 2 000

Sigismund (1592–1599)

68 69

70	 SB 40	 Reval Ferding ND. 2.78 g. Weakly struck, corroded. 	 1?)(1/1+	 500
71	 SB 40	 Reval 1 ferding ND. 2.51 g. Legend with REX SVE. SMB 179. 	 1+	 500
72	 SB 43b var   Reval 1 solidus ND. 0.79 g. Dots on reverse, no mint mark. R. SMB 187. 	 1+	 1 000

70 71 72

73	 SB 43b var   Reval 1 solidus ND. 0.93 g. Dots on reverse, no mint mark. Minor corrosion. R. SMB 187. 	 1/1+	 400
74	 SM 98, 101, 105,108,110   ½ öre. Stockholm. 1576 1.13 g., 1578 1.54 g.,1582 1.48 g., 1582 			 

	 1.45 g. and 1587 1.53 g. Five coins in total. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-1+	 700
75		  Reval Lot of 45 pcs of solidus coins of Reval. Several minor varieties noted. An 			 

	 interesting study lot for the specialist. 	 1?-1+/01	 1 500

73

76	 SM 17a	 1 öre 1596. 2.17 g. Stockholm. Corrosion. 	 1/1+	 500

76

77	 SM 20a	 ½ öre 1593. 1.54 g. Stockholm. A very beautiful example for the type. 	 01	 1 000
78	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.45 g. Stockholm. Planchet flaw, partly weakly struck. SMB 30. 	 01	 800
79	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.59 g. Stockholm. 	 1/1+	 500

77 78 79
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80	 SM 23a	 ½ öre 1597. 1.61 g. Stockholm. 	 1+	 500
81	 SM 23b	 ½ öre 1597. 1.19 g. Stockholm. REG SVEC on both obverse and reverse in legend. 			 

	 Slight traces of corrosion, but nevertheless one of the best known examples of this 			 
	 rare variety. R. 	 1+	 5 000

82	 SM 24	 ½ öre 1598. 1.73 g. Stockholm. 	 1+	 500
83	 SM 24	 ½ öre 1598. 1.17 g. Stockholm. 	 1/1+	 300

80 81 82 83

84	 SM 29	 1 fyrk 1597. 0.78 g. Stockholm. 	 1	 300
85	 SM 30	 1 fyrk 1598. 1.00 g. Stockholm. With luster, corrosion 	 g1+/01	 500
86	 SM 23a, 24, 30   ½ öre Stockholm 1597 1.50 g., 1597 1.29 g, 1598 1.04 g. and Fyrk 1598 0.77 g. 			 

	 (natural holes). Four coins in total. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-1+	 1 000

84 85

87	 SM 10	 1 daler 1603. 28.83 g. Stockholm. Scratches, re-engraved, has been mounted. Last year 			 
	 of daler coinage! 	 1)(1?/1	 8 000

Karl, regent (1598–1604)

88	 SM 18a	 4 öre 1602. 4.22 g. Stockholm. 	 1+	 2 000
89	 SM 23	 1 öre 1601. 2.32 g. Stockholm. Pierced, scratches. 	 1?/1	 500
90	 SM 26, 30, 31a   ½ öre Stockholm 1599 1.37 g., 1602 1.67 g. and Fyrk 1601 0.92 g. Three coins 			 

	 in total. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-1+	 700

87

88 89
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91	 SM 28	 ½ öre 1600. 1.88 g. Stockholm. 	 1+	 500
92	 SM 29a	 ½ öre 1601. 1.49 g. Stockholm. 	 1+/01	 800

91 92

93	 SM 25	 1 riksdaler 1608. 28.20 g. Stockholm. Has been mounted, scratch. Ex. Hirsch mynthandel. 	 1+	 4 000

Karl IX (1604–1611)

93

95	 SM 50	 2 mark 1606. 9.51 g. Stockholm. Minor obverse scratch. 	 1	 2 000

95

			 

01 	 20 00094	 SM 26a

1 riksdaler 1610. 28.82 g. Stockholm. Beautiful lustrous example, despite being weakly 	
struck in centre. 



16

96	 SM 58	 1 mark 1606. 5.00 g. Stockholm. Slight verdigris. 	 1	 2 000
97	 SM 60b	 1 mark 1608. 5.02 g. Stockholm. SVCOR. Scratches. R. 	 1+/01	 2 000

96 97

98	 SM 65	 4 öre (½ mark) 1606. 2.21 g. Stockholm. Small punchmark. 	 1+	 2 000
99	 SM 70	 2 öre 1608. 1.69 g. Stockholm. 	 1+	 500
100	 SM 73	 2 öre 1610. 1.34 g. Stockholm. Lightly wavy flan. Attractive toning with hints of lustre. 	 1+	 1 000

98 99 100

101	 SM 75a	 1 öre 1609. 1.62 g. Stockholm. 	 1+	 800
102	 SM 76	 1 öre 1610. 1.21 g. Stockholm. Minor edge loss and some spots. 	 1+	 400
103	 SM 76b	 1 öre 1610. 1.29 g. Stockholm. 	 1+	 500

101 102 103

104	 SM 76b	 1 öre 1610. 1.52 g. Stockholm. 	 1+	 500
105	 SM 94a	 1 öre 1610. 1.72 g. Göteborg. Type V. Scarce! 	 1/1+	 2 000
106	 SM 94a	 1 öre 1610. 1.28 g. Göteborg. Light corrosion, minor edge flaw. 	 1/1+	 500

104 105 106

107	 SM 95	 1 öre 1611. 1.59 g. Göteborg. Minor edge loss. 	 1+	 1 000

107
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108	 SM 6b	 1 öre ND (1615–16). 1.36 g. Söderköping. Minor verdigris on reverse. 	 1+	 500
109	 SM 6f	 1 öre 1617. 1.24 g. Söderköping. Lightly cleaned. 	 1+	 500

Gustav II Adolf (1611–1632)

Johan, duke of Östergötland (1606–1618)

108 109

110	 SM 59	 4 mark 1617. 18.68 g. Stockholm. Scratches on reverse. 	 1	 1 500

110

111	 SM 79	 1 öre 1615. 1.62 g. Stockholm. 	 1/1+	 400
112	 SM 81	 1 öre 1617. 1.42 g. Stockholm. 	 1+/01	 500
113	 SM 82b	 1 öre 1618. 1.53 g. Söderköping. R. 	 1+	 5 000
114	 SM 84	 1 öre 1620. 1.46 g. Stockholm. Lustrous and bright example. 	 01	 1 000

111 112 113 114

115	 SM 87	 1 öre 1623. 1.78 g. Stockholm. Superb example with full mint lustre. 	 01/0	 3 000
116	 SM 91a	 ½ öre 1615. 1.42 g. Stockholm. Reverse tooled. 	 1/1+	 500
117	 SM 91b	 ½ öre 1615. 1.36 g. Stockholm. Attractive and well struck example. 	 1+	 800
118	 SM 120c	 1 öre 1624. 1.06 g. Kalmar. 	 1/1+	 500

115 116 117 118
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119	 SM 129b	1 öre 1626. 0.75 g. Norrköping. Variety with 4 dots between date and flower, corrosion. R. 	 1+	 2 000

119

120	 SM 133	 1 öre (klippe) 1625. 27.37 g. Säter. 	 1	 500
121	 SM 134	 1 öre (klippe) 1625. 25.36 g. Säter. Very off-centre struck. 	 1	 500

120 121

122	 SM 135	 1 öre (klippe) 1626. 25.23 g. Säter. 	 1/1+	 500
123	 SM 136	 1 öre (klippe) 1627. 25.07 g. Säter. 	 1+	 1 000

122 123

124	 SM 142a	 ½ öre (klippe) 1626. 13.37 g. Säter. 	 1	 500
125	 SM 145	 1 fyrk (klippe) 1624. 8.06 g. Säter. Light corrosion. 	 1)(1+	 500
126	 SM 151b	1 öre (klippe) 1626. 22.24 g. Säter. 	 1+	 1 000

127	 SM 152	 1 öre (klippe) 1627. 28.72 g. Säter. 	 1/1+	 1 000
128	 SM 159	 1 öre (klippe) 1625. 28.93 g. Nyköping. 	 1+	 1 500

127 128

124
125 126
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129	 SM 159–160   1 öre (klippe) ND (1625–26). 27.66 g. Nyköping. Date struck outside planchet. 	 1+	 500
130	 SM 160	 1 öre (klippe) 1626. 26.84 g. Nyköping. 	 1+	 1 500

131	 SM 160	 1 öre (klippe) 1626. 27.57g. Nyköping. Corrosion. 	 1+	 1 000
132	 SM 160	 1 öre (klippe) 1626. 27.28 g. Nyköping. Minor planchet flaw. 	 1/1+	 800

129 130

133	 SM 161a	 ½ öre (klippe) 1625. 12.00 g. Nyköping. 	 1+/01	 1 500
134	 SM 161a	 ½ öre (klippe) 1625. 12.77 g. Nyköping. 	 1/1+	 800

131 132

135	 SM 164a	1 öre 1627. 25.06 g. Säter. 	 1+	 500
136	 SM 164a	1 öre 1627. 29.71 g. Säter. Obverse with some corrosion, reverse with old ink writing ”14”. 	 1)(1/1+	 500

135 136

133 134
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137	 SM 165	 1 öre 1627. 27.79 g. Säter. Slightly corroded. 	 1+	 500
138	 SM 165	 1 öre 1627. 29.43 g. Säter. 	 1/1+	 500

143	 SM 178b	½ öre 1630. 11.39 g. Säter. Obverse struck with rusty die. Reverse unusually well struck. 	 1+	 500
144	 SM 178b	½ öre 1630. 13.22 g. Säter. 	 1+	 300

137 138

139	 SM 166b	1 öre 1628. 27.19 g. Säter. Obverse struck with rusty dies. 	 1+	 500
140	 SM 167e	 1 öre 1629. 31.64 g. Säter. 	 1+/01	 800

139 140

141	 SM 168a	 1 öre 1629. 26.02 g. Säter. Plachet flaw at edge. 	 1/1+	 500
142	 SM 177b	½ öre 1629. 13.47 g. Säter. Verdigris spots. SMB 246. 	 1/1+	 500

141 142

143 144
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145	 SM 181c	 1 öre 1627. 26.84 g. Nyköping. Planchet flaws. 	 1/1+	 500
146	 SM 183b	1 öre 1627. 26.52 g. Nyköping. 	 1/1+	 300

145 146

147	 SM 184a	1 öre 1628. 27.77 g. Nyköping. Obverse verdigris and some corrosion. Planchet flaw at rim. 	 1/1+)(1+	 500
148	 SM 184a	1 öre 1628. 26.09 g. Nyköping. Minor verdigris and slight corrosion. 	 1/1+	 500

147 148

149	 SM 184c	 1 öre 1628. 30.20 g. Nyköping. 	 1+	 500
150	 SM 186	 ½ öre 1627. 12.11 g. Nyköping. 	 1/1+	 300

149 150

151	 SM 187	 ½ öre 1628. 13.97 g. Nyköping. Minor edge flaw. 	 1+	 1 500
152	 SM 193	 1 fyrk 1629. 8.81 g. Nyköping. 	 1/1+	 500

151 152
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153	 SM 195a	1 öre 1627. 22.29 g. Arboga. 44 mm diameter. 	 1	 2 000
154	 SM 195b	1 öre 1627. 26.92 g. Arboga. Some verdigris. 	 1+	 1 000

153 154

155	 SM 196	 1 öre 1628. 28.02 g. Arboga. 	 1/1+	 1 500
156	 SM 196	 1 öre 1628. 29.63 g. Arboga 	 1+	 1 500

155 156

157	 SM 196	 1 öre 1628. 24.89 g. Arboga. Ex Ulf Nordlinds Mynthandel. 	 1/1+	 1 000
158	 SM 197	 1 öre 1628. 28.06 g. Arboga. Verdigris and lightly bent. Scarce. 	 1)(1+	 2 000

157 158

159	 SM 198	 ½ öre 1627. 15.28 g. Arboga. Attractive and well struck example of this scarce type. 	 1+	 3 000
160	 SM 198	 ½ öre 1627. 13.21 g. Arboga. 	 1	 500

159 160
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161	 SM 201	 1 fyrk 1627. 7.68 g. Arboga. 	 1/1+	 500
162	 SM 201	 1 fyrk 1627. 6.67 g. Arboga. 	 1/1+	 300

161 162

163	 SM 202c	 1 kreutzer 1632. 21.62 g. Obverse with some corrosion. SMB 299. 	 1)(1/1+	 2 000

163

165	 SB 9c	 Würzburg 1 taler 1632. 28.80 g. Light trace of mounting. SMB 455. 	 1+/01	 3 000

165

166	 Hild. 229   Medal, cast in silver, 22 mm, 5.83 g. Rubbed. Ex Bonde, Ericsberg. 	 1	 2 000
167	 Hild. 249   12.66 g. Medal in Silver 34 mm. By Loos. The unveiling of memorials in Lutzen 			 

	 the 6th of november 1837 	 01/0	 1 000

166 167

164

164	 SB 17	 Riga 1 solidus 1625. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 1 000
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168	 SM 10c	 1 riksdaler 1639. 28.13 g. Sala. Cleaned. 	 1/1+	 3 000

Kristina (1632–1654)

168

170	 SM 66	 8 öre (1 mark) 1634. 5.21 g. Stockholm. Edge clip from production. 	 1?/1)(1	 1 000
171	 SM 79	 1 mark 1649. 5.20 g. Stockholm. 	 1)(1/1+	 1 000

170 171

172	 SM 85	 1 öre 1634. 1.09 g. Stockholm. Minor edge loss. 	 1+	 500
173	 SM 88a	 1 öre 1637. 0.94 g. Stockholm. 	 1+	 500
174	 SM 88a	 1 öre 1637. 0.90 g. Stockholm. Interesting variety with crosses (+1+) next to 			 

	 denomination. Usually seen with a pair of dots instead. 	 1/1+	 500

172 173 174

			 

1+)(1+/01 	 15 000169	 SM 16a

1 riksdaler 1644. 28.40 g. Stockholm. Attractive example with well struck portrait 	
and reverse. 
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175	 SM 88b	 1 öre 1637. 1.11 g. Stockholm. MONETA REGNI NOVA SVEC. Partly double struck. RR. 	 1/1+	 1 000
176	 SM 90a	 1 öre 1653. 1.07 g. Stockholm. 	 1+/01	 800
177	 SM 91	 1 öre 1635. 0.92 g. Göteborg. Edge loss. RR. 	 1	 3 000
178	 SM 93	 1 öre 1636. 1.05 g. Göteborg. 	 1/1+	 1 000

175 176 177 178

179	 SB 13	 Livonia 1 solidus 1654. Graded by PCGS as MS62. 	 01/0	 800

180	 SB 16	 Pomerania 1 taler 1642. 28.72 g. Stettin. Ex. Hirsch mynthandel. SMB 301. 	 1+/01	 10 000

180

181	 SB 68	 Riga 1 solidus 1649. Graded by PCGS as MS62. 	 01/0	 800
182	 SB 73	 Riga 1 solidus 1654. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 1 000

181 182

179

183	 Hild. 79	 Bronze medal, 40 mm, 27.24 g. The Queen abdicates 1654. Engraved by A. Karlsteen. Lacquered. 	 1	 400

183
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191	 SB 37	 Stralsund 1 ∕16 taler 1658. 1.55 g. SMB 150. 	 1/1+	 400

184	 SM 21	 2 mark 1659. 10.27 g. Stockholm. Has been mounted. 	 1/1+	 1 000
185	 SM 29	 1 öre 1655. 0.90 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
186	 SM 31	 1 öre 1657. 1.13 g. Stockholm. Scarce type. 	 1	 800

Karl X Gustav (1654–1660)

184
185 186

187	 SM 62	 ¼ öre 1657. 10.53 g. Avesta. Well struck example with slight hint of corrosion on 			 
	 obverse. Minor planchet flaw at edge. 	 1+/01	 500

188	 SM 65	 ¼ öre 1659. 11.78 g. Avesta. Planchet flaws. 	 1/1+	 500

187 188

189

191

189	 SB 15	 Livonia 1 solidus 1655. Graded by PCGS as MS62. 	 01/0	 800

			 

        01 	 20 000190	 SM 37

Pomerania 1 taler 1657. 28.51 g. Stettin. Beautiful example with lustre. Ex. Hirsch 	
mynthandel. SMB 115.
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Karl XI (1660–1697)

194	 SM 64	 8 mark 1692. 31.35 g. Stockholm. Attractive example with inner ring on obverse and 			 
	 reverse. SMB 24b. 	 1+/01	 10 000

195	 SM 66	 8 mark 1694/3. 31.51 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+	 3 000

194 195

196	 SM 84	 4 mark 1690. 20.50 g. Stockholm. Attractive lustrous example with somewhat weak 			 
	 strike. Göhle 39. 	 1+/01	 3 000

197	 SM 87	 4 mark 1693/2. 20.85 g. Stockholm. Smoothed in right obverse field. Ex. Hirsch mynthandel. 	 1+	 1 000

196 197

198	 SM 93a	 2 mark 1662. 10.18 g. Stockholm. Beautiful example with much lustre. Göhle type F 			 
	 but seemingly not listed with this reverse. 	 1+/01)(01	 3 000

198

192	 Hild. 1	 Hedvig Eleonora. Medal in bronzed pewter, 43 mm, 34.85 g for the Queen ś wedding and 			 
	 coronation in 1654. Engraved in Germany. Minor edge flaw, scratches, oxidized. 	 1/1+	 400

193	 Hild. 29	 13.75 g. Bronze medal, 27 mm, 13.73 g. The March over the Bält 1658. Engraved by A. 			 
	 Karlsteen. Insignificant small spots. 	 1+	 400

192
193
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199	 SM 94c	 2 mark 1663. 10.29 g. Stockholm. RR. Göhle 73. 	 1/1+	 5 000
200	 SM 95b	 2 mark 1664. 10.25 g. Stockholm. Attractive example, partly weakly struck on obverse. 			 

	 Göhle type E, obverse of 146, reverse seemingly unlisted. 	 1+	 2 000

201	 SM 95b	 2 mark 1664. 10.00 g. Stockholm. Weakly struck. Göhle type H, reverse unlisted. 	 1/1+	 2 000
202	 SM 110b	2 mark 1665. 10.38 g. Stockholm. Reverse partly weakly struck. R. Göhle 348. 	 1+/01	 2 000

203	 SM 116	 2 mark 1666. 10.76 g. Stockholm. Göhle 410. 	 1+	 2 500
204	 SM 116	 2 mark 1666. 10.09 g. Stockholm. Göhle 415. 	 1+	 1 000

205	 SM 119	 2 mark 1667. 10.58 g. Stockholm. Minor planchet flaw at rim. Göhle 427. 	 1/1+	 1 000
206	 SM 121a	 2 mark 1668. 10.69 g. Stockholm. Attractive example with hints of lustre. Göhle 489. 	 1+/01	 1 500

199 200

201 202

203 204

205 206
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207	 SM 121b	2 mark 1668. 10.12 g. Stockholm. Göhle 496. 	 1/1+)(1+	 1 000
208	 SM 124a	2 mark 1669. 10.34 g. Stockholm. Göhle 535. 	 1/1+	 800

209	 SM 125a	2 mark 1670. 10.14 g. Stockholm. Minor edge clip from production. Göhle 615. 	 1+	 1 000
210	 SM 126a	2 mark 1671. 10.48 g. Stockholm. Göhle 734. 	 1+/01	 1 000

211	 SM 126a	2 mark 1671. 10.10 g. Stockholm. Cleaned. Göhle 693. 	 1+	 800
212	 SM 128c	 2 mark 1672. 10.12 g. Stockholm. Minor edge clip from production. Göhle 758. 	 1+	 1 000

213	 SM 130	 2 mark 1673. 10.17 g. Stockholm. Göhle 764. 	 1+	 1 000
214	 SM 132a	 2 mark 1674. 10.10 g. Stockholm. Some hairlines. Göhle 784. 	 1+	 1 000

207 208

209 210

211 212

213 214
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215 216

215	 SM 132b	2 mark 1674. 10.21 g. Stockholm. Göhle 797. 	 1+/01	 1 500
216	 SM 133b	2 mark 1675. 10.33 g. Stockholm. Göhle 827. 	 1/1+	 1 000

217	 SM 136a	2 mark 1677. 10.37 g. Stockholm. Göhle 843. 	 1/1+	 1 000
218	 SM 142	 2 mark 1681. 10.19 g. Corroded, stains. 	 1/1+	 800

217 218

219	 SM 142	 2 mark 1681. 10.26 g. Stockholm. Göhle 870. 	 1	 800
220	 SM 155	 2 mark 1694. 10.26 g. Stockholm. Verdigris. 	 1/1+	 800

219 220

221	 SM 157	 2 mark 1696. 10.69 g. Stockholm. Attractive and well struck example. Göhle 1081. 	 1+	 1 000

221

223222

222	 SM 164a	1 mark 1665. 4.40 g. Stockholm. Minor verdigris on reverse. 	 1	 1 000
223	 SM 169e	 1 mark 1671. 4.83 g. Stockholm. Attractive example of a scarce date. R. 	 1/1+)(1+	 3 000
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224	 SM 184	 1 mark 1693. 4.63 g. Stockholm. 	 1/1+-1+	 1 000
225	 SM 184	 1 mark 1693. 5.24 g. Stockholm. 	 1+	 500
226	 SM 187	 1 mark 1696. 5.16 g. Stockholm. 	 1+	 1 000

224 225 226

227	 SM 187	 1 mark 1696. 5.14 g. Stockholm. 	 1+	 500
228	 SM 189 var   5 öre 1690. 3.35 g. Stockholm. Struck on large planchet for 4 öre. SMB 293. 	 1+	 500
229	 SM 196a	4 öre 1667. 2.98 g. Stockholm. SYLFVER. Minor scratches. 	 1/1+	 800

227 228 229

230	 SM 196b	4 öre 1667. 3.54 g. Stockholm. SOLWER. Light scratch. 	 1+/01	 500
231	 SM 197b	4 öre 1668. 3.58 g. Stockholm. Attractive example with some lustre. 	 1+/01	 500
232	 SM 197c	 4 öre 1668. 3.29 g. Stockholm. Attractive example with lustre. 	 01	 1 000

230 231 232

233	 SM 197c	 4 öre 1668. 2.93 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 800
234	 SM 197c	 4 öre 1668. 3.40 g. Stockholm. 	 1+/01	 500
235	 SM 198d	4 öre 1669. 3.65 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 800

233 234 235
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236	 SM 198e	 4 öre 1669. 3.42 g. Stockholm. SOLFWER. Interesting example with C displaced in the die. 	 1+	 500
237	 SM 199a	4 öre 1670. 3.51 g. Stockholm. Lustrous example. 	 1+/01	 500
238	 SM 199d	4 öre 1670. 3.46 g. Stockholm. Attractive example with some lustre. 	 1+/01	 1 000

236 237 238

239	 SM 199d	4 öre 1670. 3.44 g. Stockholm. Attractive example with lustre. 	 1+/01	 1 000
240	 SM 199d	4 öre 1670. 3.31 g. Stockholm. Minor scratch on obverse. 	 1+/01	 500
241	 SM 200	 4 öre 1671. 3.46 g. Stockholm. 	 1+/01	 500

239 240 241

242	 SM 201b	4 öre 1672. 3.40 g. Stockholm. 	 1+/01	 1 000
243	 SM 201b	4 öre 1672. 3.25 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
244	 SM 202	 4 öre 1673. 3.51 g. Stockholm. 	 1/1+	 300

242 243 244

245	 SM 205	 4 öre 1676. 2.92 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 1 000
246	 SM 206	 4 öre 1677. 3.33 g. Stockholm. Attractively toned example with lustre. 	 01	 800
247	 SM 207	 4 öre 1678. 3.43 g. Stockholm. A magnificent example that is well struck and has full lustre. 	 01/0	 5 000

245 246 247
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248	 SM 207	 4 öre 1678. 3.25 g. Stockholm. 	 1+/01	 500
249	 SM 207	 4 öre 1678. 3.78 g. Stockholm. SÖLWER. 	 1+/01	 500
250	 SM 209	 4 öre 1680. 3.39 g. Stockholm. 	 1+/01	 500

248 249 250

251	 SM 210	 4 öre 1681. 3.44 g. Stockholm. Attractive example. R. 	 1+	 500
252	 SM 211 var   4 öre 1682/1. 3.38 g. Stockholm. Overdate not listed in SM or SMB. RRR. 	 1+	 1 000
253	 SM 212	 4 öre 1683. 3.35 g. Stockholm. Scratches. R. 	 1+/01	 1 000

254	 SM 213	 4 öre 1684. 3.12 g. Stockholm. Scratches, corrosion. R. 	 1	 300
255	 SM 215a var   2 öre 1665/4. 1.87 g. Stockholm. SMB 350. 	 1	 300
256	 SM 218	 2 öre 1669. 1.82 g. Stockholm. Scarce date. Slight greenish patina. 	 1+/01	 800

257	 SM 222e	 1 öre 1664. 1.21 g. Stockholm. Without engraver signature. 	 1+	 1 000
258	 SM 257a	 2 öre 1675. 1.96 g. Landskrona. 	 1/1+	 1 000
259	 SM 341	 2 öre KM 1665. 33.13 g. Avesta. One rim nick and small planchet flaws, else an 			 

	 attractive example. 	 1/1+	 500

251 252 253

254 255 256

257 258
259
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260	 SM 349	 ½ öre KM 1662. 8.09 g. Avesta. Slight corrosion. 	 1/1+	 400

260

261	 SM 355	 1 öre SM 1676. 40.62 g. Avesta. Minor old edge nicks, Reverse struck with rusty dies. Nice piece! 	 1+	 500
262	 SM 355	 1 öre SM 1676. 43.89 g. Avesta. Corrosion on both sides, but underlying lustre showing. 	 1+/01	 500

263	 SM 356	 1 öre SM 1677. 41.90 g. Avesta. Obverse struck with corroded dies. 	 1/1+	 500
264	 SM 357	 1 öre SM 1678. 43.82 g. Avesta. Superb example with razor sharp edges. Reverse has a 			 

	 spot of die rust in the striking. 	 01	 2 000

265	 SM 359	 1 öre SM 1680. 40.08 g. Avesta. 	 1/1+	 500
266	 SM 359	 1 öre SM 1680. 41.37 g. Avesta. 	 1+	 500

261 262

263 264

265 266



35

267	 SM 369	 1 ∕6 öre SM 1671. 7.65 g. Avesta. Beautiful uncirculated example. 	 01	 300
268	 SB 18	 Bremen-Verden ⅔ taler 1674. 16.33 g. Attractive example with some lustre. SMB 632. 	 1+/01	 3 000
269	 SB 28	 Bremen-Verden 1 ∕6 taler 1674. 4.47 g. Attractive example of a scarce type. SMB 644. 	 1+	 2 000

270

270	 SB 36	 Bremen-Verden 1 ∕16 taler 1668. 1.70 g. 	 1+	 300

271 272

271	 SB 114b	 Pomerania ⅔ taler 1690. 17.42 g. Stettin. Attractive and lustrous example. SMB 792. 	 01	 2 000
272	 SB 114b	 Pomerania ⅔ taler 1690. 17.13 g. Stettin. Ex. Hirsch mynthandel. 	 1+	 1 500

273	 SB 117	 Pomerania ⅔ taler 1692. 16.09 g. Stettin. 	 1/1+	 1 000
274	 SB 129	 Pomerania ⅓ taler 1674. 8.62 g. Stettin. Attractive example with some lustre. SMB 816. 	 1+/01	 1 000

273 274

275	 SB 146a	 Pomerania 1 ∕12 taler 1681. 3.25 g. Stettin. SMB 838. 	 1+	 500

275

268
269267
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276	 SB 175	 Pomerania 1 ∕24 taler 1684. 1.66 g. Stettin. Obverse with small scratches. Extremely 			 
	 scarce date. RR. SMB 889. 	 1/1+	 500

277	 SB 157	 Pommern ½ taler 1696. 3.02 g. Stettin. 	 1?/1	 300
278	 SB 106	 Reval 4 öre 1670. 2.94 g. SMB 993 	 1/1+	 500

276 277 278

279	 SB 124a	 Reval 1 öre 1663. 1.13 g. SMB 1014. 	 1+	 500
280	 SB 132	 Reval 1 öre 1668. 1.15 g. Superb example with much lustre. Somewhat weakly struck. SMB 1026. 	 01/0	 2 000
281	 SB 135	 Reval 1 öre 1672. 1.20 g. 	 1/1+	 1 000

279 280 281

282	 SB 135	 Reval 1 öre 1672. 0.92 g. Dark patina, some verdigris. 	 1/1+	 800
283	 SB 136	 Reval 1 öre 1673. 0.88 g. Lightly corroded. 	 1/1+	 500
284	 SB 101	 Riga 1 solidus 1662. Graded by PCGS as MS62. 	 01/0	 1 000

282 283 284

285	 SB 113	 Riga 1 mark 1689. 4.78 g. Countermark by Karl XII in Riga 1705. 	 1/1+	 5 000
286	 SB 30	 Wismar 16 schilling 1672. 11.10 g. SMB 1140. 	 1+	 1 500
287		  Interesting lot of silver coinage of Karl XI including a specialized group of 4 öres 			 

	 with 22 pcs of which most are different varieties of crowns, legends, etc. Also a 			 
	 contemporary forgery of 2 mark 1673, a 2 mark 1669 with grafitti, 1 mark 1693 with 			 
	 scratches and 5 öres of 1690 and 1693. Please inspect! 	 1?-1+/01	 5 000

288		  Group of 13 pcs of 2 öre and 1 öre of various dates and obverse/reverse varieties. 			 
	 Interesting lot for the specialist. 2 öre: 1664, 1665 (5), 1666 (4), 1667 and 1 öre: 			 
	 1672, 1692. Please inspect carefully! 	 1-1+	 2 000

285 286

290 292
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289		  Lot of 12 copper coins from reign of Karl XI including 2 öre KM 1662, 1 öre SM 1673, 			 
	 1685, 1686, 1 öre KM 1661 (two pcs), 1 ∕6 öre SM 1666, 1672, 1673, 1681, 1686 (two pcs). 	 1?-1+	 1 500

290	 Hild. 70	 Bronze medal, 44 mm, 30.51 g. Peace between Sweden and Denmark in 1679. Engraved by 			 
	 A. Meybusch. Rubbed, cleaned. 	 1	 500

291	 Hild. 17	 6.59 g, 33 mm. Silver medal of Ulrica Eleonora the Elder, part of Karlsteen’s regent 			 
	 set. Obverse planchet flaw. SKM 17a. 	 01	 1 000

292	 Hild. p.469,18   Silver medal 1693, by A. Karlsteen to the Death of Queen Ulrika Eleonora 			 
	 the elder. 45 mm, 47.10 g. Rim nick at left on obverse. Ex Künker 305 lot 2362. 	 1+/01	 2 000

Karl XII (1697–1718)

293	 SM 28a	 1 riksdaler 1713. 29.71 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+	 5 000

293

			 

     1+/01      20 000294	 SM 28b

1 riksdaler 1713. 29.56 g. Stockholm. Beautiful example with toning.

    1+/01)(01      30 000295	 SM 29a

1 riksdaler 1718. 29.18 g. Stockholm. 

291
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296	 SM 65	 2 mark 1704. 10.21 g. Stockholm. Insignificant spots. Better year. Nice specimen! 	 1+	 3 000
297	 SM 85	 1 mark 1703. 5.24 g. Stockholm. 	 1	 1 000

296 297

298	 SM 102	 5 öre 1702. 3.06 g. Stockholm. Grey patina, planchet flaw. R. 	 1+	 1 200
299	 SM 102	 5 öre 1702. 3.00 g. Stockholm. Scarce date. Obverse with minor scratches. R. SMB 93. 	 1/1+	 500
300	 SM 136, 125, 139   1 öre 1712. 1.28 g, Stockholm. Ex Sven Svensson + 1 öre 1701, 1.12 g, 1 			 

	 and 1 öre 1715, 1.20 g 1+. 	 1+	 700

298 299

301	 SM 140	 1 öre 1716. 1.26 g. Stockholm. A beautiful example with lustre. 	 01/0	 1 000

301

302	 SM 142	 4 caroliner 1718. 26.12 g. Stockholm. Attractive and problem free example. 	 1+	 10 000

302

303

303	 SM 143	 2 caroliner 1718. 13.31 g. Stockholm. 	 1+	 5 000
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304	 SM 195	 ½ daler (plate money) 1716. 353 g. Avesta. Some corrosion. 	 1/1+	 5 000

305	 SM 216	 1 daler 1717. 4.53 g. Stockholm. Wett och Wapen with six-pointed star, with lustre. 			 
	 Scratch, verdigris. 	 01	 1 000

305

306 307

308	 SM 217	 1 daler SM 1718. 4.65 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+/01	 500
309	 SM 219	 1 daler SM 1718. 4.90 g. Stockholm. 	 01	 500

308 309

304

306	 SM 216	 1 daler 1717. 4.52 g. Stockholm. Wett och Wapen. 	 1+	 300
307	 SM 217	 1 daler SM 1718. 4.24 g. Stockholm. Attractive example with quite a bit of red lustre. 			 

	 One verdigris spot. SMB 262. 	 01	 1 200
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311	 SB 226	 Pomerania ⅔ taler 1706. 17.02 g. Stettin. R. SMB 289. 	 1+/01	 5 000
312	 SB 109	 Stralsund ⅔ taler 1707. 16.87 g. Ex. Hirsch mynthandel. 	 1/1+	 2 000
313	 Hild. I, 604:224   The King ś memory. Medal in silver, 24 mm, 5.07 g. Engraved by C. Enhörning 			 

	 for his regency lenght. Nice patina! SKM 328a. 	 1+/01	 400

311 312

314	 Hild. 21	 12.45 g, 26 mm. Bronze medal to King’s Coronation in Stockholm 1697. Superb example 			 
	 with red-brown lustrous surfaces. SKM 29b. 	 01/0	 1 000

315	 Hild. 170 a   27.08 g. Tin medal, 43 mm, 27.06 g. The King goes from Turkey to Stralsund 			 
	 1714. (spot with small copper filling before strike). Ex Sven Svensson. 		  700

316	 Hyckert 217   1718. 6.93 g, pewter, the death of the king, Georg Wilhem Vestner 	 1+	 500
317	 SKM 361	1918. 30.61 g, Karl XII 1718, 40 MM, Sven Kulle, SNF. 	 01	 500

316
317

			 

        1+/01 	 20 000310	 SB 221b

Pomerania 1 taler 1709. 29.02 g. Stettin. 

314
315
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318	 SM 4	 1 riksdaler 1719. 29.39 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+	 10 000

Ulrika Eleonora (1719–1720)

Fredrik I (1720–1751)

318

319	 SM 6	 2 mark 1719. 10.06 g. Stockholm. Cleaned. 	 1?/1	 1 000
320	 SM 9	 5 öre 1719. 3.46 g. Stockholm. 	 1	 800

321	 SM 9	 5 öre 1719. 3.54 g. Stockholm. One year type. 	 1/1+	 500
322	 SM 10	 1 öre 1720. 1.16 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
323	 SM 27	 3 öre 1719. 3.42 g. Avesta. Cleaned. 	 1/1+	 300

319 320

321 322 323

324	 SM 60b	 1 riksdaler 1721. 29.2g. A beautiful speciemen, choice. 	 01/0	 5 000
325	 SM 60b	 1 riksdaler 1721. 28.97 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+	 3 000

324 325
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326	 SM 65b	 1 riksdaler 1726. 28.84 g. Stockholm. Darkly toned example with some wear on the high points. 	 1+/01	 10 000

326

328	 SM 71	 1 riksdaler 1731. 29.38 g, double portrait 	 1+	 12 000
329	 SM 89	 1 riksdaler 1747. 28.78 g. Stockholm. Obverse field scratched. 	 1/1+	 3 000

328 329

330	 SM 102	 ¼ riksdaler 1723. 7.36g. Beautiful patina. 	 Good 1+/01	 2 000
331	 SM 106c	 ¼ riksdaler 1748. 6.90 g. Stockholm. Scratches, has been mounted. 	 1?	 700

330 331

			 

        01 	 20 000327	 SM 71

1 riksdaler 1731. Beautiful specimen with nice toning. Graded by NGC as AU58. 

175 %
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332	 SM 107	 ¼ riksdaler 1750. 7.27 g. Stockholm. Insignificant hairlines. Low mintage of 465 pcs. 	 1+/01	 8 000
333	 SM 124	 10 öre 1740. 7.09 g. Stockholm. Bright lustrous example. 	 01	 1 500

332 333

334	 SM 140	 1 daler silvermynt platemoney 1751. 773 g. R. 	 1+	 6 000

334

335	 SM 159a	1 öre 1722. 1.17 g. Stockholm. Lustrous example with light verdigris. 	 01	 500
336	 SM 160a	1 öre 1723. 1.17 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01	 800
337	 SM 160a	1 öre 1723/2. 1.11 g. Stockholm. Beautiful well struck example with lustre. 	 01	 800
338	 SM 171	 1 öre 1734. 1.08 g. Stockholm. Beautiful example with good lustre. 	 01	 1 000

335 336 337 338
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     1+/01      20 000339	 SM 196

4 daler SM (plate money) 1728. 2972 g. Avesta.

    01      25 000340	 SM 202

4 daler SM (plate money) 1734. 2480 g. Avesta.

40 %

40 %
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341	 SM 217	 2 daler SM (plate money) 1722. 1443 g. Avesta. 	 1+/01	 10 000

342	 SM 237	 2 daler SM (plate money) 1742. 1514 g. Avesta. Some glue residue on the back. 			 
	 Certificate of authenticity included.	 1+	 5 000

341 (60 %)

342 (60 %)
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343	 SM 248	 1 daler SM (plate money) 1722. 742 g. Avesta. A beautiful example with light corrosion. 	 01	 5 000

344	 SM 279	 ½ daler SM (plate money) 1722. 394 g. Avesta. 	 1/1+	 2 500
345	 SM 303	 ½ daler SM (plate money) 1746. 347 g. Avesta. Drill holes and cleaned. 	 1?	 500

344 (75 %)
345 (75 %)

346	 SM 340	 1 öre SM 1747. 14.20 g. Avesta. A well struck example! 	 1+	 300
347	 SM 340	 1 öre KM 1749. 4.21 g. Avesta. Well struck example. 	 01	 400
348	 SM 344	 1 öre KM 1746. 4.52 g. Avesta. Partly weakly struck. 	 1/1+	 800

346 347 348

343 (75 %)
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349	 SMB 443	Hesse-Cassel 8 albus (¼ taler) 1737. 6.55 g. Beautifully toned lustrous example. 	 01)(01/0	 4 000
350	 SMB 443	Hesse-Cassel 8 albus (¼ taler) 1738. 5.89 g. Lightly cleaned. 	 1+	 1 000
351	 SMB 528	Hesse-Cassel 3 heller 1735. 5.95 g. 	 1+	 1 000
352		  Hesse-Cassel Lot. 1 ∕32 taler 1741; Albus 1730, 1746; 4 heller 1738 and 1744 (double 			 

	 tail). (Five ex. in total). 	 1/1+-1+	 700

350349 351

353	 Hild. 73	 Fredrik I, silver medal, 54 mm, 75.35 g. Issued 1749 to commemorate new arrival of 			 
	 war ships to the Archipelago fleet outside Stockholm; reverse engraved by Daniel 			 
	 Fehrman. Obv: Bust of Fredrik I facing right, engraved by J. C. Hedlinger. Rev: 			 
	 SECURITAS ORAE MARITIMAE above War ship. Die crack at left on obverse. Lustrous 			 
	 example with die lines, as well as minor hairlines. Restrike 1938, date on edge. 	 01/0	 700

353

354	 Hild. 74	 Fredrik I, silver medal, 54 mm, 75.46 g. Obv: Bust of King facing right, by J. C. 			 
	 Hedlinger. Rev: SIDERIBUS RECEPTUS above zodiac lion and clouds. Reverse by D. Fehrman. 			 
	 Issued to the Death of King Fredrik. Superb example with much lustre and some die 			 
	 lines. However several prominent die breaks. Restrike 1938, date on edge. 	 01/0	 700

354
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355	 SM 49	 1 riksdaler 1760. 29.02 g. Stockholm. Cleaned, scratches in obverse field. Minor edge nick. 	 1/1+	 2 000
356	 SM 57	 1 riksdaler 1768. 29.25 g. Stockholm. 	 1+	 5 000

Adolf Fredrik (1751–1771)

355 356

357	 SM 58b	 1 riksdaler 1769. 29.04 g. Stockholm. Planchet flaws on obverse. Minor scratches on reverse. 	 1+	 5 000
358	 SM 59b	 3 daler SM 1770. 29.16 g. Stockholm. 	 1+/01	 4 000

357 358

359	 SM 74	 ¼ riksdaler 1767. 7.22 g. Stockholm. Cleaned. 	 1/1+)(1	 1 000
360	 SM 77b	 ⅛ riksdaler 1767. 3.65 g. Stockholm. A beautiful example, small scratch. 	 01/0	 1 000
361	 SM 77b	 ⅛ riksdaler 1767. 3.58 g. Stockholm. 	 1+	 500

360359 361

362	 SM 79a	 8 öre SM (1 ∕24 riksdaler) 1771. 4.13 g. Stockholm. One year type. 	 1/1+	 500
363	 SM 92	 10 öre 1756 g. 7.07g. Stockholm. A beautiful example with full luster with some small 			 

	 contact marks. 	 01/0	 2 000
364	 SM 118	 1 öre 1758. 1.26 g. Stockholm. 	 01	 1 000

362 363 364
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365	 SM 119	 1 öre 1761. 1.16 g. Stockholm. Minor edge clip from production. 	 01	 500

365

366	 SM 147	 1 daler SM (plate money) 1758. 781 g. Avesta. Attractive example with dark patina. Minor corrosion. 	 1+	 7 000

366 (75 %)

367	 SM 153	 ½ daler SM (plate money) 1754. 360 g. Avesta. 	 1/1+	 5 000
368	 SM 155	 ½ daler SM (plate money) 1756. 361 g. Avesta. 	 1+/01	 8 000

367 (75 %)
368 (75 %)
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369	 SM 156	 ½ daler SM (plate money) 1757. 396 g. Avesta. 	 1+	 7 000

370	 SM 170	 2 öre SM 1759. 28.58 g. Avesta. For the type a well struck example. 	 01	 1 000
371	 SM 185	 1 öre 1763. 14.48 g. Stockholm. 	 01	 500

370 371

372	 SB 252d	 Pomerania 1 ∕6 taler 1761. 4.03 g. Stralsund. SMB 249. 	 1+	 500

372

373	 Hild. 17	 Adolf Fredrik, silver medal, 52 mm, 63.14 g. Struck in 1750 to commemorate the visit 			 
	 of Prince Adolf Fredrik and Princess Ulrika to Sala silver mine on 30 September. 			 
	 Superb example with full mint lustre; die crack on obverse. Restrike 1938, date on edge. 	 01/0	 700

374	 Hild. 34	 Silver medal, 34 mm, 16.23 g. The Crown Prince (Gustav III) is declared of legal age. 			 
	 Engraved by D. Fehrman. Cleaned. 	 1	 400

373

374

369 (60 %)
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375	 SM 42	 1 riksdaler 1775. 29.08 g. Stockholm. Lightly cleaned. 	 1+	 800
376	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.33 g. Stockholm. A beautiful example without adjustment marks. 	 01	 4 000

Gustav III (1771–1792)

375 376

377	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.20 g. Stockholm. 	 01	 2 000
378	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 28.94 g. Stockholm. Small cross. Verdigris, cleaned. 	 1/1+	 500

377 378

379	 SM 46	 1 riksdaler 1780. 29.13 g. Stockholm. 	 1+	 800
380	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.17 g. Stockholm. With beautiful patina without adjustment marks, edge nick. 	 01	 3 000

379 380

381	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29.11 g. Stockholm. Minor adjustment marks. 	 1/1+	 1 000
382	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.28 g. Stockholm. Without adjustment marks. 	 1+/01	 2 500

381 382
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383	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 36.74 g. Stockholm. Mounted in silver ring with needle. 	 1	 300
384	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.15 g. Stockholm. Scartches, verdigris. 	 1+	 500

383 384

385	 SM 49	 1 riksdaler 1783. 29.25 g. Stockholm. Beautiful example with underlying lustre and 			 
	 minor contact marks. 	 1+/01	 2 500

386	 SM 50	 1 riksdaler 1787. 29.14 g. Stockholm. Dark patina on obverse, some adjustment marks 			 
	 on reverse as well as a small planchet crack. Lustrous and attractive! 	 1+/01	 2 500

385 386

387	 SM 51b	 1 riksdaler 1788. 29.13 g. Stockholm. Portrait by Ljungberger. Minor obverse hairlines. R. SMB 26. 	 1+	 5 000
388	 SM 52a	 1 riksdaler 1790. 29.23 g. Stockholm. Portrait by Fehrman. Slightly cleaned. 	 1+/01	 3 000

387 388

			 

        01/0 	 15 000389	 SM 54

1 riksdaler 1792. Stockholm. Superb example with full mint lustre. Graded by PCGS as MS65.
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390	 SM 55	 ⅔ riksdaler 1776. 19.37 g. Stockholm. 	 1+	 500
391	 SM 55	 ⅔ riksdaler 1776. 19.52 g. Stockholm. Scratch. 	 1+/01	 500

390 391

392	 SM 58	 ⅔ riksdaler 1779. 19.44 g. Stockholm. Cleaned. 	 1+	 1 000
393	 SM 61	 ⅓ riksdaler 1777. 9.78 g. Stockholm. Cleaned. 	 1+	 500

392 393

394	 SM 62	 ⅓ riksdaler 1778. 9.66 g. Stockholm. 	 1+	 500
395	 SM 67	 ⅓ riksdaler 1783. 9.67 g. Scratch, cleaned. 	 1/1+	 300

394 395

396	 SM 68	 ⅓ riksdaler 1784. 9.75 g. Stockholm. SMB 52 	 01	 1 200
397	 SM 74b	 1 ∕6 riksdaler (16 öre) 1773. 6.13 g. Stockholm. 	 1	 500

398	 SM 77	 1 ∕6 riksdaler (16 öre) 1777. 6.19 g. Stockholm. 	 1/1+	 300
399	 SM 78	 1 ∕6 riksdaler (16 öre) 1778. 6.17 g. Stockholm. 	 1+	 300
400	 SM 88	 1 ∕6 riksdaler 1790. 6.17 g. Stockholm. 	 1+/01	 300

396 397

398 399 400
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401	 SM 91	 1 ∕12 riksdaler 1779. 4.09 g. Stockholm. Lustrous example. 	 01)(1+/01	 800
402	 SM 91	 1 ∕12 riksdaler (8 öre SM) 1779. 4.44 g. Stockholm. 	 01	 500

Gustav IV Adolf (1792–1809)

401 402

403	 SM 92	 1 ∕24 riksdaler (4 öre SM) 1777. 2.70 g. Stockholm. 	 01	 500
404	 SM 92	 1 ∕24 riksdaler (4 öre SM) 1777. 2.62 g. Stockholm. One year type. 	 1+	 500
405	 SM 94	 1 ∕24 riksdaler (4 öre SM) 1779. 2.83 g. Stockholm. 	 01/0	 500

403 404 405

406	 SM 96	 1 ∕24 riksdaler (4 öre SM) 1783. 2.79 g. Stockholm. 	 01/0	 500

406

407

408	 SM 22	 1 riksdaler 1793. 28.25 g. Stockholm. Adjustment marks, hairlines 	 01/0	 2 000
409	 SM 23a	 1 riksdaler 1794. 29.18 g. Stockholm. Minor adjustment marks on reverse. Ex. Hirsch 			 

	 mynthandel. 	 01	 5 000

408 409

407	 SM 105b	1 öre KM 1778. 5.04 g. Avesta. 	 1+/01	 300
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410	 SM 23a	 1 riksdaler 1794. 29.14 g. Stockholm. Edge nicks. 	 1+	 1 500
411	 SM 23a	 1 riksdaler 1794. Stockholm. Edge nicks, hairlines, adjustment marks on reverse, cleaned. SMB 8. 	 1+	 1 000

410 411

412	 SM 24	 1 riksdaler 1795. 29.28 g. Stockholm. Hairlines. 	 1+	 1 000
413	 SM 25	 1 riksdaler 1796. 29.27 g. Stockholm. Some adjustment marks. Nice lustrous example 			 

	 with dark toning. 	 01	 4 000

412 413

414	 SM 28	 1 riksdaler 1805. 29.42 g. Stockholm. Attractive example with some lustre. 	 1+/01	 3 000
415	 SM 28	 1 riksdaler 1805. 29.10 g. Stockholm. Weakly struck, adjustment marks. Lightly cleaned. 	 1+	 2 000

414 415

416	 SM 33	 ⅓ riksdaler 1800. 9.78 g. Stockholm. Lustrous example with fantastic patina. Ex. 			 
	 Hirsch mynthandel. 	 01/0	 3 000

417	 SM 38	 1 ∕6 riksdaler 1803. 6.17 g. Stockholm. Verdigris. 	 01	 800

416 417
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419	 SM 60	 ½ skilling 1806. 6.93 g. Avesta. Hints of red lustre. 	 01/0	 500
420	 SM 66	 1 ∕12 skilling 1808. Avesta. Graded by PCGS as MS63RB. 	 01/0	 500

			 

           0 	 10 000418	 SM 39

1∕6 riksdaler 1804. Stockholm. Superb example with full strike and no adjustment 	
marks. Graded by NGC as MS67. Single finest graded of the type! 

150 %

419 420

422	 Hild. 29	 66.12 g. Medal in Pewter 65 mm. By Enhörning. The inauguration of Gustav III monument 			 
	 24th of januari 1808. R 	 1+	 500

422

421	 Hild. 22	 The King’s return from the Coronation Parliament in Norrköping 1800. Medal cast in 			 
	 tin, 55 mm, 40.93 g. Engraved by C. Enhörning. 		  300

421
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424	 SM 13	 1 riksdaler 1815. 28.96 g. Stockholm. 	 1+	 4 000
425	 SM 14	 1 riksdaler 1816. 29.25 g. Stockholm. Weakly struck, minor adjustment marks. 	 1+/01	 7 000

Karl XIII (1809–1818)

424 425

426	 SM 16	 1 riksdaler 1818. 28.54 g. Stockholm. Lustrous example, somewhat weakly struck on 			 
	 reverse. Ex. Hirsch mynthandel 1968. 	 01	 8 000

426

427	 SM 24	 1 ∕12 riksdaler 1811. 4.34 g. Stockholm. Minor hairlines. 	 01/0	 1 000
428	 SM 25	 1 ∕24 riksdaler 1810. 2.69 g. Stockholm. Planchet flaw. 	 01/0	 500
429	 SM 26	 1 ∕24 riksdaler 1811. 2.57 g. Stockholm. Attractive lustrous example. 	 01	 500

427 428 429

			 

           01 	 10 000423	 SM 10

1 riksdaler 1812. 29.35 g. Stockholm. Beautiful example with much lustre. 	
Somewhat weak strike, minor adjustment marks on reverse. 



58

430	 SM 36	 1 skilling 1814. 27.12 g. Avesta. Beautiful example with some hints of red. 	 01)(01/0	 2 000
431	 SM 38	 1 skilling 1816. Avesta. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 1 000

Karl XIV Johan (1818–1844)

430 431

432	 SM 40	 ½ skilling 1815. 13.46 g. Avesta. Superb example with shiny surfaces. 	 01/0	 1 000

432

433	 Hild. 295:36   50.72 g. 51 mm in silver by Lars Grandel 1814 in memory of Kungliga 			 
	 lantbruksakademin (Royal Academy of Agriculture) 1811. 	 1+/01	 3 000

433

			 

           01 	 20 000434	 SM 16

1 dukat 1821. 3.44 g. Stockholm. Slightly wavy flan. 

200 %
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435	 SM 43	 1 riksdaler 1821. 29.18 g. Stockholm. Minor scratch. 	 01/0	 5 000
436	 SM 43	 1 riksdaler 1821. 29.11 g. Stockholm. 	 01	 3 000

435 436

437	 SM 44	 1 riksdaler 1822. 29.23 g. Stockholm. Superb example with lustre. 	 01/0	 10 000
438	 SM 44	 1 riksdaler 1822. Stockholm. Minor adjustment marks. Beautiful lustrous example. 			 

	 Graded by PCGS as MS62. 	 g01	 10 000

437 438

439	 SM 44	 1 riksdaler 1822. 29.16 g. Stockholm. Minor adjustment marks, small scratches. 	 1+/01	 5 000

439

			 

         01/0 	 15 000440	 SM 47

1 riksdaler 1825. 29.17 g. Stockholm. Minor planchet flaw on reverse. Beautiful 	
lustrous example without adjustment marks. One of the better seen for this date! 
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441	 SM 53	 ⅓ riksdaler 1828. Some obverse hairlines. 	 01	 3 000
442	 SM 54	 ⅓ riksdaler 1829. A beautiful example. 	 01/0	 1 000

441 442

443	 SM 55	 1 ∕6 riksdaler 1819. 6.15 g. Stockholm. 	 1+	 1 000
444	 SM 58	 1 ∕6 riksdaler 1829. Planchet flaw. 	 01	 1 500

443 444

445	 SM 65b	 1 riksdaler specie 1837. With G on neck. Cleaned. 	 1+	 2 500
446	 SM 69	 1 riksdaler specie 1841. 	 1+	 1 500

445 446

447	 SM 73	 ½ riksdaler specie 1831. Planchet flaw. 	 01/0	 2 000
448	 SM 79	 ¼ riksdaler specie 1831. Cleaned. 	 1+	 300

447 448

449	 SM 87	 ⅛ riksdaler specie 1833. 	 01	 800
450	 SM 95	 1 ∕16 riksdaler specie 1835. 	 01/0	 700
451	 SM 116	 ½ skilling 1829. 10.49 g. Avesta. 	 1+/01	 300

449 450

451
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452	 SM 122	 ¼ skilling 1825. 4.66 g. Avesta. Beautiful example with much red lustre. 	 01/0	 1 000
453	 SM 125	 ¼ skilling 1829. 4.23 g. Avesta. 	 01/0	 500
454	 SM 126	 ¼ skilling 1830. 4.13 g. Avesta. Partly weakly struck. Hints of red. 	 01	 500

452 453 454

455	 SM 129	 1 ∕12 skilling 1825. 2.33 g. Avesta. Much red lustre, minor edge clip from production. 	 01/0	 500
456	 SM 131	 ½ skilling 1832. 	 01/0	 1 000
457	 SM 131	 ½ skilling 1832. Superb example with much lustre. 	 01/0	 800

455 456 457

458	 SM 131	 ½ skilling 1832. 	 01	 500
459	 SM 134	 ¼ skilling 1833/2. Beautiful example with partly red lustre. 	 01/0	 800
460	 SM 135	 1 ∕6 skilling 1832. 	 01/0	 300

458 459 460

461	 SM 136b	1 ∕6 skilling 1832. 	 01/0	 300
462	 SM 141	 2 skilling banco 1839. 	 1+/01	 1 000
463	 SM 152	 1 skilling banco 1840. 	 01/0	 1 000

461
462 463

464	 SM 153	 1 skilling banco 1842. 	 01	 500
465	 SM 156	 ⅔ skilling banco 1836. 	 01/0	 800
466	 SM 158	 ⅔ skilling banco 1839. Stains. 	 01	 500

464 465 466
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467	 SM 164	 ⅓ skilling banco 1837. 	 01/0	 300

468	 SM 177	 Largesse medal to King’s funeral 1844. Cleaned. 	 1+	 500
469	 Hild. 4	 Queen Desideria. Silver medal, 23 mm, 6.76 g.The Queen ś coronation in 1829. Engraved 			 

	 by L.P. Lundgren. Cleaned. 	 1+)(1+/01	 400
470	 Hild. 13	 (As Crown Prince). Silver medal, 15 mm, 1.25 g. The Battle of Dennewitz 1813. With 			 

	 loop. Schratches. 	 1+	 300
471	 Hild. 15	 Medal to commemorate Vicotry at Battle of Leipzig 19 Oct 1813, by Carl Enhörning. 			 

	 4.81 g. 21 mm. Lightly cleaned. 	 1+	 500

472	 Hild. 41	 86.69 g. Medal in copper 56 mm. By L.P Lundgren 1843. Graffiti on reverse. 	 01	 500

473	 Hild. 123   The King and Queen and their Family 1842. Medal in silver 57 mm, 84.74 g. Engraved 			 
	 by L.P. Lundgren. Insignificant edge nicks, slightly cleaned. Delzanno 164a. Scarce in silver! 		  3 000

472

473

467
468

471469 470
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474	 SM 24	 1 riksdaler specie 1844. Lightly cleaned. 	 1+/01	 5 000
475	 SM 27	 1 riksdaler specie 1846. Scratch. 	 1+/01	 1 500

Oskar I (1844–1859)

474 475

476	 SM 30	 1 riksdaler specie 1850. 	 01	 2 000
477	 SM 38	 ½ riksdaler specie 1848. Lightly cleaned. 	 1/1+	 1 000

476 477

478	 SM 40	 ¼ riksdaler specie 1846. 	 1+/01	 500
479	 SM 48	 1 ∕16 riksdaler specie 1850. 	 01/0	 500
480	 SM 49	 1 ∕16 riksdaler specie 1851. 	 01/0	 800

478 479 480

481	 SM 57	 4 riksdaler riksmynt 1857. A lustrious example. 	 01/0	 4 000
482	 SM 59	 2 riksdaler riksmynt 1857. One year type. Minor edge nick on reverse. SMB 49. 	 1+	 1 500

481
482
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483	 SM 60a	 1 riksdaler riksmynt 1857. Somewhat uneven patina. 	 1+	 500
484	 SM 60a	 1 riksdaler riksmynt 1857. 	 1	 500
485	 SM 60b	 1 riksdaler riksmynt 1857. Attractive example with lustre. Planchet flaw at rim. 	 01	 2 000

486	 SM 61	 50 öre 1857. Small scratch. 	 01/0	 500
487	 SM 63	 25 öre 1856. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 500
488	 SM 66	 25 öre 1859. 	 01	 300

483 484 485

489	 SM 67b	 10 öre 1855. 	 01	 300
490	 SM 67d	 10 öre 1855. 	 01	 300
491	 SM 70	 10 öre 1859/7. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 800

486 487 488

492	 SM 71	 4 skilling banco 1849. 	 1+/01	 800
493	 SM 75a	 4 skilling banco 1855. 	 1+/01	 500

492 493

494	 SM 76	 2 skilling banco 1844. 	 01	 500
495	 SM 80	 2 skilling banco 1847. Small hints of red lustre. 	 01	 1 500

494 495

489 490 491
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496	 SM 80	 2 skilling banco 1847. 	 01	 500
497	 SM 85	 2 skilling banco 1853. 	 01)(01/0	 2 000

496 497

498	 SM 88	 1 skilling banco 1844. 	 g01	 1 500
499	 SM 90	 1 skilling banco 1847. Lustrous red-brown glossy surfaces. 	 01/0	 1 500

498 499

500	 SM 90	 1 skilling banco 1847. Spot, pecks. 	 01/0	 500
501	 SM 91	 1 skilling banco 1849. 	 01	 500
502	 SM 110	 ⅓ skilling banco 1844. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 300

500 501 502

503	 SM 116	 ⅓ skilling banco 1851. Much red lustre. 	 01/0	 500
504	 SM 118	 ⅓ skilling banco 1853. Full red lustre. Graded by NGC as MS64 RD. 	 01/0	 500
505	 SM 119	 ⅓ skilling banco 1854. 	 01/0	 500
506	 SM 120	 ⅓ skilling banco 1855. 	 01/0	 300

503 504 505 506

507	 SM 125	 1 ∕6 skilling banco 1849. Beautiful example with much red lustre. 	 01/0	 300
508	 SM 130	 1 ∕6 skilling banco 1854. 	 01/0	 300
509	 SM 131	 1 ∕6 skilling banco 1855. 	 01/0	 300

507 508 509
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510	 SM 132b	5 öre 1857. Superb specimen with much red lustre. Graded by PCGS as MS66 BN. 	 0	 1 000
511	 SM 133	 5 öre 1858. 	 01/0	 500

Karl XV (1859–1872)

510 511

512	 SM 133	 5 öre 1858/7. 	 01/0	 1 000
513	 SM 136	 2 öre 1858. 	 01/0	 500
514	 SM 140	 ½ öre 1856. Key date in scarce high grade! 	 01	 1 000

512 513 514

515	 SM 140–142   ½ öre ND (1856–58). Incuse obverse strike. Interesting mint error! 	 1+/01	 1 000
516	 SM 142	 ½ öre 1858. A beautiful specimen. 	 01/0	 300
517		  Collection of ½ öre in total 48 pcs. 		  800

515 516

			 

         01/0 	 20 000518	 SM 3

1 dukat 1862. Graded by PCGS as MS64.  

200 %



67

519	 SM 14	 4 riksdaler riksmynt 1861. Lightly cleaned. 	 01	 4 000
520	 SM 15a	 4 riksdaler riksmynt 1862. 	 01/0	 4 000

519 520

521	 SM 16	 4 riksdaler riksmynt 1863. Graded by NGC as MS62. 	 01/0	 5 000
522	 SM 17	 4 riksdaler riksmynt 1864. Graded by NGC as MS62. 	 01/0	 4 000

521 522

523	 SM 24	 4 riksdaler riksmynt 1871. Beautifully toned example with much lustre. 	 01/0	 5 000
524	 SM 24	 4 riksdaler riksmynt 1871. Edgenick, scratches. 	 1+/01	 1 000

523 524

525	 SM 27a	 2 riksdaler riksmynt 1871. Hairlines, planchet flaw. 	 1+	 1 500
526	 SM 28	 1 riksdaler riksmynt 1860. Cleaned. 	 1+	 500

525

527	 SM 32	 1 riksdaler riksmynt 1865. Edge nicks, hairlines, cleaned. Better year! 	 1+	 700
528	 SM 34	 1 riksdaler riksmynt 1871. 1871/61. Insignificant edge nicks, otherwise a nice specimen. 	 1+/Good 1+	 700

526 527 528
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529	 SM 41	 25 öre 1871. 	 01/0	 500

529

530 531 532 533

530	 SM 42	 10 öre 1861. Superb specimen with mirror surfaces. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 000
531	 SM 46	 10 öre 1865. Attractive example with thick dark toning. MIS 5a. 	 01	 400
532	 SM 50	 10 öre 1871. Superb example with lustrous surfaces and some toning. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 500
533	 SM 50	 10 öre 1871. 	 01	 300

534	 SM 53b	 5 öre 1862. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
535	 SM 58	 5 öre 1867. Superb example with almost full red lustre. Graded by NGC as MS65 RB. 	 0	 1 000
536	 SM 58	 5 öre 1867. A beautiful specimen. 	 01/0	 800

537	 SM 59	 5 öre 1872. Graded by NGC as MS64 RB. Small LA. MIS 10d. 	 01/0	 800
538	 SM 63	 2 öre 1863. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 800
539	 SM 64	 2 öre 1864. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 500

537 538 539

540	 SM 66	 2 öre 1866. Graded by NGC as MS64 RB. 	 01/0	 500
541	 SM 68	 2 öre 1863. 	 01/0	 500
542	 SM 68	 2 öre 1871. Graded by NGC as MS66+ BN. Superb example. 	 0	 1 000
543		  1 riksdaler riksmynt . Lot. 1861, 1864, 1867 and 1871 + Oskar I 1857. The entire lot 			 

	 is presented at www.philea.se. 	 1?-1+	 1 000

540 541 542

536535534
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544		  76.01 g. Medal in silver 56 mm. The kings death 1872. By Lea Ahlborn. Edge nick, Scratches. 	 1+/01	 500

Oskar II (1872–1907)

544

545	 Hild. 5	 84.22 g, 58 mm. Bronze medal to Coronation, by J. E. Ericsson. SKM 6c. 	 01	 1 000
546	 Hild. 5	 Coronation of King Karl XV and Queen Lovisa. Medal in silver, 57 mm, 93.16 g. Engraved 			 

	 by J.E. Ericson after C.G. Qvarnström. Insignificant scratches. Appealing patina with 			 
	 mirror-like fields. 		  500

545

547	 MIS 1	 1 riksdaler riksmynt 1873. 	 1+/01	 3 000
548	 MIS 1	 1 riksdaler riksmynt 1873. Sought after one year type! 	 1+	 5 000

549	 MIS 1	 1 riksdaler riksmynt 1873. One year type. Cleaned, edge nick. 	 1+	 3 000
550	 MIS 1	 1 riksdaler riksmynt 1873. Scratches, polished. One year type. 	 1?/1	 700

547 548

549 550
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551	 MIS I.1a	2 kronor 1876. Wide date, large EB. Small scratches. Scarce! 	 1?/1	 1 000
552	 MIS I.2	 2 kronor 1876. 	 1+/01	 1 000
553	 MIS I.2	 2 kronor 1876. Lightly cleaned. 	 1+	 500

554	 MIS I.3	 2 kronor 1876. Portrait of 1877 type. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 10 000
555	 MIS I.4a	2 kronor 1877. Planchet flaw at rim.	 01	 8 000

554 555

			 

         01/0 	 100 000556	 MIS II.1

2 kronor 1878. With OCH in legend. Very scarce in high grade. Graded by NGC as MS63	
PL. The coin has reflective proof surfaces and should in our opinion have been graded 	
as proof. The obverse shows faint scratches in the left field while the reverse is 	
magnificent looking. The coin has a distinct raised rim typical of presentation pieces. 

200 %

551

552

553
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557	 MIS II.1	 2 kronor 1878. With OCH. 	 2/1?	 800
558	 MIS II.1	 2 kronor 1878. Cleaned, minor scratches 	 1+/01	 500

557 558

559	 MIS II.2	2 kronor 1880. OCH in legend. 	 1/1+	 500
560	 MIS II.2	2 kronor 1880. OCH in legend. Peck, hairlines. 	 1/1+	 500

559 560

561	 MIS III.3   2 kronor 1893. Hairlines. 	 1+/01	 500
562	 MIS III.4   2 kronor 1897. 	 01	 1 000

561 562

563	 MIS III.5   2 kronor 1898. 	 01	 300
564	 MIS III.8   2 kronor 1900. 	 01	 2 000

563 564

565	 MIS III.8   2 kronor 1900. Verdigris. 	 01	 500
566	 MIS III.9   2 kronor 1903. With portrait of 1898. Graded by NGC as XF45. Reverse with beautiful 			 

	 peripheral toning. SM 57a. 	 1/1+	 800

565 566
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567	 MIS III.9   2 kronor 1903. With portrait of 1898. 	 1	 400
568	 MIS III.9   2 kronor 1903. With portrait of 1898. 	 1?/1	 500

567 568

569	 MIS III.10   2 kronor 1903. 	 1+/01	 500
570	 MIS III.11   2 kronor 1904. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 3 000

569 570

571	 MIS III.11   2 kronor 1904. 	 01	 500
572	 MIS III.11   2 kronor 1904. 	 1+)(1+/01	 500

571 572

573	 MIS V.1	 2 kronor 1906. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 2 000
574	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01/0	 1 000

573 574

575	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01	 500
576	 MIS V.1	 2 kronor 1906. SMB 27. Nice lustre 	 01	 500

575 576
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577	 MIS V.2	 2 kronor 1907. Superb example with full mirror/proof surfaces. Graded by PCGS as PR64 CAM. 	 0	 5 000
578	 MIS V.2	 2 kronor 1907. Superb example with prooflike fields. Minor handling marks. 	 01/0	 1 500

577 578

579	 MIS VI	 2 kronor 1907. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 1 500

579

581	 MIS I.1	 1 krona 1875. 	 01	 1 000
582	 MIS I.1	 1 krona 1875. 	 1+/01	 800
583	 MIS I.1	 1 krona 1875. Cleaned, edge nicks. 	 1+/01	 500

581 582 583

584	 MIS I.2b	1 krona 1876. 	 1+/01	 500
585	 MIS II.3	1 krona 1880. Cleaned 	 1+	 500

584 585

			 

             0 	 10 000580	 MIS I.1

1 krona 1875. Graded by NGC as MS65.

200 %
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587	 MIS II.6	1 krona 1884. Attractively toned example with lustrous surfaces. 	 1+/01	 1 000
588	 MIS II.9	1 krona 1889. 	 1+/01	 500
589	 MIS III.1   1 krona 1890. 	 01	 500

			 

             0 	 15 000586	 MIS II.5

1 krona 1883. Beautiful example with prooflike fields. Graded by PCGS as MS65 PL.

200 %

587 588 589

590	 MIS III.2   1 krona 1897. 	 01	 500
591	 MIS III.6b   1 krona 1901. 	 1+/01	 500
592	 MIS III.9   1 krona 1903. 	 01	 500

590 591 592

593	 MIS III.10   1 krona 1904. Graded by NGC as MS66. 	 0	 2 000
594	 MIS III.10   1 krona 1904. 	 01	 500

593 594

595	 MIS IV.1	1 krona 1906. Graded by NGC as MS66. 	 0	 2 000
596	 MIS IV.1	1 krona 1906. Graded by NGC as MS65. 	 0	 1 500

595 596
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597	 MIS IV.1	1 krona 1906. Graded by NGC as MS65. 	 0	 1 000
598	 MIS IV.1	1 krona 1906. Full mirror surfaces with minor contact marks. Graded by PCGS as PR64 CAM. 	 01/0	 2 000
599	 MIS IV.2	1 krona 1907. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 800

597 598 599

600	 MIS IV.2	1 krona 1907. 	 01	 500
601	 MIS IV.2	1 krona 1907. Graded by NGC as MS61. SM 80. 	 01	 500

600 601

602	 MIS I.7	 50 öre 1883. 	 01	 500
603	 MIS I.7	 50 öre 1883. 	 1+/01	 300
604	 MIS I.9	 50 öre 1899. Minor scratch. 	 01/0	 1 000

602 603 604

605	 MIS II.1	 50 öre 1906. 	 01	 300
606	 MIS II.2	50 öre 1907. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 500
607	 MIS II.3	50 öre 1907. 	 01/0	 300

605 606 607

608	 MIS I.2	 25 öre 1875. 	 1+/01	 300
609	 MIS II.4	25 öre 1881. 	 01	 300 
610	 MIS II.6	25 öre 1883. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 000
611	 MIS II.6	25 öre 1883. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 500

608 609 610 611
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612	 MIS II.7	 25 öre 1885. 	 01	 300
613	 MIS II.9	25 öre 1890. 	 01/0	 300
614	 MIS II.10   25 öre 1896. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 500
615	 MIS II.11   25 öre 1897. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

612 613 614 615

616	 MIS II.12a   25 öre 1898. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800
617	 MIS II.13a   25 öre 1899. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 500
618	 MIS II.13a   25 öre 1899. 	 01/0	 300
619	 MIS II.13a   25 öre 1899. 	 01/0	 300

616 617 618 619

620	 MIS II.13b   25 öre 1899. Beautifully toned. Graded by NGC as MS65. 	 0	 800
621	 MIS II.14   25 öre 1902. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
622	 MIS IIIb	25 öre 1907. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800
623	 MIS IIIb	25 öre 1907. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

620 621 622 623

624	 MIS 1a	 10 öre 1872. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 1 500
625	 MIS 2a	 10 öre 1873. 	 01/0	 500
626	 MIS I.1	 10 öre 1874. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 800
627	 MIS I.1	 10 öre 1874. 	 01/0	 800
628	 MIS I.1	 10 öre 1874. 	 01	 300

624 625 626 627 628

629	 MIS I.3a	10 öre 1876. Graded by NGC as MS66. 	 01/0	 1 500
630	 MIS II.7	 10 öre 1887. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 800
631	 MIS II.7	 10 öre 1887. 	 01	 300
632	 MIS II.7	 10 öre 1887. 	 01	 300
633	 MIS II.8	10 öre 1890. 	 01/0	 300

629 630 631 632 633
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634	 MIS II.10   10 öre 1891. Graded by NGC as MS66. 	 0	 1 000
635	 MIS II.11a   10 öre 1892. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500 
636	 MIS II.12a   10 öre 1894. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
637	 MIS II.12a   10 öre 1894. 	 01/0	 300
638	 MIS II.12c   10 öre 1894. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800

639	 MIS II.12c   10 öre 1894. 	 01/0	 500
640	 MIS II.12d   10 öre 1894. 	 01/0	 300
641	 MIS II.13   10 öre 1896. Superb example with prooflike fields. Graded by PCGS as MS65 PL. 	 0	 1 000
642	 MIS II.13   10 öre 1896. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 800
643	 MIS II.17a   10 öre 1900. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

634 635 636 637 638

639 640 641 642 643

644	 MIS II.19b   10 öre 1903. Graded by NGC as MS66. 	 0	 800
645	 MIS II.19c   10 öre 1900. 	 01/0	 300
646	 MIS II.20d   10 öre 1904. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
647	 MIS III.b   10 öre 1907. Graded by NGC as MS67. 	 0	 800

644 645 646 647

648	 MIS 1a	 5 öre 1873/2. Beautiful example with much red lustre. Graded by NGC as MS64 RB. SM 132b. 	 01/0	 2 000
649	 MIS I.11	5 öre 1881. Beautiful example with much lustre. 	 01/0	 1 000
650	 MIS I.13a   5 öre 1883. Spot. 	 01/0	 500

648 649 650

651	 MIS I.17	5 öre 1887. Graded by PCGS as MS64 BN. Single finest graded by PCGS. 	 01/0	 1 500
652	 MIS I.22	5 öre 1889. Spot. 	 01/0	 500
653	 MIS I.22	5 öre 1889. Minor spots, otherwise a virtually flawless example. Variety with longer text. SMB 160 	 01/0	 300

651 652 653
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654	 MIS I.27	5 öre 1896. 	 01/0	 500
655	 MIS I.28	5 öre 1897. Superb example with fully glossy brown surfaces. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 1 000
656	 MIS I.38	5 öre 1905. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 1 000

654 655 656

657	 MIS II.1b   5 öre 1906. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 1 000
658	 MIS II.1b   5 öre 1906. 	 01/0	 300
659	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 800

657 658 659

660	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 800
661	 MIS II.2	5 öre 1907. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
662	 MIS 1	 2 öre 1873. 	 01/0	 500

660 661 662

663	 MIS II.2	2 öre 1878. Graded by NGC as MS62 BN. 	 01	 500
664	 MIS II.10   2 öre 1883. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 500
665	 MIS II.14a   2 öre 1888. Graded by NGC as MS64 RB. Scarce with RB designation. 	 01/0	 800
666	 MIS II.15   2 öre 1889. 	 01/0	 400

667	 MIS II.21   2 öre 1892. A few small black spots, else fully lustrous. Graded by NGC as MS63 BN. 	 01/0	 500
668	 MIS II.23   2 öre 1894. Struck with incuse reverse. Lustrous example of this interesting mint error. 			 

	 Ex. Hirsch mynthandel. 	 01	 1 000
669	 MIS II.25   2 öre 1896. Graded by NGC as MS66 BN. Superb example with full glossy brown surfaces. 	 0	 1 000
670	 MIS II.26   2 öre 1897. Superb specimen. Only copper coin of the type to be graded as Proof at either 			 

	 NGC or PCGS! Graded by PCGS as PR65 BN. 	 0	 5 000

663 664 665 666

667 668 669 670
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671	 MIS II.32   2 öre 1901. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 1 000
672	 MIS II.33   2 öre 1902. Superb specimen. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 500
673	 MIS II.33   2 öre 1902. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
674	 MIS 1h	 1 öre 1873. Variety with 18 in date smaller than 73. SM 134a. 	 01/0	 500

675	 MIS 1p	 1 öre 1873. Variety with SVFRIGES spelling. SM 134c. 	 1	 300
676	 MIS II.4	1 öre 1879. Large text, scarce variety. 	 1?/1	 500
677	 MIS III.5   1 öre 1882. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 1 000
678	 MIS III.7   1 öre 1884. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500

671 672 673 674

679	 MIS III.7   1 öre 1884. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
680	 MIS III.9   1 öre 1886. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
681	 MIS III.1a   1 öre 1889. Graded by NGC as MS64 RB. Extremely unusual to receive RB designation 			 

	 from grading services on the Oscar II series. 	 01/0	 500
682	 MIS III.18   1 öre 1893. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
683	 MIS III.19   1 öre 1894. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300

675 676 677 678

679 680 681 682 683

684	 MIS III.20b   1 öre 1895. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
685	 MIS III.22   1 öre 1897. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
686	 MIS III.25   1 öre 1900. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
687	 MIS III.27   1 öre 1901. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 800
688	 MIS III.32a   1 öre 1905. Graded by NGC as MS66 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 1 000

684 685 686 687 688

689	 MIS III.32a   1 öre 1905. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
690	 MIS III.32a   1 öre 1905. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
691	 MIS III.32b   1 öre 1905. 0 on 6 in date. 	 1/1+	 300

689 690 691
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692	 SM 232	 Commemorative medal 1873. Cleaned, edge nicks. 	 1+/01	 300
693		  Collection silver coins: 2 kr (8 pcs, 1878–07), 1 kr (6 pcs, 1875–07), 50 öre (5 pcs, 			 

	 1881–06), 25 öre (8 pcs, 1883–07) and 10 öre (7 pcs, 1891–07). Incl. higher grades. 		  2 000
694		  Collection 5 öre bronze coins 1873–1907 in total twenty pcs. Incl. several higher grades. 		  1 500
695		  One box with 1, 2 and 5 öre, 1873–1907, mixed quality. 		  500

692

696		  Silver medal to 17th Agricultural meeting in Gothenburg 1891 (17:e Allmänna Svenska 			 
	 Landtbruksmötet i Göteborg 1891). 30.16 g, 39 mm in original box. By A. Lindberg. 			 
	 Superb example with beautiful toning. 	 01/0	 1 200

696

697		  142.04 g. Medal in silver 70 mm. By A Lindberg. The old operahouse 100 years celebration 			 
	 in Stockholm 1782–1882. Later struck 1947. Scratches 	 1+/01	 800

697

698		  Bronze medal to Industrial Exhibition in Göteborg 1891, 56 mm, 81.92 g in original 			 
	 box. Engraved by A. Lindberg. 	 01	 800

699		  39 mm, 33.99 g. Silver medal (’Bröllopsspecie’) to Golden Wedding issued by Swedish 			 
	 Numismatic Association (SNF). Engraved by Erik Lindberg. Attractive example with nice 			 
	 lustre and patina. 	 01/0	 500

699
698
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700		  Gilt medal to 25th Anniversary of reign, 1897. 19.49 g, 33 mm in original box. 			 
	 Beautiful example, scarce with original box. 	 01/0	 400

Gustav V (1907–1950)

700 701

701	 - 	 STOCKHOLMS SIMSÄLLSKAP 1827–1887. Medal in silver, 33 mm, 14.17 g. 			 
	 Nice patina, mirror-like in fields. 	 01/0	 300

702		  1897. 96.63 g, silver, Allmänna konst och industriutställningen i Stockholm, 60 mm. 	 1+/01	 500

702

703	 MIS I.1	 2 kronor 1910. Edge nick, scratch. 	 1+/01	 500
704	 MIS I.2	 2 kronor 1910. Graded by NGC as MS65. 	 0	 1 000

705	 MIS I.2	 2 kronor 1910. 	 01	 500
706	 MIS I.3	 2 kronor 1912. 	 01	 500

703 704

705 706
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707	 MIS I.3	 2 kronor 1912. Cleaned. 	 1+/01	 500
708	 MIS I.4	 2 kronor 1913. 	 01	 500

709	 MIS I.5	 2 kronor 1914. 	 01)(01/0	 500
710	 MIS II	 2 kronor jubileum 1921. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500

711	 MIS I.8	 2 kronor 1924. 	 01	 300
712	 MIS I.11	2 kronor 1928. 	 01	 500

713	 MIS I.13	2 kronor 1931. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
714	 MIS I.13	2 kronor 1931. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400

715	 MIS I.13	2 kronor 1931. 	 01/0	 300
716	 MIS I.16	2 kronor 1936. Graded by NGC as MS64+. SM 20. 	 01/0	 500

707 708

709 710

711 712

713 714

715 716
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717	 MIS I.16	2 kronor 1936. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
718	 MIS I.18	2 kronor 1938. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400

717 718

719	 MIS I.18	2 kronor 1938. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
720	 MIS I.18	2 kronor 1938. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300

719 720

721	 MIS I.20c   2 kronor 1940. Single highest graded by NGC as MS64. SM 25b. 	 01/0	 800
722	 MIS V.10c   2 kronor 1950. With mirror surfaces. 	 01/0	 300

721 722

723	 MIS I.1	 1 krona 1910. 	 01	 500
724	 MIS I.3	 1 krona 1913. 	 01/0	 500
725	 MIS I.4a	1 krona 1914. 	 01/0	 300

723 724 725

726	 MIS I.5c	1 krona 1915. 	 01/0	 300
727	 MIS I.5c	1 krona 1915. 	 01	 500
728	 MIS I.5c	1 krona 1915. 	 Good 01	 500

726 727 728
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729	 MIS I.6d	1 krona 1916. 	 01	 300
730	 MIS I.7	 1 krona 1918. 	 01	 500
731	 MIS I.7	 1 krona 1918. Some hairlines. 	 1+/01	 500

729 730 731

732	 MIS I.8	 1 krona 1923. 	 01/0	 500
733	 MIS I.8	 1 krona 1923. 	 01/0	 300
734	 MIS I.9a	1 krona 1924. With mirror surfaces. Graded by PCGS as MS63 PL. 	 01/0	 1 200

732 733 734

735	 MIS I.9b	1 krona 1924. 	 01/0	 500
736	 MIS I.10	1 krona 1924. 	 01/0	 500
737	 MIS I.10	1 krona 1924. 	 01/0	 500

735 736 737

738	 MIS I.10	1 krona 1924. 	 01/0	 500
739	 MIS I.10	1 krona 1924. 	 01/0	 300
740	 MIS I.12	1 krona 1926. 	 01/0	 500

738 739 740

741	 MIS I.13	1 krona 1927. 	 01/0	 300
742	 MIS I.15	1 krona 1929. 	 01/0	 500
743	 MIS I.15	1 krona 1929. 	 01/0	 300

741 742 743
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744	 MIS I.19	1 krona 1933. Graded as MS65 – only two graded higher by NGC. SM 52. 	 0	 600
745	 MIS I.22	1 krona 1936. Graded as MS65 – only one graded higher by NGC. SM 55. 	 0	 500
746	 MIS I.23a   1 krona 1937. Graded by PCGS as MS67. Tied finest graded. A beautiful specimen. 	 0	 1 000

744 745 746

747	 MIS I.23a   1 krona 1937. Graded by PCGS as MS65. SM 56a. 	 0	 300
748	 MIS I.23a   1 krona 1937. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 400
749	 MIS I.25a   1 krona 1939. Large 3 in date. Graded by NGC as MS64.	 01/0	 500

747 748 749

750 751 752

750	 MIS I.25e   1 krona 1939. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
751	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01	 500
752	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01	 300

753	 MIS I.2	 50 öre 1912. 	 01/0	 500
754	 MIS I.5	 50 öre 1919. 	 01/0	 500
755	 MIS II.1a   50 öre 1920. 	 01/0	 500
756	 MIS II.3	50 öre 1924. Superb example of this scarce date. Graded by NGC as MS65. 	 0	 2 000

753 754 755 756

757	 MIS I.6	 50 öre 1927. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 500
758	 MIS I.7	 50 öre 1928. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
759	 MIS I.7	 50 öre 1928. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
760	 MIS I.12	50 öre 1934. Graded by NGC as MS65. 	 01/0	 400

757 758 759 760
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761	 MIS II.5	50 öre 1946. Graded by NGC as MS66. Only two graded higher by NGC. SM 95. 	 0	 500
762	 MIS II.5	50 öre 1946. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 500
763	 MIS II.6	50 öre 1947. Graded by PCGS as SP65. 	 0	 1 000

761 762 763

764	 MIS I.1b	25 öre 1910. Large cross. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
765	 MIS I.1b	25 öre 1910. Large cross. Graded by NGC as MS65. SM 101a. 	 0	 500
766	 MIS I.3	 25 öre 1914. Superb example with full mirror surfaces. Graded by NGC as PF66. 	 0	 1 000
767	 MIS I.3	 25 öre 1914. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
768	 MIS I.3	 25 öre 1914. Graded by NGC as MS65. 	 01/0	 400

764 765 766 767 768

769	 MIS II.1	 25 öre 1921. 	 01/0	 500
770	 MIS I.18	25 öre 1938. Graded by NGC as MS65. SM 119. 	 0	 500
771	 MIS I.18	25 öre 1938. Superb example with fuill mirror surfaces. Minor handling marks. 	 0	 300
772	 MIS II.2	25 öre 1940. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300

769 770 771 772

773	 MIS I.1	 10 öre 1909. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
774	 MIS I.2a	10 öre 1911. Graded by PCGS as MS66. 	 0	 500
775	 MIS I.2a	10 öre 1911. Graded by NGC as MS66. 	 0	 500
776	 MIS I.3a	10 öre 1913. 	 01/0	 300
777	 MIS I.6b	10 öre 1916. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 400

773 774 775 776 777

778	 MIS I.9	 10 öre 1919. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
779	 MIS II.1b   10 öre 1920. Small W. Graded by NGC as MS65. 	 0	 800
780	 MIS II.1b   10 öre 1920. 	 01/0	 500
781	 MIS II.4	10 öre 1924. 	 01/0	 500
782	 MIS II.4	10 öre 1924. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 500

778 779 780 781 782
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783	 MIS I.18a   10 öre 1936. Superb specimen with mirror surfaces. Graded by NGC as MS67. 	 0	 1 000
784	 MIS I.20a   10 öre 1938. Graded by PCGS as MS66. SM 159. 	 0	 400
785	 MIS 21c	 10 öre 1939/29. Beautiful example of this scarce overdate. Graded by NGC as MS65. SM 160b. 	 0	 1 000
786	 MIS 6a	 10 öre 1940. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 400

787	 MIS I.1a	5 öre 1909. Small cross. Graded by PCGS as MS66 BN. 	 0	 1 500
788	 MIS I.1a	5 öre 1909. Small cross. 	 01/0	 300
789	 MIS I.1c	 5 öre 1909. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 800

787 788 789

790	 MIS I.2	 5 öre 1910. Edge nick. 	 01	 1 000
791	 MIS I.3b	5 öre 1911. 	 01	 300
792	 MIS I.4	 5 öre 1912. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 2 000

790 791 792

793	 MIS I.4	 5 öre 1912. 	 01/0	 500
794	 MIS I.18	5 öre 1912. 	 1+	 500
795	 MIS I.5	 5 öre 1913. 	 01/0	 500

793 794 795

796	 MIS I.8c	5 öre 1916. Long 6. 	 01/0	 300
797	 MIS II.1	 5 öre 1917. Graded by NGC as MS63. 	 01	 400
798	 SM 329b	5 öre 1919. Pattern coin with large centre hole. Scratches in obverse left field. 			 

	 Extremely rare. RRR. 	 01	 5 000

796 797 798

783 784 785 786
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799	 MIS I.10a   5 öre 1919. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 800
800	 MIS I.10b   5 öre 1919. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 1 000
801	 MIS I.10b   5 öre 1919. 	 01/0	 300

799 800 801

802	 MIS II.3	5 öre 1919. Graded by NGC as MS63. 	 01/0	 500
803	 MIS I.11b   5 öre 1920. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
804	 MIS I.12	5 öre 1921. 	 01/0	 300

802 803 804

805	 MIS I.14	5 öre 1923. 	 01/0	 300
806	 MIS I.16	5 öre 1925. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 0	 500
807	 MIS I.20	5 öre 1929. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 300
808	 MIS I.28	5 öre 1937. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300

809	 MIS II.6	5 öre 1943. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 400
810	 MIS II.7	 5 öre 1944. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
811	 MIS II.7	 5 öre 1944. Graded by NGC as MS64. 	 0	 400

812	 MIS I.1	 2 öre 1909. Graded by PCGS as MS66 BN. 	 0	 500
813	 MIS I.5a	2 öre 1914. Graded by NGC as MS65 BN. Tied finest graded by NGC. 	 0	 800
814	 MIS II.9b   2 öre 1920. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 500
815	 MIS II.5	2 öre 1942. Light coloured iron. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500

812 813 814 815

809 810 811

807805

806 808

807
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816	 MIS II.6	2 öre 1942. Dark coloured iron – scarce in high grade. Graded by NGC as MS65. 	 0	 800
817	 MIS II.8	2 öre 1944. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300

Gustav VI Adolf (1950–1973)

816 817

818	 MIS I.1e	 1 öre 1909. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
819	 MIS I.3	 1 öre 1911. Graded by NGC as MS64 BN. 	 01/0	 400
820	 MIS I.5a	1 öre 1913/12. Graded by NGC as MS64 BN. Scarce grade for this overdate. 	 01/0	 1 000
821	 MIS II.1	 1 öre 1917. Graded by NGC as MS62. 	 01/0	 300

818 819 820 821

822	 MIS I.10	1 öre 1920. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 300
823	 MIS I.17	1 öre 1927. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 300
824	 MIS I.18	1 öre 1928. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 400
825	 MIS I.19a   1 öre 1929. Curved 2. Graded by NGC as MS66 BN. 	 0	 500
826	 MIS I.26a   1 öre 1936. Short 6. Graded by NGC as MS65 BN. 	 0	 300

822 823 824 825 826

827	 MIS II.4a   1 öre 1942. Superb example with full lustre. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
828	 MIS II.9	1 öre 1946. Graded by NGC as MS65. 	 0	 400
829	 MIS II.10   1 öre 1947. Graded by NGC as MS64. 	 01/0	 300
830	 MIS II.11d   1 öre 1948. Graded by NGC as MS65. Tied finest graded by NGC. 	 0	 300
831		  Collection of Gustav V 2 kr to 10 öre 1910–42 in total 51 pcs. Some in high quality. Please Inspect! 		  2 000
832		  Collection mostly silver coins between 1910–1942: 2 kr (18 pcs), 1 kr (25 pcs), 50 			 

	 öre (18 pcs), 25 öre (23 pcs), 10 öre (21 pcs) and 5 öre (25 pcs). Incl. higher grades. 		  2 000
833		  Twenty silver coins, 1927–1939, mixed quality. 		  1 500

827 828 829 830

834	 MIS I.4	 1 krona 1955. Graded by NGC as MS65. 	 0	 300
835	 MIS I.6	 1 krona 1957. Graded by NGC as MS65. SM 33. 	 0	 400

834 835
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836	 SM 203	 1 krona 1967. Pattern in chromenickel, 5.65 g. PROV and several R punched into the 			 
	 coin. Ex. Ahlström 56 lot 1374. Extremely rare. 	 01/0	 5 000

837	 SM 205b	50 öre 1952. Pattern coin in low relief with raised PROV on obverse and reverse. 			 
	 Extremely rare. SMF P17. 	 01/0	 5 000

838	 MIS I.6	 25 öre 1957. Graded by NGC as MS65. SM 76. 	 0	 400
839	 MIS I.10	25 öre 1961. Graded by NGC as MS64. Only two graded higher by NGC. SM 80. 	 01/0	 300

Collections Swedish coins / Samlingar svenska mynt

836 837 838 839

840	 MIS I.1	 10 öre 1952. Graded by NGC as MS66. Only one graded higher by NGC. SM 93. 	 0	 500
841	 MIS I.4	 10 öre 1955. Tied finest graded by NGC as MS66. SM 96. 	 0	 700
842	 MIS I.4	 10 öre 1955. Graded by NGC as MS65. SM 96. 	 0	 500
843	 MIS I.8a	10 öre 1959. Single finest graded by NGC as MS66. SM 100. 	 0	 800

840 841 842 843

844		  RIKSFÖRENINGEN FÖR SIMNINGENS FRÄMJANDE. 			 
	 Gilded silver medal, 33 mm, 28.24 g. Engraved by G. Carell. In original box. 	 01	 400

844

845		  Six coins in bronze and coppernickel, 5 and 10 öre, different minting errors. 		  500
846		  One box with 45 local coins in bronze. 	 01-0	 300
847		  Small collection of Swedish coins from Erik XIV until Kristina. Includes a pierced 1 			 

	 mark 1563, 4 öre 1575 with large piece missing, a scratched and corroded 1 mark 1591 			 
	 and several other interesting items such as 1 öre Göteborg 1635. In total 17 coins. 			 
	 Please inspect! 	 1?-1+/01	 5 000
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848		  Collection Erik XIV through Oscar I of silver and copper coins in album – in total 			 
	 200 pcs. A range of denominations including four large size coppers, 8 solidus Swedish 			 
	 Possessions coins, etc. Please inspect! 	 1?-01	 5 000

849		  Lot. 2 kronor O II (19 ex.), G V (20 ex. 1910–1940), (13 ex. 1942–1950) and G VI A 			 
	 (13 ex. 1952–1966), (4 ex. 1968–1971). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1?-01/0	 5 000

850		  One album with 144 silver and copper coins, 16th–19th century. Please inspect. 		  4 000
851		  Collection mostly silver coins, Oscar II–Gustav V, 1897–1949, in total 47 pcs incl. 			 

	 many 1 kr and 2 kr. Most in higher grades. Please ispect. 		  3 000
852		  Lot. 1 krona O II–C XVI G, complete annual suites. More modern coins in high quality. 			 

	 The entire lot is presented at www.philea.se. 		  3 000
853		  Collection of Swedish commemorative 100 kr 16 pcs and 200 kr 25 pcs. 		  3 000
854		  Collection of Swedish silver, copper, iron and nickel coins. Mostly from 1876–1980, 			 

	 in total 11,7 kg. Please Inspect! Approx. 12 kg. 		  3 000
855		  Collection 2 kr silver coins Oscar II, 1892–1907, in total 14 pcs. 	 1/1+	 2 500
856		  Collection silver coins Oscar II, 1875–1907, in total 21 pcs mostly 1 kr and 2 kr. 	 1/1+	 2 500
857		  Lot. 5–1 öre in IRON. 5 öre 1917 (35 ex.), 1918 (34 ex.), 1919 (13 ex.); 2 öre 1917 			 

	 (6 ex.), 1918 (7 ex.), 1919 (11 ex.); 1 öre1917 (44 ex.), 1918 (52 ex.) and 1919 (24 			 
	 ex.). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-01	 2 500

858		  Collection of Swedish coins 1865–1949, Including 2 kr 1878 with OCH. Some in high 			 
	 quality. In total 62 pcs. Please inspect! 		  2 000

859		  Collection of coins from 1910–1962, 10 öre–2 kr, some in high quality. In total 135 pcs. 			 
	 Please inspect! 		  2 000

860		  121 coins in silver, bronze and iron, 1874–1950, mixed but high quality. 		  2 000
861		  Collection of 2 kr silver coins Oscar II, 1876–1907, in total 13 pcs. 	 1/1+	 2 000
862		  Callection 1857–1976 in album, in total 73 pcs. Many in high quality. Please inspect! 		  2 000
863		  One album with 64 silver and bronze coins, 1523–1872, mixed quality. 		  2 000
864		  Group of 36 solidus coins of Livonia and Riga from reigns of Christina and Karl X 			 

	 Gustav. 	 1+/01-01/0	 1 500
865		  1901-1950, Collection of 27 selected specimen of 1 krona Oscar II Gustav V. Almost 			 

	 all in 1+/01 or better. 		  1 500
866		  Lot of eight silver coins, seven 2 kr 1897–1921 and 25 öre 1937, all graded by NGC, 			 

	 most cleaned. In total eight pcs. 		  1 500
867		  Collection silver coins Gustav V, 1921–1940, in total 23 pcs 2 kr–10 öre. Many in 			 

	 higher grades. Please inspect. 		  1 200
868		  Collection of Swedish commemorative coins 2–10 kr 1907–1972. In total, 24 pcs. 			 

	 Please inspect! 		  1 000
869		  Collection of coins from Gustav VI Adolf in high quality from year sets. Please inspect! 		  1 000
870		  31 coins and medals in silver and bronze, 1628–2018, mixed quality. 		  1 000
871		  Small lot of Swedish Possessions coinage including two reval solidus Johan III, 			 

	 solidus Riga Gustavus Adolphus, 1 ∕24 taler Riga 1624 and Reval 2 öre 1665 (pierced) 			 
	 as well as 4 öre 1670 (corroded, stained). Please inspect! 	 1?-1+/01	 1 000

872		  Collection Oscar II–Gustav V, 1–5 öre 1874–1950 incl. two coins graded by NGC, plus 			 
	 ⅓ sk bco 1851, in total 31 pcs. Many in higher grades. Please ispect. 		  1 000

873		  Collection of copper coins and a few silver coins. 1592–1907. In total 117 pcs. Please inspect! 		  1 000
874		  One box with 100 coin sets, 1976–1999. Approx. 12 kg. 	 0	 1 000
875		  One box with 100 coin sets, 1978–2005. 	 0	 1 000
876		  Collection of silver coins from Gustaf V until Gustav VI Adolf, in total 20 pcs 1 kr–			 

	 10 öre. Mostly in higher grades. 		  700
877		  22 coins in silver and bronze, 1674–1859, mixed quality. 		  500
878		  Small lot with five silver coins, 1719–1778, mixed quality 1?-1. 		  500
879		  One box with coins and medals, 1900s, mixed quality. 		  500
880		  Lot. 2.7 kg older copper/bronze coins. 		  500
881		  One box with coins and medals in bronze and coppernickel, 1724–1900s, mixed quality. 		  500
882		  Small group of 1 ∕24 taler coins from Swedish possessions. Includes Gustav II Adolf 			 

	 1624 Riga, 1633 Elbing and Kristina 1648 Livonia. Please inspect! 	 1+-01	 300
883	 SM 64a, 66, 37b   Lot. 25 öre 1857, 1859 och 1864. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1/1+-1+	 400
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884	 SM 75a,76a, 77a, 88a,132b    Stockholm 1 öre 1609 1.13 g., 1610 1.52 g., 1611 1.55 g. 1611 			 
	 1.69 g + 1 öre 1637 0.98 g., Nyköping and Säter ¼ öre 1635? 10.20 g. and 1635 8.77 			 
	 g. Seven coins in total. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-1+	 700

885		  Lot. 12 medals. Four in bronze, sixe in tin, one in iron and one in silver (two 			 
	 parts). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500

886	 Hild. II:461:13+14   Stockholmsutställningen 1866. Two medals in tin, one with original case. 	 1+/01	 400
887		  Lot of three silver medals and seven bronze medals from Oscar II and Oscar I. Please inspect! 	 1+-01/0	 1 000
888		  Lot. Three different reward medals. The entire lot is presented at www.philea.se. 		  1 000
889		  Medal series of swedish regents in pewter by Hedlinger in total 8 pcs. 		  500
890		  Lot. 12 older medals. Three in bronze and nine in tin (cast). The entire lot is 			 

	 presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500
891		  Lot. Sweden and foreign. Five older casts in tin and iron. 		  500
892		  1 box with medals in silver and bronze, 1900 ś, mixed quality. 		  500
893		  Lot. Bronze medals. Karl XV (one) and Oskar II (two). The entire lot is presented at 			 

	 www.philea.se. 	 Mixed quality	 400
894		  Lot. Oskar I, Karl XV and Oskar II. Three bronze medals. The entire lot is presented 			 

	 at www.philea.se. 	 Mixed quality	 400
895		  Medals Kristina and Gustav II Adolf. 		  300

Medals / Medaljer

896	 UNITED NATIONS CONFERENCE ON THE HUMAN ENVIRONMENT 1972. Silver medal in 			 
two parts, 50 mm, 297.46 g. By Kauko Räsenen. (Small insignificant scratches on obverse). 		  1 700

896 (90 %)

897 898

900
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897	 Adolf Erik Nordenskiöld (1832–1901). Geologist, mineralogist and Arctic explorer. Medal in 			 
gilded bronze, 27 mm, 9.50 g. Engraved by A. Lindberg. Lustrous fields! 	 01/0	 500

898	 Carl von Linné (1707–1778). Silver medal, 34 mm, 14.25 g. Engraved by D. Fehrman/C. Enhörning. Cleaned. 	 01	 500
899	 Lot. Samfundet Kungliga Myntkabinettes Vänner, medal in silver, 38 mm, 36.38 g, 750/1000 + 			 

Vetlanda Numismatiska Förening 1976–1988, medal in silver, 45 mm, 49.55 g, 925/1000. 	 01/0	 400
900	 50.76 g. Medal in Silver 48 mm. By Lea Ahlborn. Nils Ericson 1863. 	 01/0	 300

901	 1881. 67.88 g. Industri och slöjdutställningen i Malmö 1881 in original box 	 0	 500
902	 Hyckert, 201:2 Olof von Dahlin (1708–1763). Silver medal by Fehrman struck 1769, 34 mm, 16.03 g. 	 1+/01	 500

901
902

903	 Hyckert, 277Johannes Ihre (1707–1780), professor at Uppsala University. Silver medal. 33 mm, 			 
12.75 g. Lightly cleaned. 	 1+/01	 500

904	 Hyckert, 332Samuel Conrad Flodin (1726–1800). Mayor of Stockholm. By L. D. Lunderberg 1800. 			 
Silver medal, 35 mm. 17.87 g. Lightly cleaned. 	 1+	 400

903 904

905	 Hyckert 1.107:1 Hans Wachtmeister (1641–1714). Admiral, General. Medal in bronzed pewter, 40 			 
mm, 24.07 g. Engraved by A. Karlsteen. 	 1	 400

906	 Hyckert 1. 127 Per Ribbing (1670–1719). Governor. Silver medal, 45 mm, 37.52 g. Engraved by 			 
A. Ljungberger. Struck in 1781 by his nephew Gustaf Ribbing. Scratches, cleaned. 	 1/1+	 500

907	 Hyckert 1.301 Sven Lagerbring (1707–1787). Silver medal, 34 mm, 20.30 g. Engraved by K.G. 			 
Fehrman. Rubbed, schratch. 	 1/1+	 400

907

906905
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908	 Hyckert 98 Georg Magnus Helsingius (1786–1838). Bank commissioner. Medal in bronze, 41 mm, 			 
36.47 g. Engraved by M. Frumerie 1841. Small spot. 	 1+/01	 300

909	 Hyckert 142 August von Hartmansdorff (1792–1856). Politician. Medal in bronze. 38 mm, 26.50 			 
g. Engraved by L. Ahlborn. 	 1+/01	 300

910	 Lot. Eleven medals in bronze, e.g. Carl Hårleman, Samuel Gustaf Hermelin, Carl von Linné (has 			 
been mounted). The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1+-01/0	 2 000

911	 Lot. Ten medals in different metals. E.g. Axel Oxenstierna, Samuel Åkerhielm, Anna Maria 			 
Lenngren, Erik Gustaf Geijer. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-01	 2 000

912	 One box with bronze medals, mixed quality, 1900s. 		  1 500
913	 One box with bronze medals, 1900s, mixed quality. 		  1 500
914	 Lot. Different Academies. Six silver medals, total weight 153 g. The entire lot is presented 			 

at www.philea.se. 	 1+-01	 800
915	 100 different CARS on small silver plaques, 725/1000, 1.63 g each. In an elegant box.The 			 

entire lot is presented at www.philea.se. 		  700
916	 Armorplated medal and ring in orginal case, Svenska Pansarbåtsföreningen, 1912–1915 	 0	 500
917	 One box with bronze medals, 1900s, mixed quality. 		  500
918	 One box with bronze medals, sport, kings and jub. 		  500
919	 One box with bronze medals, buildings. 		  500
920	 One box with silver and bronze medals, 1855–1973. 		  500
921	 Lot. Sparbanken. Medals in brass, 33 mm, from 24 different counties. 	 01/0	 400
922	 1908. Two medals, AB Separator, Erik Lindberg, 	 01	 300
923	 SNF 30, 44, 47 etc. Lot. Svenska Numismatiska Föreningen. SNF 50 years 1923 in silver + Svante 			 

Nilson by Tore Strindberg 1943 in silver + SNF 75 years 1948 in bronze (restrike 1976) + five 			 
annual meeting medals between 1976–1987 in silver. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 01-01/0	 1 000

908 909

924	 Hild. 59 Stockholms stads Brandförsäkringskontor. Reward medal in silver, 19.12 g., with 			 
ribbon. Modern strike. 	 1+/01	 300

924
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925	 1981. 224.37 g, bronze, Lech Walesa, 60 mm, by Kauko Räsänen, No: 283 of 10000. 	 0	 300
926	 1986. 79.64 g, bronze medal, Södertälje coinclub 10 years, pictures 5 local coins of Södertälje. 			 

Very low mintage of 30 pcs. 	 0	 300

Banknotes, Sweden / Sedlar, Sverige

Orders / Ordnar

INFO
All banknotes pictures are 40 % of the real size.
Alla bilder på sedlar är 40 %  av verklig storlek.

927	 Silver medal, the swords order in original case. 	 01	 400

927

928		  12 skilling banco 1849. 	 1+/01	 500
929	 SS 16, 41   8 skilling 1848, No 21212 and 16 skilling banco 1839, No ? 	 2-1?	 300
930	 SF A2:8	 32 skilling banco 1855. 	 1	 300
931	 SF A2:10	32 skilling banco 1857. Serial number in ink on the reverse. 	 1	 300

928

930 931
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932	 SF I1:5	 1 riksdaler riksmynt 1863. Handling marks, not folded. 	 01	 2 000
933	 SF I5:1	 1 riksdaler riksmynt 1873. Not folded 	 01	 1 000

935	 SF X6:3	 1000 kronor 1938. Writing on reverse 	 1	 2 500
936	 SF X6:4	 1000 kronor 1939. 	 1/1+	 2 500

			 

             01/0 	 40 000934	 SF Z2:1

10000 kronor 1958. No: A 417332. Not folded, with minor handling marks.

75 %

932 933

935 936
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938	 SF X8:2	 1000 kronor 1957. No: 4078479 	 01	 5 000
939	 SF X8:4	 1000 kronor 1965. No: 15371785 	 01	 3 000

			 

             1/1+ 	 20 000937	 SF X8

1000 kronor. Printing error, no date and no signatures. No: 16010921. Enclosed 	
newspaper article about the discovery of the banknote. Extremely scarce and only 	
known example to us!

75 %

940	 SF X9:2	 1000 kronor 1973. No: 25495296. 	 01/0	 5 000
941	 SF X9:2	 1000 kronor 1973. Two banknotes in number sequence, No: 25402885–25402886. 	 01	 5 000

938 939

940 941
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943	 SF X10:1	1000 kronor 1976. Two banknotes in number sequence, No:3248599–3248600. 	 0	 3 000

			 

             0 	 10 000942	 SF X10:1

1000 kronor 1976. No: 0000000, specimen graded by PMG as 66 EPQ. 

75 %

944	 SF X10:1	1000 kronor 1976. No: 3248552 	 0	 1 500
945	 SF X10:3	1000 kronor 1977. No: 4653334. Light centre fold. 	 01	 1 000

944 945

			 

             0 	 10 000946	 SF X10:10

1000 kronor 1983. Cliché damage leading to incomplete print on obverse, No: 	
3066857. Please see enclosed info. 

75 %
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947	 SF X10:10   1000 kronor 1983. No: 3107737. Light centre fold. 	 01	 1 000
948	 SF X10:11   1000 kr 1983. Replacement 	 1+/01	 1 200

949	 SF X10:13   1000 kronor 1985. No: 621313 	 0	 1 500
950	 SF X11:6	1000 kronor 1992. Two banknotes with the same serial number, No: 2421220999. 	 01/0	 5 000

949

951	 SF X12:1	1000 kronor 2005. No: 515981890 	 0	 1 000
952		  1000 kronor 2014. No: B 500186392 	 0	 1 000

951 952

			 

            01/0 	 10 000953	 SF W1:1

500 kronor 1985. No: 5050187280, misprinted. Pre-printing paper fold caused an 	
unprinted field between 5 and 00 on obverse. The reverse has been printed after the 	
fold was straightened out! Very interesting variety. 

75 %

947 948
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954	 SF W1:1	 500 kronor 1985. No: 5000000000, specimen. 	 0	 5 000
955	 SF W1:1	 500 kronor 1985. No: 5060684259. 	 0	 1 000
956	 SF W1:1	 500 kronor 1985. No: 5180332445. 	 01/0	 1 000

954 955 956

957	 SF W1:1	 500 kronor 1985. No: 5210914557. Light centre fold. 	 01	 800
958	 SF W2:10  500 kronor 1999. No: 9150554736 	 0	 500

957 958

959	 SF W3:1	 500 kronor 2001. No: 1631477904 	 0	 500
960	 SF W3:2	 500 kronor 2002. No: 2760717881 	 0	 500
961		  500 kronor 2009. No: 9621163806. 	 0	 500

959 960 961

962	 SF U7:11	100 kronor 1917. Writing on the back. 	 1	 1 000
963	 SF U8:3	 100 kronor 1920. 	 1+	 1 000
964	 SF U8:7	 100 kronor 1924. Tear 	 1?/1	 500

962 963 964
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965	 SF U8:17	100 kronor 1934. U,41110s. Problem free example of a better date. 	 1/1+	 800
966	 SF U8:27	100 kronor 1945. 	 1+	 500
967	 SF U10:10   100 kronor 1956. Two banknotes, No: D 449208-449209. 	 01	 500
968	 SF U10:10   100 kronor 1956. 	 01	 300
969	 SF U10:14   100 kronor 1958. T318841 and T318843-44. Three almost consecutive notes with a 			 

	 centre fold and some light handling marks. 	 1+/01-01	 400
970	 SF U10b:16   100 kronor 1959. Two banknotes. 	 01	 300
971	 SF U11:2	100 kronor 1960. Three banknotes. 	 01	 500

972	 SF U11:3	100 kronor 1960. Replacement. Handling marks. 	 01/0	 2 000
973	 SF U11:6	100 kronor 1962. Three banknotes, No: 307802–307804. 	 0	 2 000
974	 SF U11:8	100 kronor 1963. No: D 343669. 	 0	 400

972 974

975	 SF U12:1	100 kronor 1965. No: O A 000000, specimen. 	 0	 5 000
976	 SF U12:1	100 kronor 1965. Two banknotes in sequence, No: H 825405–825406. 	 0	 500
977	 SF U13a:2   100 kronor 1971. Ten banknotes in sequence, starmarked, No: Z 229835–229844. 	 01/0-0	 2 500
978	 SF U16:1	100 kronor 2001. Two banknotes, no: 1204124857–1204124858. 	 0	 500
979	 SF Jub3:1   100 kronor 2005. Four banknotes in number sequence, No: 23481–23484. 	 0	 1 500

975

965 966 968
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980	 SF Jub3:1   100 kronor 2005. No. 26909 	 0	 300
981	 SF Jub3:1   100 kronor 2005. No: 7289. 	 0	 300

981980

982	 SF Jub3:1   100 kronor 2005. No: 13512. 	 0	 300

983	 SF T6:7	 50 kronor 1914. Ink writing, spots. 	 1?/1	 1 500
984	 SF T7:7	 50 kronor 1924. Small tears in centerfold 	 1?/1	 500
985	 SF T7:8	 50 kronor 1925. 	 1/1+	 500

986	 SF T7:10	50 kronor 1927. Small tear in center fold. 	 1	 500
987	 SF T7:26	50 kronor 1944. Light centerfold, pressed. 	 01	 500
988	 SF T10:2	50 kronor 1959. Replacement. Handling marks. 	 01/0	 2 000

983 984 985

987 988986

982
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989	 SF R3:1	 10 kronor 1892. 7 mm tear 	 1	 1 000
990	 SF R3:15	10 kronor 1905. 	 1+	 1 000
991	 SF R4:5	 10 kronor 1910. P,10452. Fresh problem free example. 	 1/1+	 500

992	 SF R4:9	 10 kronor 1914. F,104544. 	 1/1+	 300
993	 SF R4:10	10 kronor 1915. 	 01/0	 1 000
994	 SF R4:10	10 kronor 1915. E,150317. 	 1/1+	 300

995	 SF R4:11	10 kronor 1916. Ff,133597. 	 1/1+	 300
996	 SF R4:12	10 kronor 1917. 	 01/0	 1 000
997	 SF R5:3	 10 kronor 1920. Not folded, handling marks. 	 01/0	 1 000

995 996 997

998	 SF R5:4	 10 kronor 1921. Ii.160658. 	 1/1+	 300
999	 SF R5:5	 10 kronor 1922. RR,174594. 	 1+	 500
1000	 SF R5:5	 10 kronor 1922. Qq,126466. 	 1/1+	 300

998 999 1000

1001	 SF R5:7	 10 kronor 1924. Not folded. 	 01/0	 500
1002	 SF R5:8	 10 kronor 1925. DD,135216. 	 1/1+	 300
1003	 SF R5:8	 10 kronor 1929. B194542 	 01/0	 500

1001 1002 1003

989 990 991

992 993 994
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1004	 SF R5:9	 10 kronor 1926. Not folded. 	 01/0	 500
1005	 SF R5:9	 10 kronor 1926. Gg 078324. Light toning and centre fold. 	 1+/01	 300
1006	 SF R5:10	10 kronor 1927. Not folded, handling marks. 	 01/0	 500

1004 1005 1006

1007	 SF R5:11	10 kronor 1928. Not folded. 	 01/0	 500
1008	 SF R5:11	10 kronor 1928. AA147182 	 01	 300
1009	 SF R5:12	10 kronor 1929. 	 01/0	 500

1007 1008 1009

1010	 SF R5:12	10 kronor 1929. Not folded, handling marks. 	 01/0	 500
1011	 SF R5:13	10 kronor 1930. Not folded, handling marks, round corners 	 01	 300
1012	 SF R5:14	10 kronor 1931. Not folded. 	 01/0	 300

1010 1011 1012

1013	 SF R5:16	10 kronor 1933. Not folded, handling marks. 	 01/0	 300
1014	 SF R5:17	10 kronor 1934. XX,014517. Not folded. Graded by PMG as 63. Small toning spot. 	 01/0	 300
1015	 SF R5:18	10 kronor 1935. EE154837 	 01/0	 300

1013 1014 1015

1016	 SF R5:19	10 kronor 1936. M,108625. Not folded. Graded by PMG as 63 EPQ. 	 01/0	 400
1017	 SF R6:1	 10 kronor 1940. 	 01/0	 2 500
1018	 SF R7:5	 10 kronor 1956. Replacement. Not folded, handling marks. 	 01/0	 1 000

1016 1017 1018
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1019	 SF R7:7	 10 kronor 1957. Replacement. Not folded, handling marks. 	 01	 500
1020	 SF R7:9	 10 kronor 1958. Replacement. Not folded, handling marks. 	 01/0	 1 000
1021	 SF R7:11	10 kronor 1959. Replacement. Not folded, handling marks. 	 01/0	 1 000

1019 1020 1021

1022	 SF R7:13	10 kronor 1960. Replacement. Not folded, handling marks. 	 01/0	 1 000
1023	 SF R7:15	10 kronor 1962. Replacement, not folded. 	 01/0	 1 000
1024	 SF Q4:1	 5 kronor 1888. Two consecutive numbers 	 1+	 1 000

1025	 SF Q4:3	 5 kronor 1890. Corner fold, handling marks. 	 1+/01	 500
1026	 SF Q5:12	5 kronor 1900. 	 1/1+	 1 000
1027	 SF Q5:12	5 kronor 1900. 	 1?	 500

1028	 SF Q5:16	5 kronor 1904. 	 1/1+	 1 000
1029	 SF Q6:2	 5 kronor 1907. Light centerfold. 	 01	 1 000
1030	 SF Q6:5	 5 kronor 1910. Consecutive numbers 2 pcs. 	 1+	 1 000
1031	 SF Q6:9	 5 kronor 1914. 	 01/0	 1 000

1032	 SF Q6:9	 5 kronor 1914. L73433 Some small stains on reverse at left. Minor pinhole, hardly visible, at top 	 1	 300
1033	 SF Q6:11	5 kronor 1916. Not folded. Handling marks. 	 01	 1 000

1032 1033

1025 1026 1027

1028 1029 1031

1022 1023 ex 1024
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1034	 SF Q6:11	5 kronor 1916. 	 1+/01	 500
1035	 SF Q7:4	 5 kronor 1921. Not folded. 	 01/0	 500
1036	 SF Q7:8	 5 kronor 1925. Not folded. 	 01/0	 500

1037	 SF Q7:9	 5 kronor 1926. Not folded 	 01/0	 500
1038	 SF Q7:10	5 kronor 1927. Not folded, rounded corner. 	 01	 500
1039	 SF Q7:11	5 kronor 1928. Not folded. 	 01/0	 500

1037 1038 1039

1040	 SF Q7:12	5 kronor 1929. Not folded. 	 01/0	 500
1041	 SF Q7:13	5 kronor 1930. Not folded. 	 01/0	 500
1042	 SF Q7:14	5 kronor 1931. Not folded. 	 01/0	 300

1040 1041 1042

1043	 SF Q7:15	5 kronor 1932. Not folded. 	 01/0	 300
1044	 SF Q8:11	5 kronor 1950. Low serial number D000009, not folded, handling marks. 	 01	 300
1045	 SF Q9:4	 5 kronor 1956. Replacement, not folded, handling marks. 	 01	 500

1043 1044 1045

1046	 SF Q9:6	 5 kronor 1959. Replacement, not folded. 	 01/0	 500
1047	 SF Q9:10	5 kronor 1961. Replacement, not folded, handling marks. 	 01/0	 500
1048	 SF Q10:2	5 kronor 1962. Replacement, not folded. 	 01/0	 300

1046 1047 1048

1034 1035 1036
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1049	 SF Q11:2	5 kronor 1965. Replacement. Not folded, handling marks. 	 01/0	 300

1050	 SF P1:1	 1 krona 1874. Not folded. 	 01/0	 500
1051	 SF P1:2	 1 krona 1875. Three banknotes in number sequence, No: X 90957–90959. 	 01-01/0	 2 500
1052	 SF P1:2	 1 krona 1875. No: X 20956. 	 0	 1 000

1053	 SF P1:2	 1 krona 1875. 	 01/0	 300
1054	 SF P1:2	 1 krona 1875. With minor corner fold outside design and small pinhole as well as ”den 			 

	 2/2-87” in ink on reverse. 	 01	 300
1055		  1000 kronor. Ten banknotes, 1983–1986, mixed quality. 		  5 000
1056		  1000 kronor. Ten banknotes, 1983–1986, mixed quality. 		  5 000
1057		  1000 kronor. Ten banknotes, 1983–1986, mixed quality. 		  5 000
1058		  1000 kronor 1984. Ten banknotes, mixed quality. 		  5 000
1059		  500 kronor 2015. Three banknotes in number sequence, C 101049754–101049752. 	 0	 1 500
1060		  100 kronor 1961. Three banknotes. 	 01	 500
1061		  One album with 13 banknotes, 1 krona–500 kronor, 1875–1985, mixed quality. 		  2 000
1062		  Collection of Swedish banknotes 5–100 kr in total 4500 kr in face value. Many in high 			 

	 quality. Please Inspect! 		  2 000
1063		  32 skilling 1853, 1858; 50 kr 1924, 1929, 1934; 100kr 1931, 1933. In total seven pcs. Please inspect! 		  1 000
1064		  Collection of 10 kr 1897–1941 mixed quality, some not folded. In total 27 pcs. Please inspect! 		  1 000
1065		  Collection of 5 kr 1916–1967, in total 42 pcs. Many in high grades, Please inspect! 		  1 000
1066		  Collection of 10 kr 1910–1968 in total 48 pcs. Many in high grades. Please inspect! 		  1 000
1067		  Collection of 1 kr 1874–1921. Some not folded. In total twelve pcs. Please Inspect! 		  500
1068		  Collection of 1 kr 1914–1921, in total eight pcs, Many unfolded. Please inspect! 		  500
1069		  Collection of replacement banknotes 5 kr–100 kr 1963–1971. In total 17 pcs. Please inspect! 		  500
1070		  Collection of Swedish and world banknotes. Please Inspect! 		  500

1049

1050 1052

1053 1054
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1071	 Sweden sti 28:126 7.45 g. Sala Grufa 1 Lass Wask, scratches. 1800s 	 1+/01	 300
1072	 Sweden Sti 49 p. 208 9.17 g. Pierced. One-sided copper token with four crowns and ”20” stamped 			 

into it. Börsens Värdshus 1865-1869. 	 1/1+	 300
1073	 Sweden 13 tokens, 1800–1900s, Wattholma, Skultuna, Avesta, etc., mixed quality. 		  1 000
1074	 Sweden One album with 57 tokens, 1800–1900s, mixed quality. 		  800
1075	 Sweden Two tokens, The Newspaper Morgonbladet, 10 öre Svenska PR veckan (Swedish PR week) 			 

No: 177 and 261.27 mm, mixed quality. 		  300
1076	 Sweden Seven tokens, Avesta koppar o järnverk, sandkörning 1–48, mixed quality. 		  300
1077	 Sweden One box with Stockholm tokens, hundreds in mixed quality. 		  300
1078	 Sweden Collection of tokens in album. In total 102 pcs. Please inspect! 		  300

Tokens / Polletter

1079	 Sweden Five share certificates H.LICHTENSTEIN AB of 500 SEK in 1918. 	 500
1080	 Sweden WEXIÖ-WIRSERUMS JÄRNVÄGSAB. Two share certificates of 100 resp. SEK 1,000 in 1912 	 500
1081	 Sweden Trafik AB Grängesberg-Oxelösund å 100 kr year 1909 	 400
1082	 Sweden LIDKÖPINGS-KÄLLANDS JÄRNVÄGSAB. One share certificate of 100 SEK in 1907 	 300
1083	 Sweden SVARTELFS JERNVÄGS-AB. One share certificate of 100 SEK in 1887. 	 300
1084	 Sweden VÄSTRA CENTRALBANANS JERNVÄGS-AB. One share certificate of 100 SEK in 1904. 	 300
1085	 Sweden AB ÖREBRO FOLKBANK. One share certificate of 100 SEK in 1912. 	 300
1086	 Sweden YSTAD-ESLÖFS JERNVÄGS AB. One share certificate of 100 SEK in 1901 	 300
1087	 Sweden STRENGNÄS NYA REDERI-AB. One share certificate of 250 SEK in 1908 	 300
1088	 Sweden SÖDERHAMNS JERNVÄGS-AB. One share certificate of 500 Rdr Rm in 1858. 	 300
1089	 Sweden ÅNGFARTYGS-AKRIE-BOLAGET VIRGO. One share certificate of 100 SEK in 1885 	 300
1090	 Sweden With ca. 80 share certificates 1886–1869 in two albums. Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 1 500
1091	 Sweden Ca. 20 share certificates e.g. MELLERSTA ÖSTERGÖTLANDS JERNVÄGSAB of 500 SEK in 		

1896 and STRENGNÄS NYA REDERI-AB of 50 SEK 1891. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 700
1092	 Sweden Four share certificates: AB Arbetarnes Konsumtionsförening of 10 SEK in 1896, BAZAR-AB i 		

GÖTEBORG of 1000 SEK in 1894, MALMÖ OLJESLAGERI AB of 1000 SEK in 1919 and VÄSTRA 		
VÄFNADS AB of 100 SEK in 1917. 	 500

1093	 Sweden 10 share certificates e.g. ÅNGFARTYGS-AB VIRGO of 100 SEK 1885 and MELLERSTA 		
ÖSTERGÖTLANDS JERNVÄGSAB of 500 SEK in 1896 	 500

1094	 Sweden Ten share certificates e.g. AB VARUBIL of 500 SEK in 1920 and TRAFIKAB DREFVIKEN 		
of 25 SEK 1916. 	 500

1095	 Sweden Six share certificates e.g. LANDTBRUKARNAS ELEKTRISKA AB of 100 SEK in 1919 and 		
AB MJÖLKNINGSMASKINEN MANUS of 500 SEK 1911 	 300

Stock certificates / Aktiebrev

1071 1072 1075
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1096	 Certificate of deposit 1839. 125 riksdaler, pinholes 01 	 300
1097	 Two consecetive numbers on these certificates of deposit from 1839. 01 	 500
1098	 Sweden One box with coins and medals, 1900s, mixed quality 	 500

Documents / Handlingar och dokument

1099	 Lars O. Lagerqvist, Hans Hirsch and Ulf Nordlind: ”SVERIGES OCH DESS FORNA BESITTNINGARS 		
GULDMYNT OCH RIKSDALER FRÅN GUSTAV I TILL CARL XVI GUSTAF Samling Julius Hagander. 		
Bern 1996, 574 pp. Extraordinarly work with background history and all coins pictured. 	 300

1100	 Two boxes with 65 auctioncatalogs, B.Ahlström Mynthandel AB, No: 1-15, 17,19-21,23,24,27-71. Approx. 36 kg. 	 1 000
1101	 1 box with 39 auction catalogs + 18 coin newspapers and three books Sveriges Riksbank I-III 1918-1920, 		

mixed quality. Approx. 16 kg. 	 800

Literature / Litteratur

1102	 Sweden One box with 800 pins, most politicly ones, mixed quality. 	 1 000
1103	 Sweden One box with pins and medals, 1900s, mixed quality. 	 500
1104	 Sweden One box with pins and tokens, mixed quality. 	 300

Pins / Nålmärken



110

1105	 NM 144	 Christian V 2 skilling 1675. 1.06 g. Small edge irregularity. Lustrous and well struck 			 
	 with lustre. 	 01	 300

1106	 Sieg 12.1-H48c (NM151)   Christian V 2 skilling 1681. 0.71 g 	 1	 500
1107	 NM 1	 Frederik VI 8 skilling 1809. Kongsberg. Lustrous and attractive. Graded by PCGS as MS61. 	 01	 1 000

Saturday the 9th of November, earliest 16:00 
Lördag 9 november, tidigast kl. 16:00

Norway / Norge

1105 1106 1107

1108	 NM 69	 Karl XIV Johan ½ skilling 1840. Superb example with hints of red in lustrous surfaces. 	 01/0	 1 000
1109	 Delzanno 132 b   Karl XV 1860. 35.87 g, bronze, coronation in Trondheim 5 august 1860, 42 mm,			 

	 Christian Schnitzspahn 	 01	 300
1110	 NM 14	 Oskar II 12 skilling 1873. Beautiful lustrous example with slight handling marks. 	 01/0	 2 000

1108
1109

1110

1111	 NM 117	 Oskar II 1 öre 1891. 	 01/0	 300
1112	 NM 9	 Haakon VII 2 kroner 1913. 	 01	 500
1113	 NM 69	 Haakon VII 50 øre 1948. Graded by PCGS as MS65. 	 0	 500
1114	 NM 121	 Haakon VII 10 øre 1924. Graded by NGC as MS64 	 0	 300

1111
1112 1113 1114

1115	 NM 152	 Haakon VII 5 øre 1918. Iron. R. 	 1+/01	 1 000
1116	 NM 159	 Haakon VII 5 øre 1929. A superb example! 	 01/0	 800
1117	 NM 224	 Haakon VII 1 øre 1911. Graded by PCGS as MS63. 	 01	 500
1118	 NM 226	 Haakon VII 1 øre 1913. Graded by PCGS as MS64 BN. 	 01/0	 500

1115 1116
1117 1118
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1119	 Hauberg 1   Magnus the Good (1042-47) 1 penning ND. 1.10 g. Lund. Moneyer GRIM. Attractive 			 
	 example with some lustre. 	 1+	 3 000

1120	 Hauberg 1 var   Magnus the Good (1042-47) 1 penning ND. 1.06 g. Lund. Obverse with confused 			 
	 legend. Rev: long cross with two bars; moneyer hard to make out SV LIN ON LVND (?). 			 
	 Minor reverse peck marks. 	 1+/01	 2 000

1121	 Hauberg 6   Sven Estridsen (1047-1075) 1 penning ND (1047–75). 0.99 g. Lund. Minor peck marks. 	 1+	 2 000
1122	 Hauberg 8 var   Sven Estridsen (1047-1075) 1 penning ND. 0.97 g. Lund. Obv: Archangel Michael 			 

	 and King standing with labarum between. Rev. Voided long cross, small rosette of 			 
	 crescents in the centre, large crescent in each angle. Minor peck marks. 	 1+	 2 000

1123	 Sieg 1.2	 Hans 1 hvid ND. 0.71 g. Malmö. 	 1+	 400

Denmark / Danmark

1119 1120 1121 1122 1123

1124	 Sieg 13.2-G146   Frederik I Hvid ND. 0.64 g. Happy crescent. 	 1+	 500
1125	 Sieg 46.1   Christian IV 4 skilling 1630. 1.13 g. 	 1+	 800
1126	 Sieg 18	 Christian V 1 mark 1675. 4.69 g. One year type! Hede 73. Schou 16. 	 1/1+	 800
1127	 Galster 186   Christian V. Joint Birthday of Crown Princess Louise and Princess Sophie Hedvig 			 

	 1699. Medal in silver, 25.8 mm, 9.47 g. Scratches. 		  400

1124 1125 1126 1127

1128	 Sieg 27.1   Christian VII 1 kurantdukat 1781. 3.10 g. Altona. Slight trace of mount at 12 			 
	 o’clock. Hede 4A. Fr. 281. 	 01	 3 000

1128

1129

1129	 Sieg 12.1   Christian VIII 1 rigsbanksdaler 1847. Cleaned. Hede 4A. 	 1+	 500
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1131	 Sieg 12	 Frederik VII ½ rigsdaler 1855. Attractively toned. 	 01	 500
1132	 Sieg 1.1	 Christian IX 1 krone 1892. 	 01/0	 500
1133	 Sieg 3.1	 Christian X 25 øre 1913. Superb example with mirror surfaces. Graded by NGC as MS65. 	 0	 500
1134		  Lot with 39 coins 11551–1952. Some in high quality. Also two from the Danish West 			 

	 Indies. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

			 

             0 	 50 0001130 	  Sieg 13.6

Christian VIII 1 speciedaler 1846. Superb example with fully prooflike surfaces 	
– clearly a presentation piece. Of comparative condition to the 1840 dated specimen 	
recently sold in the Bruun collection as lot 1162. Graded by PCGS as MS64PL. Hede 3.

150 %

1131 1132 1133

1135	 KM 6.1	 Alexander II 25 penni 1866. Superb bright example with full mirror in surfaces. Graded 			 
	 by NGC as MS66. Bitkin 642. 	 0	 8 000

1136	 KM 6.1	 Alexander II 25 penniä 1866. Superb example with dark toning and much underlying 			 
	 lustre. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 2 000

Finland

1135 1136

1137 1138

1137	 KM 1.2	 Alexander II 1 penni 1873. Superb example with full red lustre. Graded by PCGS as 			 
	 MS64 RD. Bitkin 672. 	 01/0	 1 500

1138	 KM 2.2	 Alexander III 50 penniä 1891. Graded by PCGS as MS64. Bitkin 235. 	 01/0	 1 000
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1139	 KM 10	 Alexander III 10 penniä 1891. Bitkin 245. 	 1+/01	 300
1140	 KM 7.2	 Nicholas II 2 markkaa 1908. Graded by PCGS as MS63. 	 01/0	 1 500

1139 1140

1141	 KM 7.2	 Nicholas II 2 markkaa 1908. Graded by NGC as MS62. 	 01	 1 000
1142	 KM 7.2	 Nicholas II 2 markkaa 1908. Graded by PCGS as MS61. Bitkin 398. 	 01	 800

1141 1142

1143	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1907. Graded by PCGS as MS61. Bitkin 399. 	 01	 500
1144	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markka 1915. Graded by PCGS as MS64. Bitkin 401. 	 01/0	 400

1143 1144

1145	 KM 14	 Nicholas II 10 penniä 1896. Graded by NGC as MS64+ BN. Bitkin 424. 	 01/0	 1 500
1146	 KM 14	 Nicholas II 10 penniä 1914. Full red lustre. 	 0	 500
1147	 KM 14	 Nicholas II 10 penniä 1916. Full red lustre. 	 01/0	 300

1145 1146 1147

1148	 KM 15	 Nicholas II 5 penniä 1908. Graded by NGC as MS64 RB. Bitkin 449. 	 01/0	 1 500
1149	 KM 15	 Nicholas II 5 penniä 1908. Graded by NGC as MS63 RB. Bitkin 449. 	 01/0	 800

1148 1149
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1150	 KM 35	 Republic 500 markkaa 1951. 	 01	 1 500

Ancient coins / Antika mynt

1151	 KM 21	 Republic 5 penniä 1918. 	 01/0	 1 000
1152	 KM 21	 Republic 5 penniä 1918. Knot at centre. Lustrous example with hints of red. 	 01	 500
1153	 KM 21	 Republic 5 penniä 1918. 	 1+/01	 500
1154		  34 coins in silver and bronze, 1871–1952, mixed quality. 		  500
1155		  1 penni. 1871 (three),1872 (three),1892 and 1895. The entire lot is presented at 			 

	 www.philea.se. 	 1+-01/Good 01	 400
1156		  Lot of two Finnish copper coins: 5 penniä 1888 (1+, cleaned) and 10 penniä 1915 (01). 	 1+-01	 300

1151 1152 1153

1150

1157		  Greek coins Thrace. Chersonesos. (ca. 500 B.C.) Tetrobol, 2.36 g. 	 VF	 500
1158	 SNG Cop. 353   Greek coins Abdera AR stater ca. 360–330 BC. 9.64 g. Obv: Griffin lying left, 			 

	 raising forepaw. Rev: Laureate head of Apollo right. Tooled. Scarce! 	 VF	 3 000
1159		  Greek coins Alexander III (336–323 BC) AR drachm. 4.10 g. Thrace. 	 VF	 500
1160		  Greek coins Pontos. Amisos. (ca. 300–250 B.C.) Drachm, 4.06 g. 	 VF	 500

1157
1158 1159 1160

1161		  Greek coins Ionia. Miletos (Late sixth century B.C.). Twelfht stater, 1.16 g. Lion 			 
	 to left / Star ornament within incuse square. Corroded. SG2 3533. 	 F-VF	 500

1162		  Greek coins Miletos (ca. 500 B.C.) 1 ∕12 stater, 1.07 g. Lion/Star ornament within 			 
	 incuse field. S. 3532 ff. Ex B. Ahlström Mynthandel AB. 	 F-VF	 500

1163		  Indo-Scythian Azos (57-20 BC) AR drachm ND. 2.33 g. Obv: King on horseback facing 			 
	 right. Rev: Zeus laureate with sceptre. Thunderbolt in right field. BMC 5v Pl. XVII, 10. 			 
	 Senior 80.12 var. 	 XF	 300

1161 1162 1163
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1164	 RIC II, 442   Roman Empire Galba (68-69 AD) AE sestertius. 25.05 g. Obv: Laureate head right; 			 
	 SER GALBA IMP CAESAR AVG TR P. Rev: Libertas with rod and pileus left; LIBERTAS 			 
	 AVGVSTA, S-C. Minor corrosion but overall attractive appearance. Scarce! 	 F-VF	 2 500

1165		  Roman Empire Faustina Senior (†141). AR denarius, 2.81 g. DIVA FAVSTINA, draped bust 			 
	 right / AVGV-STA. Cybele, wearing polos, seated left, holding drum. Nice portrait! Cohen 126. 	 VF	 500

1166		  Roman Empire Elagabalus (218–222 AD). Antoninianus, 2.93 g. IMP ANTONINVS AVG, r			 
	 adiate and draped bust right / P M TR P II COS II P P, Roma seated left, shield at her side. 			 
	 RSC 139. 	 VF-XF	 500

1165
1164

1166

1167	 Sear 1781   Byzantine Empire Nicephorus II Phocas (963–969) AR miliaresion ND. 2.79 g.Obv: + 			 
	 IhSuS XRISTuS nICA* Cross potent, crosslet, on globe and two step; at centre, medallion 			 
	 of four lobes containing facing bust of Nichephorus, with short beard, wearing crown 			 
	 and loros and dividing the inscription n/I - C/F; triple border ornamented with eight 			 
	 equally spaced globules. Rev: +nICHF’/EnXW AVTO/ CRAT’ EVSEb’/bASILEVS/ RWmAIW’ 			 
	 in five lines; triple border ornamented with eight equally spaced globules. Small rust spots. 	 F-VF	 500

1168	 Sear 1810   Byzantine Empire Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII (976–1025) AR 			 
	 miliaresion ND (977–989). 2.89 g. Constantinople mint. Obv: Cross crosslet, with 			 
	 central saltire; set upon globe on four steps; to left and right respectively, crowned 			 
	 facing busts of Basil, wearing loros, and Constantine, wearing chlamy. Rev: Legend 			 
	 in five lines. Attractive and lustrous example. 	 VF-XF	 800

1169		  Roman Empire One box with seven silver coins, Cordian, Nero, Antonius, severius, 			 
	 mixed quality. 		  1 500

1170		  Mixed One box with hundreds of Roman coins, mixed quality. 		  500
1171		  Islamic coins Group of three medieval Islamic coins and six Sasanid coins (five 			 

	 drachms of different types, one ½ drachm). Several high grade examples. Please inspect! 	 VF-UNC	 1 000

1167 1168

1172	 KM 126	 Argentina 1 peso 1995. UN 50th anniversary commemorative issue. Low mintage scarce issue. 	 Proof	 400
1173	 KM 126	 Argentina 1 peso 1995. UN 50th anniversary commemorative issue. Low mintage scarce issue. 	 Proof	 300

Countries A–B / Länder A–B

1172 1173



116

1174	 KM 414	 Austria thaler 1718. 28.47 g, Olmütz 	 F-VF	 500
1175	 KM 2820	Austria Francis Joseph I (1848–1916) 1 corona 1913. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 400

1174
1175

1176	 KM 2879	Austria Republic 2 schilling 1957. 	 XF-UNC	 1 000
1177		  Austria Collection of coins from Austria and Hungary, in total 84 pcs. Please inspect! 		  500
1178	 KM 13	 Bermuda Queen Elizabeth II (1952–2023) 1 crown 1959. Graded by NGC as MS68. 	 UNC	 1 000

1176
1177

1179	 KM 171	 Bhutan Jigme Singye (1972–2006) 2000 ngultrum 2002. Bi-metallic gold/silver commemorative 			 
	 coin. ¼ oz gold and 1 oz silver. In original box. 	 UNC	 5 000

1180	 KM 10	 Bolivia Philip III (1598–1621) 8 reales ND. 26.42 g. Potosi mint. P R. 	 F	 1 000

1179 1180

1181	 KM 7	 British West Africa George VI (1936–1952) 1 ∕10 penny 1938. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300
1182	 KM 7	 British West Africa George VI (1936–1952) 1 ∕10 penny 1946. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300
1183	 KM 7	 British West Africa George VI (1936–1952) 1 ∕10 penny 1947. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300
1184	 KM 7	 British West Africa George VI (1936–1952) 1 ∕10 penny 1950 KN. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300
1185	 KM 50 etc.   Brunei 25TH ANNIVERSARY OF BRUNEI CURRENCY BOARD 1992. Silver proof set 			 

	 in an elegant box. Low mintage! + Oman. Omani rial 1996 KM 101 	 Proof	 500

1181 1182 1183 1184
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1186	 KM 104	 10 leva 1979. International Year of the Child commemorative issue. Graded by NGC as 			 
	 PF69 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 1 000

1187	 KM 236	 20000 leva 1998. Commemorative issue ”Czar Ivan Alexander”. Graded by NGC as PF69 			 
	 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 3 000

1188	 KM 244	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF69 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 3 000

Bulgaria / Bulgarien

1186

1187
1188

1189	 KM 244	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF69 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 3 000
1190	 KM 244	 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR68 DCAM. 	 Proof	 2 000
1191	 KM 244	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF68 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 2 000
1192	 KM 244	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF67 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 2 000
1193	 KM 244	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF66 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 1 500

1194	 KM 251	 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR69 DCAM. 	 Proof	 1 000
1195	 KM 251	 10 leva 2000. Graded by PCGS as PR68 DCAM. 	 Proof	 800

1194 1195

1190 1191 1192 11931189
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1196	 KM 251	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF69 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 800
1197	 KM 251	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF68 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 800
1198	 KM 251	 10 leva 2000. Graded by NGC as PF67 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 500

Canada / Kanada

1199	 KM 280	 10 leva 2005. Speedskating. Graded by PCGS as PR69 DCAM. 	 Proof	 1 000
1200	 KM 280	 10 leva 2005. Speedskating. Graded by NGC as PF69 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 1 000
1201	 KM 280	 10 leva 2005. Speedskating. Graded by NGC as PF68 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 1 000
1202	 KM 280	 10 leva 2005. Speedskating. Graded by NGC as PF67 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 800

1196 1197 1198

1203		  Lot with seven coins 1858–1911.The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700

1199 1200 1201 1202
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1204	 Hartill 4.l   1 cash ND. 14.35 g. Ming dynasty knife money in high grade. 	 XF	 300
1205	 Hartill 6.4   Warring States – State of Liang (350–220 B.C.). Early round coinage, 9.07 g. 			 

	 Encrusted and verdigris. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897-1945. 	 F	 2 000

China / Kina

1206		  State of Ba or Shu (300–225 B.C.). 26.26 g. So called ”bridge money” with the usual 			 
	 hole at top centre. Old green encrustation and some corrosion. 	 F-VF	 800

1206 (60 %)

1207	 Hartill 9.30   Xin Dynasty Wang Mang (7–22 AD). 15.57 g. Spade money. Lightly cleaned. 	 F-VF	 300
1208	 Hartill 9.30   Xin Dynasty Wang Mang (7–22 AD). 12.79 g. Spade money. Ex. Wallin Mynthandel. 	 VF	 300
1209	 Hartill 9.30   Wang Mang (7–23 AD) ND (7–23 AD). 16.19 g. Spade money value 10. Reverse with 			 

	 an area of corrosion. 	 VF	 300

12051204 (60%)

1207 1208 1209
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1210	 Hartill 16.199   Northern Song Dynasty – Emperor Shen Zong (1065–85) 3 (?) cash ND (1071–77). 			 
	 7.31 g. 31 mm. Attractive example with regular clerk script. This denomination was 			 
	 issued as 10 cash then devalued to 3 cash and finally to 2 cash. Detemining which of 			 
	 the three it was issued as is difficult. 	 VF-XF	 300

1211	 Hartill 16.400   Emperor Hui Zong (1100–1125) 10 cash ND (1102–06). 10.41 g. 34 mm. 	 VF	 800

1210 1211

1212	 Hartill 16.400   Emperor Hui Zong (1100–1125) 10 cash ND (1100–25). 10.15 g. 34 mm. Planchet 			 
	 crack at 1 o’clock. 	 VF	 400

1213	 Hartill 17.714   Southern Song Dynasty – Emperor Li Zong (1225–64) 2 cash CD (1229). 5.85 g. 			 
	 29 mm. ”2” on reverse for date. 	 VF	 300

1212 1213

1214	 Hartill 19.46   Emperor Wu Zong (1308–11) 10 cash ND (1308–11). 23.09 g. 41 mm. 	 F-VF	 1 000
1215	 Hartill 19.106   Emperor Shun (1333–1368) 3 cash ND (1353). 9.85 g. 34 mm. Attractive example 			 

	 with good details. 	 XF	 2 000

1214 1215

1216	 Hartill 19.115   Yuan Dynasty – Emperor Shun (Toghon Temur) (1333–68) 10 cash ND (1333–68). 			 
	 17.02 g. 44 mm. Attractive example with some green encrustation. Ex. Antikören auction 			 
	 10, 1991, lot 121. Schjöth 1111. 	 VF-XF	 800

1216
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1217	 Hartill 21.13   Southern Ming and Qing Rebels – Sun Kewang (1648-57) 10 cash ND. 21.88 g. 			 
	 50 mm. Slight corrosion, else high grade example. 	 VF-XF	 800

1217

1218	 Hartill 21.13   Southern Ming and Qing Rebels – Sun Kewang (1648–57) 10 cash ND. 18.51 g. 			 
	 47 mm. With old provenance tags. 	 VF	 1 000

1218

1219	 Hartill 21.81   Southern Ming Dynasty – Koxinga (Zheng Chenggong) 1 cash ND (1651+-70). 4.45 g, 			 
	 27 mm. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 F-VF	 1 000

1220	 Hartill 21.102   Southern Ming and Qing Rebels – Wu Sangui (1674–78) 10 cash ND (1674–78). 			 
	 17.60 g. 41 mm. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 VF	 1 000

1219
1220

1221	 Hartill 21.111   Southern Ming and Qing Rebels – Wu Sangui (1674–78) 10 cash ND (1678). 13.45 			 
	 g. 35 mm. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 VF-XF	 4 000

1222	 Hartill 21.124   Geng Jingzhong (1671–82) 100 cash ND (1674–76). 17.44 g. 37 mm. 	 VF	 1 000

1221 1222
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1223	 Hartill 22.1   Emperor Nurhachi (1616–26) 1 cash ND (1616–25). 6.35 g. 28 mm. Casting flaw at edge. 	 F-VF	 500
1224	 Hartill 22.690   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1853–54). 19.07 g. 38 mm. The Board 			 

	 of Revenue mint, East Branch. Attractive example with clear details. 	 XF	 500

1223
1224

1225	 Hartill 22.694   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–57). 16.71 g. 35 mm. The Board 			 
	 of Revenue mint, East Branch. Attractive example. 	 VF-XF	 500

1226	 Hartill 22.705   Emperor Wen Zong (1851–1861) 50 cash ND (1854–1855). 43.71 g, 45 mm. The 			 
	 Board of Revenue mint, East Branch. Small edge flaw on reverse, else attractive example. 	 VF	 1 500

1225
1226

1227	 Hartill 22.707   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854–55). 41.66 g. 48 mm. The Board 			 
	 of Revenue mint, West Branch. Tooled. 	 VF	 1 000

1227

1228	 Hartill 22.708   Emperor Wen Zong (1851–61) 100 cash ND (1854–55). 48.48 g. 51 mm. The Board 			 
	 of Revenue mint, East Branch. Attractive example in high grade. 	 VF-XF	 4 000

1228
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1229	 Hartill 22.723   Qing Dynasty Emperor Wen Zong (1851-61) 1 cash ND (1854–55). 4.25 g. 24 mm. 			 
	 Iron Coin mint. Slight rust, but overall high grade example. Calligraphy of Dai Chunshi. 	 VF-XF	 300

1230	 Hartill 22.762   Emperor Wen Zong (1851–61) 100 cash ND (). 45.88 g. 50 mm. The Board of Works. 	 VF-XF	 2 000

1229

1230

1231	 Hartill 22.782   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1853–55). 98.62 g. Fuzhou mint. 			 
	 Attractive example without banker’s marks or similar which is common for this issue. 	 VF-XF	 10 000

1231

1232	 Hartill 22.798   Emperor Wen Zong (1851–61) 20 cash ND (1853–55). 30.55 g. 45 mm. Fuzhou 			 
	 mint, Fukien Province. Tooled, rim casting flaw. Nevertheless scarce. 	 F-VF	 1 500

1232

1233	 Hartill 22.849   Emperor Wen Zong (1851–61) 100 cash ND (1854–55). 47.56 g. 50 mm. Honan 			 
	 Province, Kaifeng or other mint. Attractive example with minor casting flaw on obverse 			 
	 rim. Ex. Antikören auction 4 lot 932. 	 VF	 2 000

1233
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1234	 Hartill 22.899   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854–56). 38.72 g. 49 mm. Jiangsu 			 
	 Province, Suzhou or other mints. 	 VF	 1 000

1234

1235

1235	 Hartill 22.931   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1855–60). 31.87 g. 52 mm. Jiangxi 			 
	 Province, Nanchang mint. Attractive example. 	 VF	 1 000

1236	 Hartill 22.941   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–55). 14.51 g. 38 mm. Taiyuan 			 
	 mint, Shanxi province. Some staining. 	 F-VF	 1 000

1237	 Hartill 22.1051   Emperor Wen Zong (1851–61) 10 cash ND (1854–55). 14.40 g. 33 mm. Chihli 			 
	 Province, likely Baoding mint. Attractive example. 	 VF-XF	 800

1236 1237

1238	 Hartill 22.1069   Emperor Wen Zong (1851–61) 50 cash ND (1854). 38.51 g. 44 mm. Chihli 			 
	 Province, Jizhou mint. 	 F-VF	 1 000

1239	 Hartill 22.1334   1 cash (1889–1890). Guangzhou mint. Struck cash with some lustre. KM-189. 	 XF-UNC	 200

1238
1239
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1240		  Late Qing Dynasty, likely Yunnan province. Sycee of 1 tael, 40.48 g. One stamp, partly 			 
	 obliterated by test mark. 	 VF-XF	 1 000

1241	 KM 11a	 Anhwei Province 20 cash ND (1906). Very rare. Minor rim nick. Ex. Swedish Missionary 			 
	 family stationed in China 1897–1945. CL-AH.82 	 VF)(VG-F	 1 000

1240 1241

1242	 CL-AH .91   Anhwei 10 cash ND. Mule of two reverses. 	 F-VF	 10 000
1243	 CL-AH. 91   Anhwei Province 10 cash ND. Very scarce mule of two dragon sides. 	 F-VF	 10 000
1244	 KM Y-68   Chihli 20 cash ND (1906). CL-BY.06. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 			 

	 1897–1945. 	 VF	 500

1242 1243 1244

1245	 KM Y-68   Chihli Province 20 cash ND (1906). CL-BY.07. Ex. Swedish Missionary family stationed 			 
	 in China 1897–1945. 	 VF	 1 000

1246	 L&M-465   Chihli 1 dollar 1908 (Year 34). Lustrous example. 	 XF-UNC	 15 000

1245 1246

1247	 L&M-458   Chihli Province 5 cents 1899 (year 25). Attractive example with toning. Ex. Swedish 			 
	 Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 VF	 5 000

1248	 KM 100.1   Fukien Province 10 cash ND (1901–05). Lustrous example with much red. CL-FK.5. Ex. 			 
	 Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 XF-UNC	 8 000

1249	 Kann F5	Fukien Province 1 dollar ND. Fantasy issue of the Fukien ratio dollar. Graded by NGC as AU tooled. 	 XF	 5 000

1247
1248

1249
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1250	 CL-HON .75   Honan 10 cash ND. Mule of two reverses. 	 VF-XF	 10 000
1251	 KM Y-400.5   Hunan 20 cash ND (1919). Graded by PCGS as MS62 RB. 	 XF-UNC	 500

1256	 KM Y-178   Kirin 20 cash ND (1903). Scarce denomination. Small verdigris, and small hard to see scratches. 	 VF	 5 000
1257	 L&M-538   Kirin 50 cents 1901. 	 VF	 8 000

1250 1251

1254	 CL-TK .12   Kiangsu-Chingkiang 10 cash ND (1906). Scarce. Mule that couples the obverse from the 			 
	 province of Kiangsu-Chingkiang and the reverse of an imperial type. Graded by PCGS as XF40. 	 VF	 8 000

1255	 KM Y-178   Kirin 20 cash ND (1903). CL-KR.22. Ex. Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 VF	 1 000

			 

     VF      10 0001253	 CL-KN .79

Kiangnan 10 cash. Mule of two obverses. Very scarce! 

150 %

1254 1255

1256 1257

1252	 CL-HP .78   Hupeh Province 10 cash ND. Mule of Hupeh obverse with Chekiang dragon reverse. Very rare. 	 VF	 30 000 

1252
( for picture, please see our website www.philea.se)
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1258	 L&M-538   Kirin Province 50 cents 1901. Attractive example. Minor scratches close to rim on obverse. 	 VF	 3 000
1259	 L&M-538   Kirin Province 50 cents 1901. 	 VF	 2 000
1260	 L&M-895   Szechuan-Shensi Soviet Republic 20 cents ND (1933). Attractive lustrous example of 			 

	 this scarce one year type. A very thin scratch on reverse. Graded by PCGS as AU scratch. 	 VF-XF	 3 000

1258 1259

1260

1261	 L&M-359B   Szechuen Province 1 rupee ND (1939–42). 	 XF	 800
1262	 L&M-359B   Szechuen Province 1 rupee ND (1939–42). 	 VF-XF	 500
1263	 L&M-359B   Szechuen Province 1 rupee ND (1939–42). 	 VF	 500
1264	 L&M-359B   Szechuen Province 1 rupee ND (1939–42). 	 VF	 500

1265	 Kann B3 var.   Taiwan Province 1 dollar ND. Old man style fantasy dollar. Graded by NGC as 			 
	 UNC cleaned. 	 XF-UNC	 5 000

1265

1261

1262

1263

1264

1266	 CL-YN .09   Yunnan 20 cash ND (1906). Graded by PCGS as VF environmental damage. 	 F-VF	 500
1267	 KM Y479   Yunnan Province 50 cents ND (1917). 	 VF	 500

1266 1267
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1268	 KM Y-21	Empire 20 cash ND (1909). Lustrous example with minor planchet flaw. CL-HB.63. Ex. 			 
	 Swedish Missionary family stationed in China 1897–1945. 	 XF-UNC	 8 000

1268

1269 1270

1271

1269	 L&M-49	R.O.C. 1 dollar ND (1927). 	 VF	 500
1270	 L&M-63D   R.O.C. 1 dollar 1914 (Year 3). Kansu variety. 	 VF	 1 000

1271	 L&M-77	R.O.C. 1 dollar 1919 (Year 8). Small chopmark on back. Lightly cleaned. 	 VF	 1 500

			 

XF-UNC	 100 0001272	 L&M-864

R.O.C. 1 dollar ND (1921). Variety with reeded edge and with legend at bottom of 	
reverse. Lustrous example with faint hairlines. 

150 %
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     XF      100 0001273	 L&M-942

R.O.C. 1 dollar ND (1916). Lustrous example with dark patina on reverse.

150%

1274	 China Yunnan KM -10v10 cash ND (1906). Attractive lustrous example. Graded by PCGS as UNC 			 
details questionable colour. To us this example looks perfectly normal in colour for an 			 
uncirculated example. 	 XF-UNC 

1275	 L&M-359   Tibet 1 rupee ND (1911–33). Lustrous and attractive example. 	 XF	 1 000

12751274

1276 1277

1276	 L&M-658B   Tibet 3 srang BE16-10 (1936). Lustrous example with light toning. Minor planchet 			 
	 flaw at rim. 	 XF-UNC	 800

1277	 L&M-658B   Tibet 3 srang BE16-10 (1936). 	 XF	 800

1278

1278	 L&M-658B   Tibet 3 srang BE16-10 (1936). 	 VF-XF	 500
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1279	 L&M-658C   Tibet 3 srang BE16-11 (1937). 	 XF	 800
1280	 L&M-658C   Tibet 3 srang BE16-11 (1937). Lustrous and attractive example with light toning. 	 XF-UNC	 800

1279 1280

1281	 L&M-658C   Tibet 3 srang BE16-11 (1937). 	 XF	 500
1282	 L&M-659A   Tibet 3 srang BE 16-8 (1934). Lightly cleaned reverse. 	 XF	 800

1281 1282

1283		  Qing Dynasty 18.95 g. 54×45 mm. Charm with three holes for hanging. Cleaned. 	 F-VF	 300
1284		  75.30 g. Amulet of hanging type, 45×81 mm. Qing dynasty era. 	 F-VF	 500

1283

1284

1285

1292
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1285		  People’s Republic Year set 1982 in original mint packaging. 	 Proof	 5 000
1286		  Collection/accumulation of Chinese cash coins. In total 99 pcs including one or two 			 

	 charms. The majority appear genuine, but a some fakes have been seen on the early 			 
	 issues. From Western Han period to Qing Dynasty. Please inspect! 	 VG-XF	 1 500

1287		  Collection of cash coinage, in total 176 pieces in album – mostly Ming and Qing 			 
	 dynasty. A few spurious items seen, but the majority appears genuine. Please inspect! 	 F-XF	 1 500

1288		  Mixed One album with 146 coins in bronze and copper nickel, 1644–2005, mixed quality. 		  1 500
1289		  Mixed One box with hundreds of copper coins, Ching dynasty, mixed quality. 		  1 500
1290		  Mixed One box with hundreds of copper coins, Ching dynasty, mixed quality. 		  1 500
1291		  Mixed One box with hundreds of copper coins, mixed quality. 		  500
1292		  Empire Silver medal to International Plague Conference Memorial, Mukden, 3rd Year of 			 

	 Hsuen Tung (1911), with original mount removed at 12 o’clock. Obv: facing dragons, 			 
	 rev: text around medical themed centre. Scarce medal. 	 XF	 8 000

Countries C–E / Länder C–E

1293		  Czech Republic Böhmen Vratislav II (1061–1092) 1 denar ND. 0.88 g. Prag mint. Obv: 			 
	 VDATIZLAV DV. Bust facing left with flag. Rev: +SVCSNECEVS. Bust facing right. Similar 			 
	 to Cach 346, but different reverse. 	 XF	 1 000

1294	 Cach 322	Czech Republic Böhmen Bretislav I (1037–1055) 1 denar ND. 0.95 g. Prag mint. Obv: 			 
	 Bust facing with two pellets in fields, BRACIZLAVS DVX. Rev: Bust with crosier facing 			 
	 right, WENCEZLAVS SCS. Attractive and lustrous example. 	 XF-UNC	 1 000

1293 1294

1295	 KM 15	 Czech Republic 200 korun 1995. Victory over Fascism, commemorative issue. Rare, low 			 
	 mintage. Graded by PCGS as PR69 DCAM. 	 Proof	 5 000

1296	 KM 316	 Dutch East Indies 2½ cents 1945. Superb example with full red colour. Graded by NGC 			 
	 as MS65 RD. 	 UNC	 300

1297	 KM 317	 Dutch East Indies 1 cent 1945. Graded by NGC as MS66 RD. 	 UNC	 300
1298	 KM 37	 East Africa Queen Elizabeth II (1952–63) 5 cents 1956 H. Graded by NGC as MS66 RD. 	 UNC	 300

1295

1296 1297 1298
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1299	 Spink 865   Northumbria – Aethelred II (841–844) AE sceat ND. 1.19 g. AEDILRED RX around 			 
	 cross)(ALGHERE around cross. 	 VF-XF	 300

1300	 Spink 938   Kings Of Mercia – Burgred (852-874) 1 penny ND (852–874). 1.29 g. Obv: Bust facing 			 
	 right, BVRGRED REX. Rev: MON GYDHERE ETA. Moneyer Gudhere. North 423. 	 VF-XF	 2 000

1301	 Spink 993   Cnut (ca. 877–894) 1 penny ND. 1.32 g. York mint. Inverted patriarchal cross; C H 			 
	 V T at end of limbs, R E X + in quarters / + CVN+NET+TI ·:·, small cross pattée, with 			 
	 pellet in opposing quarters and additonal pellet in field. Struck during the reign 			 
	 of Cnut of Northumbria. Superb example with full minst lustre. North 501. 	 XF-UNC	 3 000

1302	 Spink 1053   Kings of Wessex – Aethelbert (858–865/6) 1 penny ND. 1.32 g. Canterbury mint. 			 
	 Diademed Bust right, +AEDELBEARHT REX. Rev. Large Void Cross, +MANINC MONETA			 
	 within and around. Moneyer Maninc. Minor edge loss at right. Scarce. North 620. 	 VF-XF	 5 000

England / England

1303	 Spink 1146   Æthelred II (978–1016) 1 penny ND. 1.45 g. London mint. Second hand type. Osferd 			 
	 (Osferth) moneyer. Beautiful lustrous example with minor obverse peck marks. 	 XF	 3 000

1304	 Spink 1148   Æthelred II (978–1016) 1 penny ND. 1.66 g. Winchester mint. Crux type. Obv: 			 
	 EDELRED REX ANGLOX. Rev: EDELGAR M-O PINT. Attractive and lustrous example. 			 
	 North 770. 	 VF-XF	 2 000

1305	 Spink 1151   Æthelred II (978–1016) 1 penny ND. 1.83 g. London mint. Long cross type. Moneyer 			 
	 Aethelwerd. Rev: +EDELPERD M-O LVND. Ex. Nordlinds Mynthandel. Attractive and 			 
	 lustrous example, minor peck marks. 	 VF-XF	 2 000

1306	 Spink 1152   Æthelred II (978–1016) 1 penny ND. 1.20 g. London mint. Helmet type. Moneyer 			 
	 Aethelwerd. Obv: +EDELRED REX ANGL. Rev: +EDELPERD M-O LVND. Wavy flan, 			 
	 minor pecks. 	 VF	 1 500

1299 1300 1301 1302

1307	 Spink 1154   Æthelred II (978–1016) 1 penny ND. 1.20 g. London mint. Short cross type. Moneyer 			 
	 Aedwald. EDELRED REX ANGLO)(+EADPOLD MON LVND. Wavy flan, minor pecks. 	 VF-XF	 2 000

1308	 Spink 1157   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 0.98 g. London mint. Quatrefoil type. Moneyer Osulf. 			 
	 Minor rim nick, planchet crack (3 mm), minor pecks. North 781. 	 VF-XF	 1 000

1309	 Spink 1158   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 1.04 g. London mint. Pointed helmet type. Moneyer 			 
	 Bruninc. CNVT REX AN)(+BRVINC ON LVN. Attractive lustrous example with minor 			 
	 peck mark. 	 XF	 2 000

1303 1304 1305 1306

1307 1308 1309
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1310	 Spink 1158   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 1.05 g. London mint. Pointed helmet type. Moneyer 			 
	 Leofpine.CNVT RECX)(+LEOFPINE O LVN Lustrous example on a wavy flan. 	 VF-XF	 2 000

1311	 Spink 1158   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 0.97 g. London mint. Pointed helmet type. Moneyer 			 
	 Aelfget. Minor pecks. 	 VF	 1 500

1312	 Spink 1159   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 1.10 g. London mint. Short cross type. Moneyer 			 
	 inscription seemingly BRVNIIAN ON LV. Lustrous example with minor planchet crack. 	 VF-XF	 2 000

1313	 Spink 1159   Cnut (1016–1035) 1 penny ND. 1.17 g. Canterbury mint. Short cross type. Moneyer 			 
	 Brithred. +CNVT REX)(+ BRIHTRED ON CEN. Lustrous example with some pecks. 	 VF-XF	 1 500

1314	 Spink 1184   Edward the Confessor (1042–1066) 1 penny ND. 1.20 g. Winchester mint. Pyramid 			 
	 type. Moneyer Leofweald. EADWARD RE)(LEOFPOLD ON PINC. Lustrous and attractive 			 
	 example. Planchet crack. 	 VF-XF	 3 000

1315	 Spink 3394   Charles II 1 farthing 1679. 5.86 g. 	 F-VF	 300
1316	 Spink 3711   George II 6 pence 1758/7. 3.00 g. Lustrous example. 	 XF-UNC	 800

1310 1311 1312 1313

1314 1315 1316

			 

Proof	 1 000 0001317	 Spink 3797

George IV 5 pounds 1826. Beautiful example of this scarce issue with a mintage 	
of 400 sets. Some obverse hairlines that do not detract from the overall appearance 	
and cameo surfaces. Graded by NGC as PF 62 ULTRA CAMEO.       

200 %
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1319		  Cut pennies to ¼ and ½ size from 1000s–1300s with several different types including 			 
	 a Scottish penny. 	 F-VF	 1 000

1320		  Lot with six coins 1757–1937. Some in high quality. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

1321		  One album with 75 coins in silver and bronze, 1799–1979, mixed quality. 		  500

Countries E–F / Länder E–F

			 

Proof	 150 0001318	 Spink 3799

George IV 2 pounds 1826. Beautiful example of this scarce issue with a mintage 	
of 400 sets. Graded by NGC as PF63 CAMEO.

150 %

1322		  Estonia Johannes VI Bey (1528–1543) 1 schilling. 1.22 g. Dorpat. 	 F-VF	 300
1323	 KM 13	 Estonia 2 krooni 1932. 	 UNC	 1 500
1324	 KM 13	 Estonia 2 krooni 1932. Commemorative issue to 300th Anniversary of University of 			 

	 Tartu. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 800

1322
1323 1324

1325	 KM 12	 Estonia 10 senti 1931. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 300
1326	 KM 11	 Estonia 5 senti 1931. Graded by PCGS as MS65 BN. 	 UNC	 1 000
1327	 KM 15	 Estonia 2 senti 1934. Graded by PCGS as MS64 RB. 	 UNC	 500

1325 1326 1327

1328	 Dup. 947	France 1 denier ND (1100s–1200s). 0.91 g. La Marché mint. Struck in the name of Louis 			 
	 VII, VIII, or IX. Obv: + LODOICVS. Cross pattée. Rev: + EGOLISSIME. Cross, three arms 			 
	 ending in circles, fourth ending in crescent. 	 VF-XF	 400

1328
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1329	 Dup. 474	France Charles VII (1422–1461) couronne a blanc ND. 2.24 g. 	 VF	 500

1329

1330	 KM 1400	France 10 francs 2000. Graded by NGC as PF67 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 500
1331	 KM 1401	France 10 francs 2000. Graded by NGC as PF67 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 500
1332		  France Lot with eleven coins 1643–1958. The entire lot is presented at 			 

	 www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

1330 1331

1333	 Berger 2646   Augsburg Hartmann von Dillingen (1250–1286) ND. 0.71 g. Bracteate. Mitred bust 			 
	 of the bishop between two crosiers; arch with gable and two towers above, all surrounded 			 
	 by a ring of crescents. Superb lustrous example. Steinh. 82. 	 XF	 500

1334	 Löbbecke 477   Brandenburg Friedrich II (1440–70) Pfennig ND (1440–70). 0.33 g. Bracteate of 			 
	 helmet type. Lustrous and attractive. 	 XF	 500

1335	 Neumann 2.8   Brandenburg Friedrich II (1440–70) Pfennig ND (1440–70). 0.31 g. Bracteate of 			 
	 eagle type. Eagle within single plain ring with dot at top. Bahrfeldt 6. 	 VF	 300

1336	 Berger 373   Braunschweig William of Lüneburg (1195–1213) ND (1195–1213). 0.54 g. Bracteate. 			 
	 Lion facing left with two plain rings. Attractive lustrous example with some dark areas. 	 XF	 800

Germany / Tyskland

1333 1334 1335 1336

1337		  Cologne Otto III (983–1002) 1 pfennig ND. 0.96 g. Soest (?) mint. Cologne monogram 			 
	 with retrograde S)(Confused legend with cross with pellets in four angles. Wavy flan, 			 
	 minor peck marks. 	 VF-XF	 500

1338		  Cologne Otto III (983–1002) 1 pfennig ND. 1.32 g. Cologne monogram with retrograde 			 
	 S)(++OD... partly legible legend with cross with pellets in four angles. 	 VF-XF	 500

1339	 Dbg 385	 Cologne Hermann II. Pfalzgraf, Hermann II. and Konrad II (1036–1039) 1 denar ND 			 
	 (1036–1039). 1.54 g. Obv: Cross with pellet in each angle. Rev: Church building with 			 
	 COL NIA in two lines. Lightly bent. Hävernick 251. 	 VF	 500

1337 1338 1339
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1340	 Hävernick 34   Cologne Otto I (936–973) 1 pfennig ND. 1.72 g. +OTTOREX around cross with four 			 
	 pellets in angles)(Cologne monogram. Struck before 962 (as the legend changes to 			 
	 IMPERATOR) Attractive and lustrous example, partly struck off-centre. 	 VF-XF	 1 000

1341	 Hävernick 222   Cologne Arch Bishop Pilgrim and Emperor Konrad II (1027–1036) 1 pfennig ND. 			 
	 1.36 g. Minor peck marks on reverse. Dannenberg 381. 	 VF	 500

1342	 Hävernick 278   Cologne Archbishop Herrmann II (1039–46) 1 pfennig ND. 1.20 g. +HE-RIM-AN-VS 			 
	 in cross angles)(Front of church. Minor peck marks. 	 F-VF	 800

1340 1341 1342

1343	 KM 145	 Danzig 1 gulden 1923. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 1 000
1344	 Gaed. 1091   Hamburg 1 witten ND. 1.42 g. Struck before 1379. City gate with three towers / 			 

	 Cross pattée; nettle leaves in quarters. Jesse 303. 	 VF-XF	 400
1345		  Lübeck Medallic ducat from 1958, 3.50 g. 986/1000 gold in original box. 	 UNC	 2 000

1343 1344 1345

1346	 Jesse 367   Lüneburg Albrecht von Lüneburg (1370–1385) 1 witten ND (1379–81). 1.19 g. Obv: 			 
	 Lion facing left. Rev: Cross with central star. 	 VF	 500

1347		  Magdeburg Moritzpfennig ND. 0.90 g. Bracteate. Anonymous type from 13th century. 			 
	 Standing Moritz holding palm branch on left and crosier on right, over globe with 			 
	 three towers inside and two flanking. 	 VF-XF	 500

1348	 Berger 2886   Magdeburg Wilbrand von Käfernburg (1235–1254) ND. 0.76 g. Bracteate. Standing 			 
	 bishop with crosier and flag, between two towers. Attractive and lustrous example. 	 VF-XF	 500

1349	 Dbg 1325	Magdeburg 1 denar (sachsenpfennig) ND (ca. 965–985). 1.43 g. Uncertain mint, anonymous 			 
	 ruler. Large size flan and good style. Obv: Blundered legend, Stylized wooden church. 			 
	 Rev: Blundered legend, Cross with pellets in angles. 	 VF-XF	 500

1346
1347 1348 1349

1350	 Dbg. 1325   Magdeburg 1 denar (sachsenpfennig) ND. 1.68 g. Uncertain mint, anonymous ruler. 			 
	 Cross, pellets in each angle, pseudo legends)(Tempel with cross in center, pseudo 			 
	 legends. Lustrous example, uneven planchet. 	 VF	 400

1351	 Dbg 1329	Magdeburg 1 denar (sachsenpfennig) ND (ca. 950–980). 1.72 g. Uncertain mint, anonymous 			 
	 ruler. Cross in center, + + O pseudo legends, incuse reverse. Lustrous and attractive 			 
	 example. 	 VF-XF	 400

1350 1351
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1352	 KM 362	 Prussia Friedrich Wilhelm II (1786–1797) 4 groschen 1797. Beautiful and lustrous 			 
	 example. Somewhat weakly struck. Graded by PCGS as MS61. Jaeger 21. 	 XF-UNC	 1 000

1353	 KM 513	 Prussia Wilhelm II (1888–1918) 5 mark 1888. Cleaned. Scarce one year type. Jaeger 101,			 
	 Davenport 788.	 VF	 2 000

1354	 Hahn 31a1   Regensburg Heinrich V (1018–1026) Denar ND. 1.39 g. Obv: +DVX HCINH. Rev: ADALO. 			 
	 Minor peck marks. 	 VF	 1 000

1352
1353

1354

1355		  Saxe-Weimar-Eisenach Carl August (1775–1828). Bronze medal to the Death of Carl 			 
	 August, issued 1829. 42 mm, 39.62 g. Merseburger 4023. 	 XF-UNC	 500

1356	 KM 702	 Saxony Albertine 1 pfennig 1725. 0.33 g. 	 XF	 500
1357		  Saxony-Meissen Wilhelm I (1381–1407) 1 groschen ND. 2.84 g. Freiberg mint. Partly 			 

	 weakly struck. Mehner 4/1 	 VF-XF	 300

1355

1356
1357

1358		  Saxony-Meissen Counts Friedrich IV and Wilhelm II and Friedrich of Thüringen (1412–1425) 			 
	 1 groschen ND. 2.14 g. Freiberg mint. 	 VF	 300

1359	 KM 160	 Schleswig-Holstein 1 dreiling 1850. Some lustre. One year type. 	 XF	 300
1360	 KM 156	 Schwartzburg-Rudolstadt 1 species thaler 1812. 27.85 g 	 XF-UNC	 3 500

1358 1359
1360

1361	 KM 51	 Weimar Republic 5 mark 1927. 25.10 g, Bremen 	 XF-UNC	 4 000
1362	 KM 68	 Weimar Republic 5 mark 1930. 25.12 g 	 UNC	 1 500

1361 1362
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1363	 KM 110	 GFR (BRD) 1 mark 1958 G. Rare in this high quality! 	 XF-UNC	 800
1364		  Mixed One album with 181 coins in silver, bronze and copper nickel, 1625–1990, mixed quality. 		  3 000
1365		  Mixed 1 thaler 1766 and 1 thaler 1871, mixed quality. 		  500
1366		  Mixed Small group of five medieval coins from German areas including a Sachsenpfennig 			 

	 of Magdeburg (Dbg 1330) and another later Magdeburg piece (Dbg 1338), two Hall hand 			 
	 pfennigs and an unidentified pfennig ca. 1000–1100. Please inspect! 		  500

Countries H–P / Länder H–P

1363

1367	 KM 469	 Hungary 1 forint 1885. Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1 000

1367

1369	 KM 607, 608, 609, 610, 611, 612   Hungary 200 forint. Six different commemorative coins in 			 
	 silver 1976–1977. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 UNC	 400

			 

      Proof	 30 0001368	 KM 570  

Hungary 500 forint 1966. Graded by NGC as PF68 ULTRA CAMEO. 	
High grade for the type.

1370		  India Princely States Chodas of Nellore 1 pagoda ND (1200s–1300s). 3.72 g. Gold. 			 
	 Mitchiner 313. 	 VF-XF	 2 500

1371		  India Princely States Chodas of Nellore 1 pagoda ND (1200s–1300s). 3.72 g. Gold. 			 
	 Mitchiner 313. 	 VF-XF	 2 500

1370 1371
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1372	 KM 473.2   India Queen Victoria (1837–1901) 1 rupee 1876. Bombay. Graded by PCGS as AU58. 			 
	 SW-5.20. 	 XF	 800

1373	 KM 483	 India Queen Victoria (1837–1901) 1 ∕12 anna 1895. Calcutta mint. Graded by PCGS as 			 
	 MS63 RB. SW-6.651. 	 XF-UNC	 500

1374	 KM 484	 India Queen Victoria (1837–1901) ½ pice 1890. Calcutta. Graded by PCGS as MS63 BN. 			 
	 SW-6.566. 	 XF-UNC	 1 000

1372
1373 1374

1375	 KM 508	 India Edward VII (1901–1910) 1 rupee 1906. Bombay mint. Graded by PCGS as AU55. 			 
	 SW-7.33. 	 XF	 500

1376	 KM 9	 Indonesia 50 sen 1952. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300

1375
1376

1377	 KM 976	 Iran Muzaffar al-Din Shah (1896–1907) 5000 dinars (5 kran) AH1320 (1902). 			 
	 Lustrous example. 	 XF-UNC	 500

1378	 KM 976	 Iran Muzaffar al-Din Shah (1896–1907) 5000 dinars (5 kran) AH1320 (1902). 			 
	 Lustrous example. 	 XF-UNC	 500

1379	 KM 976	 Iran Muzaffar al-Din Shah (1896–1907) 5000 dinars (5 kran) AH1320 (1902). 			 
	 Lustrous example. Slight spots on reverse. 	 VF-XF	 300

1380	 KM 976	 Iran Muzaffar al-Din Shah (1896–1907) 5000 dinars (5 kran) AH1320 (1902). 	 VF-XF	 300

1377 1378

1379 1380
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1381	 Spink 6132   Ireland Hibero-Norse 1 penny ND (ca. 1035–1060). 0.79 g. Phase III penny of Long 			 
	 Cross type. Draped bust left)(Voided long cross, with triple crescent ends; ’hands’ 			 
	 in second and fourth quarters. Minor verdigris on reverse. 	 VF-XF	 2 000

1382	 KM 8	 Israel 25 mil 1948. Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 1 000

1381
1382

1383	 KM C-22   Japan Bunsei 1 koban ND (1819–28). 13.03 g. Attractive example with JNDA 			 
	 (Japan Numismatic Dealer’s Association) certificate of authenticity no 61075. JNDA 09-20.	 XF	 12 500

1384	 JNDA 06-68   Japan Cho gin ND (1837–58). 147.70 g. Attractive example with clear stamps. 			 
	 Tenpo era. Opitz 18-19, Cribb 9b. 	 VF-XF	 3 000

1385	 KM C-22b   Japan Tempo 1 koban ND (1837–58). 11.24 g. Attractive example with JNDA (Japan 			 
	 Numismatic Dealer’s Association) certificate of authenticity no 70194. Minor scartches. 			 
	 JNDA 09-21. 	 VF-XF	 12 000

1384

1386	 KM C-22d   Japan Man-en 1 koban ND (1860–67). 3.28 g. Attractive example with JNDA (Japan 			 
	 Numismatic Dealer’s Association) certificate of authenticity no 73917. JNDA 09-23. 	 XF	 7 000

1387	 KM C-22d   Japan Man-en 1 koban ND (1860–67). 3.32 g. Attractive example with JNDA (Japan 			 
	 Numismatic Dealer’s Association) certificate of authenticity no 22985. JNDA 09-23. 	 XF	 7 000

1386 1387

1383 1385
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1388	 KM Y-18.2   Japan Mutsuhito (1867–1912) 2 sen 1882 (Meiji 15). Graded by PCGS as AU58. 	 XF	 500
1389	 KM Y-17.2   Japan Mutsuhito (1867–1912) 1 sen Meiji 19 (1886). Graded by PCGS as MS62 RB. 	 XF-UNC	 800
1390	 KM Y-9	 Japan 1 yen 1871 (Meiji 4). In original packaging by Ministry of Finance of Japan. 	 XF-UNC	 2 500

1388 1389

1391	 KM 143	 Korea 100 mun ND (1866). 25.80 g. 	 VF	 500
1392		  Korea Lot of 10 charms, mostly of Korean origin but some may be Japanese. 	 F-XF	 500

1391

1393	 Mitch. 3010   Laos 2 tamlung ND. 121 g. Lat ingot coinage (also known as tiger tongue). 	 VF-XF	 800
1394		  Laos An interesting gathering of Lat ”Tiger Tongue” money that are crudely cast primarily 			 

	 consisting of copper alloys. In total 13 pcs with varying weight from approx. 16–63 g. 	 F-VF	 2 000

1395		  Lithuania Riga Ferding 1566. 2.78 g 	 VF	 1 000
1396	 KM 73	 Lithuania 10 centu 1925. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500
1397	 KM 71	 Lithuania 1 centas 1925. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 400
1398	 KM 79	 Lithuania 1 centas 1936. Graded by PCGS as MS63 BN. 	 XF-UNC	 500

1395 1396 1397 1398

1399	 KM 3	 Macau 50 avos 1952. Graded by NGC as MS66. 	 UNC	 300
1400	 Gomes 13.01   Malacca John III (1521–57) 1 dinheiro ND. 2.11 g. Obv: IOA III POR ET AL, voided 			 

	 cross. Rev: Armillary sphere 	 VF-XF	 800
1401	 Gomes 02.06   Malacca Sebastian I (1557–78) 1 dinheiro ND. 2.85 g. 	 VF	 300

1399 1400 1401

1393
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1402	 Gomes 11.02   Malacca Sebastian I (1557–78) 1 dinheiro ND. 2.48 g. Obv: Crude representation 			 
	 of a sailing ship. Rev: Crowned arms. 	 XF	 500

1403		  Malacca Sebastian I (1557–78) ½ bazaruco ND. 1.37 g. Obv: Cross, rev: crowned shield. 	 VF	 300
1404		  Malacca Sebastian I (1557–78) ½ bazaruco ND. 1.44 g. Obv: Ship, rev: crowned shield. 	 VF	 300
1405		  Malacca Sebastian I (1557–78) ¼ bazaruco ND. 0.61 g. Obv: Ship, rev: crowned shield. 			 

	 Scarce low denomination. 	 VF	 500
1406		  Malacca Sebastian I (1557–78) ¼ bazaruco ND. 0.69 g. Obv: Cross, rev: crowned shield. 	 VF	 300

1402 1403 1404 1405

1407	 Gomes 26.01   Malacca Sebastian I (1557–78) 1 dinheiro ND. 4.70 g. Obv: cross with ISMA 			 
	 (Iohannes Senhor Malacca) in angles. Rev: armillary sphere. High grade example! 	 XF	 500

1408	 SS 20c	 Malaysia Kedah Sultan Muhammad Jiwa Zanial Abidin Muassam Shah (1710–73). Tin 			 
	 Animal Money. Rooster with six rings, very rare to find intact with all rings. The cock was 			 
	 worth five cents of the Spanish Dollar while each attached ring was worth an additional 			 
	 cent of value. The rings were broken off for small transactions and used as one cent 			 
	 pieces. These circulated as late as the 1850s when the rings were worth ten pieces 			 
	 of the Singapore Merchants one Keping tokens. 	 XF	 5 000

1409	 KM 5	 Malaysia Malaya and British North Borneo Queen Elizabeth (1952–1958) 1 cent 1956. 			 
	 Graded by NGC as MS64 BN. 	 XF-UNC	 300

1407 1409

1410	 KM 26	 Malta 10 pounds 1974. 3.00 g. 	 XF-UNC	 1 000
1411	 KM 110	 Mexico Ferdinand VII (1808–1821) 8 reales 1811. Mo HJ. Light verdigris. 	 F-VF	 500

1410

1411

1412	 KM 557	 Mexico 10000 pesos 1992. Piedra de Tizoc. Silver 0.999, 64 mm, 155.52 g.	 UNC	 1 000

1412
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1413	 KM 557	 Mexico 10000 pesos 1992. Piedra de Tizoc. Silver 0.999, 64 mm, 155.52 g. Nice patina. 	 UNC	 1 000

1413

1414	 KM 526	 Mexico 200 pesos 1986. 1986 World Cup Soccer Games. Silver 0.999, 52.21 g. Low mintage, 			 
	 23,489 ex. Partly rainbow patina. 	 UNC	 400

1414

1415	 KM 570	 Mexico 10 pesos 1993. Piramide de el Tajin. Silver 0.999, 64 mm, 155.52 g. Nice patina.	 UNC	 1 000

1415

1416	 KM 447	 Mexico 50 centavos 1919. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500
1417		  Netherlands 1.15 g. Likely a Tiel area imitation of Cologne style pfennig with obverse 			 

	 portrait and reverse with Colonia monogram with retrograde S. Lightly bent and weakly 			 
	 struck. Ilish 5 var. Dannenberg 347 var. 	 F-VF	 500

1416 1417
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1418		  Netherlands Lot with twenty coins 1590–1905. Some in high quality. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000

1419		  Palestine Lot with four coins 1927–1946. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500

1420	 KM 51	 Peru Ferdinand VI (1746–1759) ½ real 1757. 1.69 g. Calico 567. 	 VF-XF	 500
1421	 KM 229	 Philippines 50 piso 1979. Year of the Child. Graded by NGC as PF66 ULTRA CAMEO. 	 Proof	 500
1422	 KM 211	 Philippines 25 piso 1975. Graded by NGC as MS66 Matte. 	 UNC	 500

1421 1422

1420

1423		  Sigismund I 3 groschen 1532. 1.87 g 	 F	 500
1424		  Sigismund I 1 groschen 1533. 1.89 g 	 F-VF	 300
1425		  Lithuania Sigismund II Augustus ½ groat 1551. 1.23 g 	 VF-XF	 300

Poland / Polen

1423 1424 1425

1426		  Stephen Báthory 3 groschen 1586. 2.19 g 	 VF	 1 000
1427		  Riga Stephen Báthory 3 groschen 1584. 2.01 g 	 VF	 1 500

1426 1427

1428	 Kopicki 1374   Sigismund III Vasa 1 taler 1628. 28.75 g. Bydgoszcz. Attractively toned. Ex. 			 
	 Hirsch mynthandel. 	 VF-XF	 5 000

1429	 Kopicki 1383   Sigismund III Vasa 1 taler 1630. 28.50 g. Ex Hirsch mynthandel. 	 VF-XF	 5 000

1428 1429
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1430	 KM 	 Sigismund III Vasa 1 ort 1621. 7.17 g 	 F	 500
1431		  Sigismund III Vasa 6 groschen 1596. 4.47 g 	 XF	 500
1432		  Sigismund III Vasa 3 groschen 1600. 2.29 g 	 XF	 1 000

1430 1431 1432

1433	 KM 15.2	Danzig Sigismund III Vasa ort ¼ thaler 1624. 6.51 g, 1624 on 35. 	 VF	 300
1434	 KM 114	 John II Casimir Vasa 3 groschen 1662. 1.41 g 	 VG	 500
1435	 KM 105	 Danzig Augustus III 18 groszy ort 1760. 6.03 g, REOE. 	 VF	 2 000

1433
1434 1435

1436	 KM 102	 Danzig Augustus III 3 grosze 1755. 1.55 g 	 VF	 300
1437	 KM 104	 Danzig Augustus III 3 grosze 1758. 1.50 g 	 XF	 500
1438	 KM 187	 Stanislaw II Augustus 1 thaler 1776. 27.69 g 	 VG	 500

1436
1438

1437

1439	 KM c#5	 Galicia and Lodomeria Stanislaw II Augustus 3 grossi 1794. 11.36 g, used by the 			 
	 Austrian Army fighting Kosciuzko. 	 VF	 500

1440	 KM 100	 Alexander I 5 zlotych 1817. 15.39 g 	 F	 300

1439 1440

1441	 KM 134	 Nicholas I 10 zlotych / 1 ½ roubles 1836. 30.97 g 	 F-VF	 500

1441
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1442	 KM C-134   Nicholas I 10 zlotych 1836. Graded by NGC as XF45. Bitkin 1132. 	 VF-XF	 3 000

1442

1443	 KM 124	 Nicholas I 5 zlotych 1831. 15.52 g. Revolutionary coinage. 	 VG	 500
1444	 KM 123	 Nicholas I 2 zlote 1831. 9.00 g, Revolutionary coinage. 	 F	 500
1445	 KM 123	 Nicholas I 2 zlote 1831. 9.01 g, Revolutionary coinage. 	 F	 500

1443 1444 1445

1446	 KM 120	 Nicholas I 3 grosze 1831. 8.11 g, Revolutionary coinage. 	 XF	 1 500

1446

1447 1448

1447	 KM Y-57	Republic 100 zlotych 1966. Graded by PCGS as MS65. 	 UNC	 800
1448	 KM Y#23   Republic 10 zlotych 1933.	 XF	 300

1449	 KM 12	 Republic 20 groszy 1923. Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 400
1450		  One album with 29 coins in silver and bronze, 1616–1763, mixed quality. 		  3 500
1451		  18 coins in silver and bronze, 1811–1840 mixed quality, 3 groze–5 zlotych. 		  1 500
1452		  Six silver coins, 1547–1622, mixed quality 		  1 000
1453		  Danzig 17 coins in silver and zink, 1920–1939, mixed quality. 		  2 500
1454		  Sigismund III Vasa. Lot of five high grade examples of Riga 3 groschen: 1591, 1595, 			 

	 1596 (x3). Please inspect! 	 VF/XF-XF/UNC	 1 000

1449
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1455	 KM 579	 Portugal 10 escudos 1928. Commemorative issue for the Battle of Ourique. Graded by 			 
	 NGC as MS65. 	 UNC	 800

1456		  Portugal Lot. 400 reis 1812 (has been mounted, polished), 1815 in copper! Rare! and 			 
	 Azores 20 reis 1865. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500

Russia / Ryssland

Countries P–R / Länder P–R

1455

1458	 KM 14	 Romania Carol I (1866–1914) 1 leu 1881. Attractive example with mottled toning. Graded 			 
	 by PCGS as AU55. In our opinion conservatively graded as there is no apparent wear 			 
	 on the high points. 	 XF	 3 000

1459	 KM 47	 Romania 2 lei 1924. Graded by NGC as MS62. Brussels mint, no privy marks. 	 XF-UNC	 500
1460	 KM 42	 Romania 1 leu 1914. 4.97 g 	 UNC	 300

			 

   XF-UNC	 10 0001457	 KM 17.2  

Romania Carol I (1866–1914) 5 lei 1901 B. Beautiful example with underlying lustre 	
and dark toning. Graded by PCGS as AU58. In our opinion conservatively graded! 

1458 1459 1460

1461	 Bitkin 7	 Khwarezm Republic 20 roubles AH1339. 	 VF-XF	 500

1461
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1462		  Catherine I polpoltiny (plate money) 1725. 388 g. Novodel/later production of a date 			 
	 never actually minted. Approx. 100x102 mm. Type of style Bitkin 392. 	 XF-UNC	 3 000

1463	 Bitkin H345   Catherine I grivna (plate money) 1726. 156 g. Novodel, later production. Size 			 
	 approx 60x62 mm. 	 VF	 2 000

1462 1463

1464	 Bitkin 785   Catherine II 5 kopeks 1783. 48.76 g. Suzun mint. 	 XF	 500
1465	 Diakov 221.8 (R2)   Catherine II ’For Service and Courage’ in memory of the conclusion of 			 

	 peace with Sweden, August 3 1790. Silver medal in octagonal shape with loop. 15.69 			 
	 g. Rare medal, 39x27 mm. Dies by C. Leberecht. Laureate bust of Catherine II to right. 			 
	 Rv. 3-line inscription. Graded by PCGS as VF scratch. 	 VF	 5 000

1464 1465

1466	 Bitkin 284   Alexander I 5 kopeks 1803. 48.29 g. 	 XF	 500
1467	 KM C#168.1   Nicholas I 1 rouble 1847. 20.85 g 	 XF	 1 000

1466 1467
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1468	 Bitkin 385   Nicholas I 5 kopek 1832. Beautiful example with underlying lustre and dark 			 
	 otning. Graded by PCGS as AU58. In our opinion conservatively graded. 	 XF-UNC	 1 500

1469	 Bitkin 217   Alexander III 1 rouble 1883. Cleaned, plain edge so probably mounted. 	 VF	 500
1470	 Bitkin 24   Nicholas II 5 roubles 1899. 	 VF-XF	 3 000

1468
1469

1470

1471	 KM Y#59.3   Nicholas II 1 rouble 1897. 19.98 g 	 VF	 500
1472	 KM Y#61   Nicholas II 1 rouble 1898. 19.97 g 	 XF	 7 500
1473	 Bitkin 155   Nicholas II 10 kopeks 1903. Graded by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 500

1471 1472
1473

			 

   XF-UNC     50 0001474	 KM Y-85	

Soviet Union 1 chervonetz 1923. Graded by NGC as MS62. 

Proof      25 0001475	 KM Y-85

Soviet Union Soviet Union 1 chervonetz 1980. Graded by NGC as PF70 ULTRA CAMEO.	
Scarce in this grade! 

200 %

150 %
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1476	 KM 89.1	 Soviet Union 50 kopek 1924. Graded by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 500
1477	 KM Y-89.2   Soviet Union 50 kopeks 1925. Graded by NGC as MS61. 	 XF-UNC	 400
1478		  One album with 60 coins in silver and copper, 1813–1940, mixed quality. 		  1 500
1479		  One album with 48 coins in silver, 1869–1931, mixed quality. 		  1 000
1480		  Group of 20 pcs wire money from various rulers including early. Please inspect! 	 F-XF	 500
1481		  Russia / Finland 34 coins in silver and copper-nickel, 1874–1939, mixed quality. 		  500

Countries S–T / Länder S–T

1476 1477

1482		  South Africa Queen Victoria (1837–1901). Queen’s South Africa campaign medal in silver 			 
	 with four clasps: Wittebergen, Transvaal, Wepener and Cape Colony. The Wepener clasp 			 
	 especially scarce with only about 2000 awarded out of almost 180000 campaign medals. 			 
	 Engraved name on edge has been obliterated/scratched away. 	 VF-XF	 3 000

1483		  South Africa Natal Edward VII (1901–1910). Natal Native Rebellion campaign silver 			 
	 medal with 1906 clasp. Engraved name on edge has been obliterated/scratched away. In 			 
	 total 8045 medals with this clasp awarded. Scarce. 	 VF-XF	 800

1482 1483

1484		  South Africa Queen’s South Africa campaign medal in bronze. Lightly cleaned. 	 XF	 400

1484
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1490 1491

1485		  Spain Sancho IV el Bravo (1284–1295) 1 denar. 0.90 g. Toledo ND. Crowned bust/CASTEL-			 
	 LE-LE-GIONIS. Nice patina, minor verdigris. CC 1198. 	 VF-XF	 400

1486	 Cayon 1175   Spain Alfonso XI (1312–50) 1 denar ND. 0.69 g. Toledo mint. 	 VF	 400
1487	 KM 655	 Spain 5 pesetas 1870. 	 VF-XF	 400
1488		  Spain Lot with six coins 1710–1875. Some in high quality. The entire lot is presented 			 

	 at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000
1489		  Switzerland Lot with twelve coins 1858–1948. Some in high quality. The entire lot is 			 

	 presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 500

Countries U.S.A. / Länder USA

1485
1487

1486

1490		  Thailand 1 tamlung ND (ca 1300–1545). 60.80 g. Chengmai mint. 	 VF	 2 000
1491	 KM Y-11	Thailand Rama IV (1851–68) 1 baht ND (1860). 15.15 g. 	 VF-XF	 1 000
1492	 KM Y-54	Thailand Rama VIII (1935–1946) 1 satang BE2484 (1941). Graded by NGC as MS66 RB. 	 UNC	 300

1493	 KM 60	 Thailand Rama VIII (1935–1946) 1 satang BE2487 (1944). Graded by NGC as MS65. 	 UNC	 300
1494		  Thailand Group of bullet money seven pcs (five 1 baht, one ½ baht and one smaller) 			 

	 and nine porcelain gambling tokens. 	 F-VF	 1 000
1495	 KM 154	 Tunisia ½ kharub AH1281 (1864). Superb example with fully red lustrous surfaces. 			 

	 Graded by PCGS as SP65 RB. 	 UNC	 1 000
1496	 KM 871	 Turkey 50 kurush 1965. 3.51 g 	 VF	 2 000

1492 1493 1495 1496

1497	 KM 72	 2½ dollar 1862. Early date example. Minor reverse scratch. 	 VF	 3 000

1497
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1498	 KM 32	 1 dollar 1799. 26.62 g. Minor grafitti in obverse field. 	 VF	 15 000
1499	 KM 86	 1 dollar 1862. 	 VF-XF	 1 500
1500	 KM 110	 1 dollar 1878. 26.76 g 	 VF	 300

1498 1500

1499

1501	 KM 110	 1 dollar 1882 CC. 	 XF-UNC	 2 000
1502	 KM 110	 1 dollar 1883 O. 	 VF-XF	 500

1503	 KM 110	 1 dollar 1883 S. 	 XF	 500
1504	 KM 110	 1 dollar 1883 S. 	 XF	 500

1505	 KM 110	 1 dollar 1887. 	 XF-UNC	 500
1506	 KM 110	 1 dollar 1887. 	 XF	 400

1501 1502

1503 1504

1505 1506
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1507	 KM 110	 1 dollar 1888. Beautifully toned. Graded by PCGS as MS64. 	 UNC	 1 000
1508	 KM 110	 1 dollar 1888. Beautifully toned example with only the slightest contact marks. 	 XF-UNC	 700

1509	 KM 110	 1 dollar 1889. Beautiful lustrous example with only minor contact marks. 	 XF-UNC	 700
1510	 KM 110	 1 dollar 1889. Beautifully toned example with only the slightest contact marks. 	 XF-UNC	 500

1511	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 XF-UNC	 700
1512	 KM 110	 1 dollar 1896. 	 XF-UNC	 700

1513	 KM 110	 1 dollar 1898. 	 XF	 500
1514	 KM 110	 1 dollar 1898. 26.75 g 	 VF-XF	 300

1516	 KM 110	 1 dollar 1921. 26.67 g 	 XF	 300

1507 1508

1509 1510

1516

15141513

1511 1512
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1517	 KM 116	 50 cents 1895 S. 	 VF-XF	 1 000
1518	 KM 116	 ½ dollar 1911. 12.30 g 	 F	 300
1519	 KM 114	 25 cents 1892. Attractively toned example. 	 VF-XF	 500

Coins, All-World / Mynt, hela världen

1517 1518 1519

1520	 KM 109	 20 cents 1876. Graded by NGC as UNC details cleaned. 	 .	 4 000
1521	 KM 97	 5 cents 1867. 4.88 g 	 VF	 300
1522	 KM 112	 5 cents 1888. 	 VF	 500

1523	 KM 90A	 1 cent 1870. 3.14 g 	 F	 1 000
1524	 KM 132	 1 cent 1957 D. Graded by NGC as MS67 RB. 	 UNC	 300
1525	 F 87/356a   Civil war token ”Not one cent”. Graded by PCGS as MS63 BN. 	 XF-UNC	 500
1526		  One album with 32 coins in silver and coppernickel, 1879–2002, mixed quality. 		  2 000
1527		  One album with 32 coins in silver and coppernickel, 1880–2003, mixed quality. 		  2 000
1528		  One album with 31 silver coins, 1884–2020, mixed quality. 		  2 000
1529		  One album with 28 coins in silver and coppernickel, 1886–1995, mixed quality. 		  1 500
1530		  26 silver coins, ½ dollars, 1906–1967, mixed quality. 		  1 000
1531		  Lot with 20 coins 1864–1945. Some in high quality. The entire lot is presented at 			 

	 www.philea.se. 	 Mixed quality	 700
1532		  5 cents. One box with 128 5 cents, 1867–1930s, mixed quality 		  500

1523 1524 1525

1520 1521 1522

1533	 EUROPE Group of 19 mostly medieval coins from Europe including many from France. 			 
Please inspect! 	 F-XF	 2 000

1534	 EUROPE One album with 77 coins in silver and coppernickel, 1814–2002, mixed quality 		  3 500
1535	 EUROPE 1996–1997. Euro coinage in 92.5% silver. 14 different (weight about 370 g.) in cassette 			 

with certificates from Samlarhuset. 		  2 000
1536	 EUROPE Balticum. Livonian Order Lot. Penning. Anonymous and undated (1470s), 0.36 g. Corroded, 			 

Penning. Anonymous and undated (ca. 1526–31), MONETA REVA / MA GI ST LI, 0.30 g. Planchet 			 
crack, partly weakly struck, Johann von der Recke (1549–1551). Schilling 1551, 0.99 g. Slightly 			 
cleaned. Partly weakly struck. (3 ex. in total). 	 1-1+	 1 000

1537	 EUROPE Balticum. Livonian Order Lot. Wolter von Plettenberg (1494–1535). Schilling, Anonymous 			 
and undated,typ T-8b (1494–1500), type T-11 (1531–32), type T-12a (1532–34) MAG/IST/ERL/IVO, 			 
112a (r), One piece pierced. (3 ex in total). 	 1-01	 500
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1538	 One album with 87 coins in silver and copper, 1782–2005, mixed quality. 		  3 500
1539	 60 coins in bronze, 1788–1924, mixed quality. 		  2 000
1540	 One album with 97 coins in silver and bronze, ancient–1964, mixed quality. 		  2 000
1541	 One box with 41 silvercoins, 1800–1900s, mixed quality. 		  2 000
1542	 91 coins in silver and bronze, 1500s–1993, mixed quality. 		  1 500
1543	 FAO WORLD FOOD DAY 1981. Box with 12 coins in silver and two in CuNi. In an elegant box + 			 

FOOD FOR ALL FAO MONEY 1 and 2, two sheets with coins in different metals. The entire lot is 			 
presented at www.philea.se. 	 UNC	 1 400

1544	 One box with 74 coin sets, 1900s. 	 UNC	 1 000
1545	 Mexico, Jamaica, Chile and Panama. Lot with eight coins. Some in high quality. The entire 			 

lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700
1546	 36 coins in silver and bronze, ancient–2019, mixed quality. 		  500
1547	 54 coins in silver, bronze and coppernickel, 1669–1988, mixed quality. 		  500
1548	 One album with 28 coins, two medals and two banknotes, mixed quality. 		  500
1549	 Three albums with 166 coins in silver and bronze, 1842–1986, mixed quality. 		  500
1550	 Two albums with 225 coins in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500
1551	 One album with 156 coins in silver and bronze, 1800s–1900s, mixed quality. 		  500
1552	 One album with 80 coins in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500
1553	 One album with 119 coins in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500
1554	 One album with 102 coins in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500
1555	 One album with 113 coins in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500
1556	 Two albums with 104 coins in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500
1557	 One box with silver and bronze coins, ancient–1900s, mixed quality. 		  500
1558	 One box with silver and bronze coins, 1600s–1900s, mixed quality. 		  500
1559	 Collection of world coins in two albums. Please inspect! 		  500
1560	 Box of mostly world coins 8.76 kg. Please inspect! 		  500
1561	 Lot with 16 coins 1757–1954. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 Mixed quality	 1 000
1562	 Mixed One album with 221 coins and medals in silver, bronze and copper nickel, Ancient–1996, 			 

mixed quality. 		  3 000
1563	 Mixed One box with hundreds of coins, Ceylon, Morocco, VOC and Romans, mixed quality. 		  1 500
1564	 AMERICA One album with 76 coins in silver and bronze, 1900s, high but mixed quality. 		  500
1565	 ASIA Collection in album (101 pcs) from Saudi Arabia, Singapore, Sri Lanka, Syria, Taiwan, 			 

Thailand, Tibet, UAE, Vietnam and Yemen. Mostly high grade examples including a few in silver. 			 
Please inspect! 	 VG-UNC	 500

1566	 ASIA One album with 143 coins in bronze and coppernickel, 1900s, mixed quality. 		  500

Medals / Medaljer

1567	 NORDIC COUNTRIES One box with medals in bronze, 1900s, mixed quality. Approx. 15 kg. 		  1 000
1568	 NORDIC COUNTRIES One box with medals in bronze, mixed quality. Approx. 13 kg. 		  1 000
1569	 NORDIC COUNTRIES One box with eight medals in silver and bronze, 1900s, mixed quality. 		  500

1571	 Germany Prussia Fieldmarshal von Hindenburg. Medal in silver, 33 mm, 18.24 g. Scratches on 			 
reverse. Nice patina! 	 01/0	 500

1571
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1572	 Great Britain 23.79 g silver, Award medal city of London, R.Wyon F, 40 mm, Lewis Johm and 			 
Martin Mason. 	 VF	 1 000

1572

1573	 Mexico Two medals from 1993 resp. 1995. Silver, 0.925. Total weight 129 g. Partly rainbow patina. 	 UNC	 600

1573

1574	 South Africa Police medal for good service in silver. Afrikaans language first type, issued 			 
from 1932 onwards. With original mount, no ribbon. Issued to No 5174 (F) Detective Head 			 
Constable W. J. Swart. 	 XF	 300

1575	 South Africa A group of eleven Military and Police award or campaign medals of South Africa 			 
and Great Britain – mostly WW2 era. Please inspect! 	 VF-XF	 1 000

1576	 ALL WORLD Mixed One album with 267 medals and tokens in silver and bronze, 1800s–1900s, 			 
mixed quality. 		  2 500

1577	 ALL WORLD Mixed One album with 129 medals and tokens, 1800s–1900s, mixed quality. 		  1 500

1574

1572
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1579	 Pick 67A	Finland 1000 markkaa 1922. Litt D. A114541. Reddish stain in upper right corner on 			 
	 front. Nevertheless a very scarce note! 	 1	 5 000

1580	 Pick 117a   Finland 1000 markkaa 1986. Light handling marks, but no folds. 	 XF-UNC	 1 000

World banknotes / Sedlar, övriga världen

Orders / Ordnar

			 

   XF-UNC	 15 0001578  

Norway Order of St. Olaf, Commander badge with swords in gold. Beautiful example 	
with full enamel and no damage. Issued during reign of Oscar II. 28.84 g. 

INFO
All banknotes pictures are

 40 % of the real size.

Alla bilder på sedlar är 40 %  
av verklig storlek.

15801579
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1581	 Pick 7c	 Finland 100 markkaa 1898. No 1124200. Minor tears. 	 1?	 1 200
1582	 Pick 108	 Finland 50 markkaa 1977. Four consecutive notes J2060601–J2060604 of which J2060603 			 

	 lacks signatures. Rare. 	 01/0	 15 000
1583	 Pick 108	 Finland 50 markkaa 1977. Three consecutive notes J2000602–J2000604 of which J2000603 			 

	 lacks signatures. Rare. 	 01/0	 10 000
1584	 Pick 111	 Finland 10 markkaa 1980. Group of 10 markkaa notes with various types of printing 			 

	 errors. Serial number A6391456–A6391465 with a small black printing spot in lower 			 
	 left corner, vanishing slowly with each note (presumed extra ink from the serial 			 
	 number printing). A6409601–610 with shifted serial number ”6” in lower left serial 			 
	 number. Several other minor printing errors such as more shifted serial numbers etc 			 
	 also. In total 65 notes. Please inspect! 	 01/0	 10 000

1581 1582 1583

1585	 Pick A40c   Finland 3 markkaa 1867. No 261373. Signatures Nybergh and von Haartman. 	 1/1+	 3 000
1586	 Pick A40c   Finland 3 markkaa 1867. No 79708. Signatures Nybergh and von Haartman. Corner 			 

	 damage in lower right corner and small ink stains. 	 1	 2 000
1587	 Pick A40c   Finland 3 markkaa 1867. No 228672. Signatures Nybergh and von Haartman. Small 			 

	 nags and tears with minor fragments of paper missing. 	 1?/1	 1 000

1585 1586 1587

1588	 Pick A32Ad   Finland 1 markka 1861. No 257330. Signatures Törnqvist and Wendell. Attractive 			 
	 example with fresh colour and paper. Small tear about four mm, else only center folded 			 
	 and with minor handling marks. 	 1+/01	 2 000

1589	 Pick 98r	 Finland 1 markkaa 1963. A*0728786–A*0728818. 33 consecutive notes as replacements 			 
	 mounted in two frames. This is the second longest consecutive run of replacement 			 
	 notes known (the longest being 44 notes). Also group of 17 notes from Al series with 			 
	 all notes ending in serial numbers ...34. 	 0	 25 000

1590		  Finland Album with 42 Finnish banknotes. Please inspect! 	 1?-01/0	 1 000
1591		  Finland Two uncirculated notes 100 markkaa 1945 and a 1918 10 markkaa cheque. 	 01/0	 800

1588
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1592		  Germany Colonies Small group of six notgeld issues with colonial views, Serie A 			 
	 complete set of six notes. 	 XF-UNC	 500

1593		  Germany Weimar Republic 1000 mark 1922. Fabric banknote, Bielefeld, 15/12 1922. 	 XF	 500
1594		  Germany Weimar Republic 25 mark 1922. Fabric banknote, Bielefeld and kreise Halle, 1922. 	 XF	 300
1595		  Germany Weimar Republic 25 mark 1922. Fabric banknote, Bielefeld, 1921. 	 XF	 300

1593 1594 1595

1596		  Germany Weimar Republic 20 Mark 1922. Osterwieck am Harz. Emergency banknote (Notgeld) 			 
	 on Chamois leather. 1 Mai issue. Corner wrinkles at upper left, otherwise in uncirculated 			 
	 condition. Grabowski 350a 	 XF	 300

1597		  Germany Weimar Republic . The hyperinflation period and some Notgeld. About 170 in 			 
	 mixed condition, incl. a few foreign. 		  500

1598	 KM 57	 Germany Weimar Republic 1918. 200 banknotes in four bundles, mixed quality. 		  1 000
1599		  Germany Old contemporary album with notgeld issues. Approx 600 notes. Mostly uncirculated 			 

	 – please inspect! 	 XF-UNC	 2 000
1600		  Germany Collection of German Notgeld issues in album, 114 pcs. Most notes are identified 			 

	 by catalogue number and are generally uncirculated. 	 XF-UNC	 1 000
1601		  Germany Collection of German Notgeld issues in album, 92 pcs. Most notes are identified 			 

	 by catalogue number and are generally uncirculated. 	 XF-UNC	 1 000
1602		  Germany Collection of German Notgeld issues in album, 101 pcs. Most notes are identified 			 

	 by catalogue number and are generally uncirculated. 	 XF-UNC	 1 000
1603		  Germany One box with more then 700 banknotes, mixed quality. 		  1 000

1596

1604	 Pick A54	Russia 1 rouble 1892. Ink writing on obverse. 	 F-VF	 500
1605		  ALL WORLD One box with more then 1100 banknotes, mixed quality. 		  1 500
1606		  ALL WORLD Small collection of paper money mostly from Sweden, Germany, Finland and 			 

	 Russia. Approx 50 banknotes including a Finland 1 markka 1867 with tape and a 20 			 
	 markkaa 1862 contemporary forgery with tape. Please inspect! 	 VG-UNC	 1 000

1604
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1607		  ALL WORLD Three binders with about 185 bank notes from a large number of countries 			 
	 mostly ca. 1900–1960s incl. many better and several UNC. Please see a selection of 			 
	 scans at www.philea.se. 		  1 000

1608		  ALL WORLD Approx. 175 pcs of mixed world banknotes + Germany. Notgeld approx. 			 
	 75 pcs. Please see a selection of scans at www.philea.se. 	 Mixed quality	 700

1609		  ALL WORLD Approx. 200 pcs of mixed world banknotes. 	 Mixed quality	 700
1610		  ALL WORLD Collection of world banknotes, including USA, Norway, Finland with more. 			 

	 In total 53 pcs. Please inspect! 		  500
1611		  ALL WORLD Twelve banknotes, 1900s, mixed quality. 		  500
1612		  ALL WORLD 138 banknotes, 1900s, mixed quality. 		  500
1613		  ALL WORLD Ten banknotes, 1916–1990s, mixed quality. 		  300

1614	 France Algeria 6.64 g, Brothel token, jeton de maison, ”au chat noir”. 	 VF	 1 000
1615	 Jamaica KINGSTON, British Sub-Aqua Club, brass washer (5 shillings token for one bottle of 			 

compressed air) ND (1965), b s x a c stamped incuse both sides, 32 mm, 12.14 g. Very rare. 			 
Lyall 166, Ford 619. 	 XF	 500

Tokens / Polletter

1614 1615

1616	 U.S.A. Over 800 stock certificates. Please see a selection of scans at www.philea.se. Approx. 6 kg. 	 1 000

Stock certificates / Aktiebrev

1617	 SAMMLUNG DES HERRN L. E. BRUUN IN KOPENHAGEN. SCHWEDISCHE MÜNZEN. 1-2. 		
Frankfurt a.M. 1914. Two volumes in Half Leather Binding in excellent condition. 	 700

1618	 China CURRENCY OF NORTHEAST CHINA. Peng Yuanxun, 1989. Written in Chinese. Hardbound with dust cover 		
in excellent condition, as new. 	 300

Literature / Litteratur

1619	 China Empire Balance scale in wood. Unusual item! 	 400

Utensils / Tillbehör
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KÖPERVi

GULD & SILVER
SILVERMYNTGULDFÖREMÅL

GULDTACKOR SILVERFÖREMÅL

www.myntkompaniet.se

Svartensgatan 6, Stockholm

08-678 32 17
Mån-fre 10-17T-bana Slussen

AB PHILEA
Svartensgatan 6, 116 20 Stockholm, Sweden

Tel. 08-640 09 78      E-mail: webshop@philea.se      www.philea.se/shop

● Frimärken ● Brev ● Vykort ● Mynt ● Sedlar ● Medaljer

www.philea.se/shop
Onlinebutik med 

tusentals objekt till 
fasta priser utan provision

Det första verket över Sveriges kungliga medaljer författades av Bror Emil Hildebrand och utkom i två 
volymer 1874 och 1875. Nu, för första gången någonsin finns en uppföljare, uppställd efter Hildebrand, 
men kraftigt utvidgad med många nya tillägg. Precis som Hildebrand i två volymer (totalt ca. 1600 sidor). 
Flera helt nya register har introducerats; register över samtliga förekommande gravörer, register över 
omskrifter med översättningar av latinet, register över grafiska element och ligaturer. Fullt illustrerad i 
färg, med många detaljförstoringar. För första gången presenteras även en sammanhållen beskrivning 
av medaljernas sällsynthet, vilket ackompanjeras av tentativa värderingspriser och raritetsbeteckningar. 
En egen löpnumrering har införts där givetvis konkordans till Hildebrand och andra specialverk inom 
medaljområdet ges.

ÄNTLIGEN – EFTER 150-ÅRS VÄNTAN!

www.philea.se/shop
995 kr
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VÄLKOMMEN MED DIN 
FRIMÄRKSINLÄMNING

Svartensgatan 6
116 20 Stockholm

Tfn 08–640 09 78
auction@philea.se 

Vi tar fortlöpande emot inlämningar av frimärken, brev, vykort och annat relaterat mate-
rial. För att få bäst resultat kan din inlämning fördelas på flera typer av auktioner.

Dina objekt kommer att visas för tiotusentals kunder över hela världen på internationella 
portaler (Philasearch and StampAuctionNetwork) och på vår hemsida www.philea.se.
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Our e-mail addresses / Våra mejladresser

We continuously accept consignments for future auctions 
Välkommen till oss med din inlämning – vi är aldrig långt borta

Our e-mail addresses / Våra mejladresser

Bids / Bud:			   bids@philea.se
Consignments / Inlämningar:	 consignments@philea.se 
Customer service / Kundtjänst:	 customerservice@philea.se
Deliveries / Leveranser:		  deliveries@philea.se
Numismatics / Numismatik:      	 coins@philea.se

Payments etc. / Fakturor m.m.:	 payments@philea.se
Philately / Filateli:		  philately@philea.se
Scans / Kopior, bilder:	 	 scans@philea.se
Other questions / Övriga frågor:	 auction@philea.se

Göteborg:
Magnus Johansson
AB Philea
Prinsgatan 12, 3 tr.
Tel. +46 (0)31–13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. +46 (0)70–626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8-640 09 78

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. +46 (0)8-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8 - 678 32 17

Kalmar:
AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. +46 (0)480–150 90

Uppsala:
Petri Huovinen
Väderkvarnsgatan 35
Tel. +46 (0)18–10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. +46 (0)76–113 22 07

Helsingfors:
Jussi Paananen
Kivensilmänkuja 2
Tel. +358–40–570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler		
Gyllerogatan 1	
Tel. +46 (0)72–208 42 78

Norrköping:
Jörgen Hansson
Kungsgatan 77 
Tel. +46 (0)11-496 43 50

Örebro:
Pether Gahm
AB Philea / Gadden
Karlslundsgatan 7
Tel. +46 (0)73–716 81 94
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Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot 
shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next 
highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold 
for the starting price In the event of two identical bids the first bid received 
has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 21 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the 
auction and decline bids without giving any reason for doing so. We also 
reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, 
to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold “as is” except where other remarks concerning their state have 
been made in the catalogue. This means, among other things, that defects not 
visible in photographs or deviations from descriptions of state of individual 
articles are not regarded as defects. Information regarding grades are our 
opinion only, and are therefore not grounds for complaints or returns.  
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Sec-
tion 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and and is subject to Swedish law.

Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp 
på auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är 
ekonomisk och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till 
auktionen.  

Köparprovisionen är 21 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkom-
mer i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan 
några andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten 
att avvisa personer från auktionen och avböja bud utan att ange skäl 
härför. Vi förbehåller oss rätten att vid missförstånd eller menings-
skiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 
2 % per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift 
med 40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum 
eller om köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare med-
delanden säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
beskaffenhet har gjorts i katalogen. Detta innebär bl.a att som fel 
betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
beskrivning av enstaka objekt. Uppgifter om kvalitetsbeteckningar 
är endast vår uppfattning, och utger i sig ej underlag för reklamation. 
Beträffande samlingar eller partier innebär det att näringsidkare inte 
äger rätt att göra några påföljder gällande och att den enskilde konsu-
mentens möjlighet är begränsad till vad som stadgas i konsumentköp
lagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen 
har mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avise-
ring om objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd 
reklamation återfår köparen auktionspris plus 21 % och ev. porto.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkän-
nande av ovanstående villkor.

The auctioneer can choose to 
use different advances. 

Advances
	
			   –		 1 000 	 SEK		 with 	50 	 SEK
	 1 001	 SEK	 –		 5 000 	 SEK		 with 	100 	 SEK
	 5 001	 SEK	 –		 10 000 	SEK		 with 	200 	 SEK
	10 001	 SEK	 –		 20 000 	SEK		 with 	500 	 SEK
	20 001	 SEK	 – 						      with 	1 000	 SEK
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Bid form / Budblankett     

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf – and to the lowest possible price – on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

9 November 2024

Coin Auction 31

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Please use block letters / Var god texta
Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Phone

Mail

Phone for delivery notifi-
cation / Mobilnr för SMS-
avisering: 

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Form of delivery / Önskad leveransform
Advance invoice 
Förskottsfaktura

Pick up in Stockholm
Hämtas i Stockholm

For this auction we can NOT offer pick up in Kalmar, Göteborg, 
Norrköping or Helsinki!

Vi kan för denna auktionen INTE erbjuda hämtning i Göteborg, 
Kalmar, Norrköping eller Helsingfors!
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